

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE	CP	0,00							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	CP	32.582,84							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ⁽²⁾	CP	61.451,00							
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità(DL 35/2013 e successive modifiche e modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00							
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati									
Capitolo 20 / 0 (Codice 1010116001)	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	133.000,00	RC	133.222,53	A	133.418,12		EC	195,59
		CS	132.000,00	TR	133.222,53	CS	1.222,53		TR	195,59
Capitolo 24 / 0 (Codice 1010108002)	ICI - RECUPERO EVASIONE	RS	3.604,39	RR	3.112,60	R	0,00	CP	EP	491,79
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00
		CS	3.604,39	TR	3.112,60	CS	-491,79		TR	491,79
Capitolo 25 / 0 (Codice 1010106001)	IMU	RS	11.923,56	RR	11.923,56	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	425.500,00	RC	406.077,75	A	415.368,20		EC	9.290,45
		CS	405.000,00	TR	418.001,31	CS	13.001,31		TR	9.290,45
Capitolo 26 / 0 (Codice 1010106002)	IMU - RECUPERO EVASIONE	RS	180.663,31	RR	8.789,06	R	0,00	CP	EP	171.874,25
		CP	62.217,00	RC	2.979,00	A	58.525,00		EC	55.546,00
		CS	20.000,00	TR	11.768,06	CS	-8.231,94		TR	227.420,25
Capitolo 28 / 0 (Codice 1010176001)	TASI	RS	175,00	RR	175,00	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	12.000,00	RC	11.479,80	A	11.479,80		EC	0,00
		CS	11.500,00	TR	11.654,80	CS	154,80		TR	0,00
Capitolo 29 / 0 (Codice 1010176002)	TASI- RECUPERO EVASIONE	RS	1.741,55	RR	1.439,00	R	0,00	CP	EP	302,55
		CP	2.323,00	RC	270,00	A	2.323,00		EC	2.053,00
		CS	3.241,55	TR	1.709,00	CS	-1.532,55		TR	2.355,55
Capitolo 30 / 0 (Codice 1010153001)	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	7.000,00	RC	5.105,00	A	5.112,00		EC	7,00
		CS	6.000,00	TR	5.105,00	CS	-895,00		TR	7,00
Capitolo 52 / 0 (Codice 1010160001)	TRIBUTO AMBIENTALE PROVINCIALE (AGGIO PROVINCIA TARSU 5%)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
Capitolo 58 / 0 (Codice 1010151002)	TARSU - RECUPERO EVASIONE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
Capitolo 60 / 0 (Codice 1010151000)	TASSA RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI (fino al 2012)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
Capitolo 61 / 0 (Codice 1010152001)	TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE	RS	957,47	RR	1.006,47	R	49,00	CP	-1.771,53	EP	0,00	
		CP	8.000,00	RC	5.382,03	A	6.228,47		EC	846,44		
		CS	8.000,00	TR	6.388,50	CS	-1.611,50		TR	846,44		
Capitolo 62 / 0 (Codice 1010151001)	TARES (ANNO 2013) E RECUPERI	RS	15.129,50	RR	892,51	R	0,00	CP	0,00	EP	14.236,99	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	5.000,00	TR	892,51	CS	-4.107,49		TR	14.236,99		
Capitolo 64 / 0 (Codice 1010161002)	TARI - RECUPERO EVASIONE	RS	25.637,03	RR	3.312,00	R	0,00	CP	-18,00	EP	22.325,03	
		CP	18.000,00	RC	1.192,00	A	17.982,00		EC	16.790,00		
		CS	10.000,00	TR	4.504,00	CS	-5.496,00		TR	39.115,03		
Capitolo 68 / 0 (Codice 1010161001)	TARI	RS	43.220,10	RR	24.893,07	R	-18.263,03	CP	0,00	EP	64,00	
		CP	201.000,00	RC	158.133,22	A	201.000,00		EC	42.866,78		
		CS	195.000,00	TR	183.026,29	CS	-11.973,71		TR	42.930,78		
10101	Totale Tipologia 101	Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	283.051,91	RR	55.543,27	R	-18.214,03	CP	-17.603,41	EP	209.294,61
			CP	869.040,00	RC	723.841,33	A	851.436,59		EC	127.595,26	
			CS	799.345,94	TR	779.384,60	CS	-19.961,34		TR	336.889,87	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi											
Capitolo 46 / 0 (Codice 1010406001)	QUOTA A FAVORE DEL COMUNE PARI AL 5 PER MILLE DELL'IRPEF	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-0,49	EP	0,00	
		CP	2.165,50	RC	2.165,01	A	2.165,01		EC	0,00		
		CS	2.165,01	TR	2.165,01	CS	0,00		TR	0,00		
10104	Totale Tipologia 104	Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-0,49	EP	0,00
			CP	2.165,50	RC	2.165,01	A	2.165,01		EC	0,00	
			CS	2.165,01	TR	2.165,01	CS	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
10301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali												
Capitolo 76 / 0 (Codice 1030101001)	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE	RS	6.727,54	RR	6.747,08	R	19,54	CP	-8,87	EP	0,00	
		CP	221.500,00	RC	221.469,43	A	221.491,13		EC	21,70		
		CS	228.216,51	TR	228.216,51	CS	0,00		TR	21,70		
Capitolo 78 / 0 (Codice 1030101001)	TRASFERIMENTI STATALI DA FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
10301	Totale Tipologia 301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	6.727,54	RR	6.747,08	R	19,54	CP	-8,87	EP	0,00
			CP	221.500,00	RC	221.469,43	A	221.491,13		EC	21,70	
			CS	228.216,51	TR	228.216,51	CS	0,00		TR	21,70	
10000	Totale Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	289.779,45	RR	62.290,35	R	-18.194,49	CP	-17.612,77	EP	209.294,61
			CP	1.092.705,50	RC	947.475,77	A	1.075.092,73		EC	127.616,96	
			CS	1.029.727,46	TR	1.009.766,12	CS	-19.961,34		TR	336.911,57	
Titolo 2	Trasferimenti correnti											
20101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche												
Capitolo 80 / 0 (Codice 2010101001)	TRASFERIMENTI DALLO STATO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-3.932,18	EP	0,00	
		CP	7.920,00	RC	3.987,82	A	3.987,82		EC	0,00		
		CS	7.920,00	TR	3.987,82	CS	-3.932,18		TR	0,00		
Capitolo 84 / 0 (Codice 2010101001)	FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-61,07	EP	0,00	
		CP	5.770,00	RC	5.708,93	A	5.708,93		EC	0,00		
		CS	5.770,00	TR	5.708,93	CS	-61,07		TR	0,00		
Capitolo 86 / 0 (Codice 2010101001)	TRASFERIMENTO STATO COMPENSATIVO MINORI INTROITI IMU	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-509,60	EP	0,00	
		CP	3.600,00	RC	3.090,40	A	3.090,40		EC	0,00		
		CS	3.600,00	TR	3.090,40	CS	-509,60		TR	0,00		
Capitolo 91 / 0 (Codice 2010101001)	CONTRIBUTO STATO MUTUO IMPIANTI SPORTIVI ESTERNI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	15.238,98	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	15.238,98	A	15.238,98		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	15.238,98	CS	15.238,98		TR	0,00		
Capitolo 93 / 0 (Codice 2010101999)	CONTRIBUTO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO SU MUTUO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 100 / 0 (Codice 2010101013)	RIMBORSI ISTAT PER RILEVAZIONI CENSUARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	339,00	RC	339,00	A	339,00			EC	0,00
		CS	339,00	TR	339,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 145 / 0 (Codice 2010102000)	TRASF.TO REGIONALE DA FONDO POLITICHE SOCIALI L.R. 11/2001	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 146 / 0 (Codice 2010102000)	TRASF.TO REG. ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 147 / 0 (Codice 2010102000)	TRASF.TO REGIONE PER FONDO SOSTEGNO LOCAZIONI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 148 / 0 (Codice 2010102000)	TRAF.TO REGIONE PER BORSE STUDIO E LIBRI TESTO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 150 / 0 (Codice 2010102001)	TRASFERIMENTI REGIONALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-4.374,19	EP	0,00
		CP	13.450,00	RC	9.075,81	A	9.075,81			EC	0,00
		CS	13.450,00	TR	9.075,81	CS	-4.374,19			TR	0,00
Capitolo 151 / 0 (Codice 2010102000)	TRASFERIMENTO REGIONE PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI VARIE (FESTE QUINQUENNALI, COL MOSCHIN, MADONNA FREDDA..)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 152 / 1 (Codice 2010102002)	TRASFERIMENTO PROVINCIA - PATTO SOCIALE LAVORO VICENTINO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 161 / 0 (Codice 2010102000)	TRASFERIMENTO ALTRI ENTI A SOSTEGNO POLITICHE LAVORO (CARITAS)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 175 / 0 (Codice 2010102005)	RIMBORSO DA UNIONE MONTANA VALBRENTA PER PERSONALE COMANDATO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA			DENOMINAZIONE		Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
					Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
					Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 177 / 0 (Codice 2010102005)		TRASFERIMENTO PER GESTIONE SERVIZI ASSOCIATI UNIONE MONTANA VALBRENTA	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00		
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00		
Capitolo 179 / 0 (Codice 2010102000)		TRASERIMENTI DA ALTRI ENTI LOCALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-2.153,72	EP	0,00		
			CP	2.600,00	RC	0,00	A	446,28			EC	446,28		
			CS	2.600,00	TR	0,00	CS	-2.600,00			TR	446,28		
20101	Totale Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.208,22	EP	0,00		
			CP	33.679,00	RC	37.440,94	A	37.887,22			EC	446,28		
			CS	33.679,00	TR	37.440,94	CS	3.761,94			TR	446,28		
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.208,22	EP	0,00		
			CP	33.679,00	RC	37.440,94	A	37.887,22			EC	446,28		
			CS	33.679,00	TR	37.440,94	CS	3.761,94			TR	446,28		
Titolo 3 Entrate extratributarie														
30100		Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni												
Capitolo 190 / 0 (Codice 3010201032)		DIRITTI DI SEGRETERIA	RS	54,58	RR	54,58	R	0,00	CP	-481,13	EP	0,00		
			CP	800,00	RC	313,41	A	318,87			EC	5,46		
			CS	600,00	TR	367,99	CS	-232,01			TR	5,46		
Capitolo 210 / 0 (Codice 3010201033)		DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE IDENTITA'	RS	237,36	RR	237,36	R	0,00	CP	-303,51	EP	0,00		
			CP	1.700,00	RC	1.307,25	A	1.396,49			EC	89,24		
			CS	1.700,00	TR	1.544,61	CS	-155,39			TR	89,24		
Capitolo 215 / 0 (Codice 3010201032)		DIRITTI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00		
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00		
Capitolo 222 / 0 (Codice 3010201006)		PROVENTI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI	RS	5.984,60	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	5.984,60		
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00		
			CS	5.984,60	TR	0,00	CS	-5.984,60			TR	5.984,60		
Capitolo 230 / 0 (Codice 3010201000)		DIRITTI SERVIZI CIMITERIALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00		
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 270 / 0 (Codice 3010302002)	FITTI REALI DI FABBRICATI DI PROPRIETA' DEL COMUNE	RS	11.220,00	RR	11.220,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	22.230,00	RC	19.425,00	A	22.230,00		EC	2.805,00		
		CS	30.645,00	TR	30.645,00	CS	0,00		TR	2.805,00		
Capitolo 280 / 0 (Codice 3010301003)	CONCESSIONI CIMITERIALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-8.300,00	EP	0,00	
		CP	14.000,00	RC	5.700,00	A	5.700,00		EC	0,00		
		CS	14.000,00	TR	5.700,00	CS	-8.300,00		TR	0,00		
Capitolo 285 / 0 (Codice 3010201000)	CREDITO TARIFFA INCENTIVANTE EROGATA GSE PER ENERGIA ELETTRICA PRODOTTA DA PANNELLI FOTOVOLTAICI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-3.077,95	EP	0,00	
		CP	9.000,00	RC	5.922,05	A	5.922,05		EC	0,00		
		CS	7.000,00	TR	5.922,05	CS	-1.077,95		TR	0,00		
Capitolo 300 / 0 (Codice 3010301003)	SOVRACCANONI IDROELETTRICI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-333,01	EP	0,00	
		CP	10.500,00	RC	10.166,99	A	10.166,99		EC	0,00		
		CS	10.500,00	TR	10.166,99	CS	-333,01		TR	0,00		
Capitolo 338 / 0 (Codice 3010201013)	INTROITI DA SPONSORIZZAZIONI (SERVIZIO SOGGETTO AD IVA)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
Capitolo 390 / 0 (Codice 3010201024)	PROVENTI SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
30100	Totale Tipologia 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	17.496,54	RR	11.511,94	R	0,00	CP	-12.495,60	EP	5.984,60
			CP	58.230,00	RC	42.834,70	A	45.734,40		EC	2.899,70	
			CS	70.429,60	TR	54.346,64	CS	-16.082,96		TR	8.884,30	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti											
Capitolo 218 / 0 (Codice 3020201001)	SANZIONI AMMINISTRATIVE DA ATTIVITA' ACCERTAMENTO TRIBUTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	264,00	EP	0,00	
		CP	600,00	RC	864,00	A	864,00		EC	0,00		
		CS	600,00	TR	864,00	CS	264,00		TR	0,00		
Capitolo 220 / 0 (Codice 3020201001)	SANZIONI AMMINISTRATIVE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-1.120,00	EP	0,00	
		CP	1.500,00	RC	50,00	A	380,00		EC	330,00		
		CS	1.000,00	TR	50,00	CS	-950,00		TR	330,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
30200	Totale Tipologia 200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-856,00	EP	0,00
			CP	2.100,00	RC	914,00	A	1.244,00		EC	330,00	
			CS	1.600,00	TR	914,00	CS	-686,00		TR	330,00	
30300 Tipologia 300 Interessi attivi												
Capitolo 305 / 0 (Codice 3030302999)	INTERESSI SU ATTIVITA' ACCERTAMENTO TRIBUTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-151,00	EP	0,00	
		CP	300,00	RC	149,00	A	149,00		EC	0,00		
		CS	300,00	TR	149,00	CS	-151,00		TR	0,00		
Capitolo 310 / 0 (Codice 3030303001)	INTERESSI ATTIVI TESORERIA	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-99,81	EP	0,00	
		CP	100,00	RC	0,19	A	0,19		EC	0,00		
		CS	100,00	TR	0,19	CS	-99,81		TR	0,00		
Capitolo 311 / 0 (Codice 3030304001)	INTERESSI ATTIVI DEPOSITI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-100,00	EP	0,00	
		CP	100,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	100,00	TR	0,00	CS	-100,00		TR	0,00		
30300	Totale Tipologia 300	Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-350,81	EP	0,00
			CP	500,00	RC	149,19	A	149,19		EC	0,00	
			CS	500,00	TR	149,19	CS	-350,81		TR	0,00	
30400 Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale												
Capitolo 315 / 0 (Codice 3040203002)	ENTRATE DERIVANTI DA DISTRIBUZIONI DI DIVIDENDI DA SOCIETA' PARTECIPATE DALL'ENTE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-280,81	EP	0,00	
		CP	5.000,00	RC	4.719,19	A	4.719,19		EC	0,00		
		CS	5.000,00	TR	4.719,19	CS	-280,81		TR	0,00		
30400	Totale Tipologia 400	Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-280,81	EP	0,00
			CP	5.000,00	RC	4.719,19	A	4.719,19		EC	0,00	
			CS	5.000,00	TR	4.719,19	CS	-280,81		TR	0,00	
30500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti												
Capitolo 295 / 0 (Codice 3050203000)	RIMBORSO SPESE PER LOCALI IN UTILIZZO ASSOCIAZIONE ACAT	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-1,24	EP	0,00	
		CP	3.100,00	RC	3.098,76	A	3.098,76		EC	0,00		
		CS	3.100,00	TR	3.098,76	CS	-1,24		TR	0,00		
Capitolo 296 / 0 (Codice 3050203000)	RIMBORSO RETTE DI RICOVERO FRATELLI TODESCO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00		
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 320 / 0 (Codice 3050202002)	IVA A CREDITO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-4.500,00	EP	0,00
		CP	4.500,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Capitolo 336 / 0 (Codice 3050203000)	RIMBORSO SPESE ELETTORALI A CARICO DELLO STATO	RS	1.336,85	RR	1.336,85	R	0,00	CP	-8.269,58	EP	0,00
		CP	19.500,00	RC	6.574,66	A	11.230,42		EC	4.655,76	
		CS	18.836,85	TR	7.911,51	CS	-10.925,34		TR	4.655,76	
Capitolo 337 / 0 (Codice 3050203002)	RIMBORSO SPESE ELETTORALI A CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Capitolo 339 / 0 (Codice 3050203000)	INTROITI PER UTILIZZO SALA POLIVALENTE, EREMO SAN GIORGIO E SALA EDIFICIO "MAT"	RS	100,00	RR	100,00	R	0,00	CP	-629,00	EP	0,00
		CP	1.300,00	RC	375,00	A	671,00		EC	296,00	
		CS	1.300,00	TR	475,00	CS	-825,00		TR	296,00	
Capitolo 340 / 0 (Codice 3059990000)	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	RS	286,24	RR	286,24	R	0,00	CP	-187,48	EP	0,00
		CP	1.500,00	RC	842,24	A	1.312,52		EC	470,28	
		CS	1.500,00	TR	1.128,48	CS	-371,52		TR	470,28	
Capitolo 341 / 0 (Codice 3050203005)	RIMBORSO MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-14,81	EP	0,00
		CP	5.850,00	RC	5.835,19	A	5.835,19		EC	0,00	
		CS	5.850,00	TR	5.835,19	CS	-14,81		TR	0,00	
Capitolo 342 / 0 (Codice 3059902001)	FONDO INCENTIVI PROGETTAZIONE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Capitolo 343 / 0 (Codice 3050203000)	RIMBORSO PER UTILIZZO PULMINO MERCEDES PER SCOPI SOCIALI	RS	720,00	RR	720,00	R	0,00	CP	-1.941,40	EP	0,00
		CP	3.000,00	RC	593,30	A	1.058,60		EC	465,30	
		CS	3.000,00	TR	1.313,30	CS	-1.686,70		TR	465,30	
Capitolo 345 / 0 (Codice 3050203002)	RIMBORSI DA UNIONE MONTANA VALBRENTA	RS	8.402,32	RR	8.075,58	R	-326,74	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	8.402,32	TR	8.075,58	CS	-326,74		TR	0,00	
Capitolo 350 / 0 (Codice 3050201001)	RIMBORSO PERSONALE COMANDATO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 360 / 0 (Codice 3050203004)	RECUPERO SU TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00	
30500	Totale Tipologia 500	Rimborsi e altre entrate correnti	RS	10.845,41	RR	10.518,67	R	-326,74	CP	-15.543,51	EP	0,00
			CP	38.750,00	RC	17.319,15	A	23.206,49			EC	5.887,34
			CS	41.989,17	TR	27.837,82	CS	-14.151,35			TR	5.887,34
30000	Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	28.341,95	RR	22.030,61	R	-326,74	CP	-29.526,73	EP	5.984,60
			CP	104.580,00	RC	65.936,23	A	75.053,27			EC	9.117,04
			CS	119.518,77	TR	87.966,84	CS	-31.551,93			TR	15.101,64
Titolo 4	Entrate in conto capitale											
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti											
Capitolo 430 / 0 (Codice 4020102018)	CONTIBUTI BIM		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 431 / 0 (Codice 4020102018)	CONTRIBUTI BIM		RS	19.347,66	RR	19.347,66	R	0,00	CP	-193,53	EP	0,00
			CP	33.000,00	RC	0,00	A	32.806,47			EC	32.806,47
			CS	52.225,66	TR	19.347,66	CS	-32.878,00			TR	32.806,47
Capitolo 451 / 0 (Codice 4020102001)	CONTRIBUTO REGIONALE ADEG. ILLUMINUZ. PUBBLICA VIA RIVIERA SECCO		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 455 / 0 (Codice 4020102001)	CONTRIBUTI REGIONALI PER CALAMITA' NATURALI		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.944,32	EP	0,00
			CP	0,00	RC	4.449,89	A	4.944,32			EC	494,43
			CS	0,00	TR	4.449,89	CS	4.449,89			TR	494,43
Capitolo 456 / 0 (Codice 4020102001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER INDAGINI MICROZONAZIONE SISMICA		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 459 / 0 (Codice 4020101000)	CONTRIBUTI STATALI		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 463 / 0 (Codice 4020102001)	CONTRIBUTO REGIONALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 466 / 1 (Codice 4020102016)	CONTRIBUTO AVEPA	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 467 / 0 (Codice 4020401001)	CONTRIBUTI FONDAZIONE CARIVERONA PER INVESTIMENTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 468 / 0 (Codice 4020102002)	CONTRIBUTO PROVINCIALE PER OPERA DI MIGLIORAMENTO DELLA PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL PONTE CANALE ENEL	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	150.000,00	RC	0,00	A	150.000,00			EC	150.000,00
		CS	17.000,00	TR	0,00	CS	-17.000,00			TR	150.000,00
Capitolo 475 / 0 (Codice 4020102000)	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI	RS	1.160,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	1.160,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	1.160,00	TR	0,00	CS	-1.160,00			TR	1.160,00
Capitolo 476 / 0 (Codice 4020201001)	TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA PRIVATI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
40200	Totale Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	20.507,66	RR	19.347,66	R	0,00	CP	4.750,79	EP	1.160,00
		CP	183.000,00	RC	4.449,89	A	187.750,79			EC	183.300,90
		CS	70.385,66	TR	23.797,55	CS	-46.588,11			TR	184.460,90
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale										
Capitolo 478 / 0 (Codice 4050304001)	RIMBORSO DA PRIVATI PER INTERVENTO DI DEMOLIZIONE FABBRICATO PERICOLANTE SITO IN VIA IV NOVEMBRE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	11.000,00	RC	0,00	A	11.000,00			EC	11.000,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	11.000,00
Capitolo 480 / 0 (Codice 4050101001)	CONCESSIONI EDILIZIE	RS	3.024,65	RR	3.024,65	R	0,00	CP	-10.202,82	EP	0,00
		CP	56.500,00	RC	46.297,18	A	46.297,18			EC	0,00
		CS	57.950,59	TR	49.321,83	CS	-8.628,76			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
40500	Totale Tipologia 500	Altre entrate in conto capitale	RS CP CS	3.024,65 67.500,00 57.950,59	RR RC TR	3.024,65 46.297,18 49.321,83	R A CS	0,00 57.297,18 -8.628,76	CP	-10.202,82	EP EC TR	0,00 11.000,00 11.000,00
40000	Totale Titolo	4 Entrate in conto capitale	RS CP CS	23.532,31 250.500,00 128.336,25	RR RC TR	22.372,31 50.747,07 73.119,38	R A CS	0,00 245.047,97 -55.216,87	CP	-5.452,03	EP EC TR	1.160,00 194.300,90 195.460,90
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie												
50300 Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine												
Capitolo 495 / 0 (Codice 5030803001)		DEVOLUZIONE MUTUI CASSA DD.PP.	RS CP CS	2.131,10 0,00 2.131,10	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -2.131,10	CP	0,00	EP EC TR	2.131,10 0,00 2.131,10
50300	Totale Tipologia 300	Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS CP CS	2.131,10 0,00 2.131,10	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -2.131,10	CP	0,00	EP EC TR	2.131,10 0,00 2.131,10
50000	Totale Titolo	5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS CP CS	2.131,10 0,00 2.131,10	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -2.131,10	CP	0,00	EP EC TR	2.131,10 0,00 2.131,10
Titolo 6 Accensione Prestiti												
60300 Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine												
Capitolo 556 / 0 (Codice 6030104000)		MUTUO SISTEMAZIONE ENTRATA PAESE	RS CP CS	9.201,65 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	9.201,65 0,00 9.201,65
Capitolo 571 / 0 (Codice 6030104000)		MUTUO PER RAZIONALIZZAZIONE E COLLEGAMENTO VIABILITA' VIA B RESAGGE E VIA ZARPELLON	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
60300	Totale Tipologia 300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS CP CS	9.201,65 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	9.201,65 0,00 9.201,65

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
60000	Totale Titolo 6	Accensione Prestiti	RS CP CS	9.201,65 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	9.201,65 0,00 9.201,65
Titolo 7 <i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>												
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere											
Capitolo 510 / 0 (Codice 7010101001)	ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	RS CP CS	0,00 300.000,00 300.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -300.000,00	CP	-300.000,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
70100	Totale Tipologia 100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 300.000,00 300.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -300.000,00	CP	-300.000,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
70000	Totale Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 300.000,00 300.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -300.000,00	CP	-300.000,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Titolo 9 <i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>												
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro											
Capitolo 620 / 0 (Codice 9010202001)	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
Capitolo 625 / 0 (Codice 9019901001)	ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE	RS CP CS	0,00 5.000,00 5.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -5.000,00	CP	-5.000,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
Capitolo 629 / 0 (Codice 9010199999)	RITENUTE IVA SPLIT PAYMENT	RS CP CS	0,00 80.000,00 80.000,00	RR RC TR	0,00 25.950,94 25.950,94	R A CS	0,00 25.950,94 -54.049,06	CP	-54.049,06	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
Capitolo 630 / 0 (Codice 9010201001)	RITENUTE ERARIALI DIPENDENTI	RS CP CS	0,00 10.000,00 10.000,00	RR RC TR	0,00 4.484,23 4.484,23	R A CS	0,00 4.484,23 -5.515,77	CP	-5.515,77	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 631 / 0 (Codice 9010201001)	RITENUTE ERARIALI - PROFESSIONISTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-29.078,22	EP	0,00
		CP	30.000,00	RC	921,78	A	921,78		EC	0,00	
		CS	30.000,00	TR	921,78	CS	-29.078,22		TR	0,00	
Capitolo 632 / 0 (Codice 9010101001)	RITENUTE ERARIALI - CONTRIBUTI PUBBLICI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-5.000,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	5.000,00	TR	0,00	CS	-5.000,00		TR	0,00	
Capitolo 633 / 0 (Codice 9019906001)	DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (ai sensi art.195 TUEL)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-70.000,00	EP	0,00
		CP	70.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	70.000,00	TR	0,00	CS	-70.000,00		TR	0,00	
Capitolo 634 / 0 (Codice 9019906002)	REINTEGRO INCASSI VINCOLATI (ai sensi art.195 TUEL)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-70.000,00	EP	0,00
		CP	70.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	70.000,00	TR	0,00	CS	-70.000,00		TR	0,00	
Capitolo 635 / 0 (Codice 9010299999)	RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-1.000,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	1.000,00	TR	0,00	CS	-1.000,00		TR	0,00	
Capitolo 660 / 0 (Codice 9019903001)	RIMBORSO FONDI SERVIZIO ECONOMATO	RS	1.250,00	RR	1.250,00	R	0,00	CP	-750,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	RC	1.250,00	A	1.250,00		EC	0,00	
		CS	3.250,00	TR	2.500,00	CS	-750,00		TR	0,00	
90100 Totale Tipologia 100	Entrate per partite di giro	RS	1.250,00	RR	1.250,00	R	0,00	CP	-240.393,05	EP	0,00
		CP	273.000,00	RC	32.606,95	A	32.606,95		EC	0,00	
		CS	274.250,00	TR	33.856,95	CS	-240.393,05		TR	0,00	
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi										
Capitolo 640 / 0 (Codice 9020401001)	DEPOSITI CAUZIONALI TERZI	RS	360,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-5.000,00	EP	360,00
		CP	5.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	5.360,00	TR	0,00	CS	-5.360,00		TR	360,00	
Capitolo 642 / 0 (Codice 9020101001)	RIMBORSO SPESE PER ACQUISTO BENI PER CONTO TERZI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-10.000,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	10.000,00	TR	0,00	CS	-10.000,00		TR	0,00	
Capitolo 644 / 0 (Codice 9020102001)	RIMBORSO SPESE PER ACQUISTI DI SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-10.000,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	10.000,00	TR	0,00	CS	-10.000,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 650 / 1 (Codice 9029999999)	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO DI TERZI	RS	5.293,94	RR	0,00	R	0,00	CP		EP	5.293,94
		CP	50.000,00	RC	2.014,43	A	2.249,49			EC	235,06
		CS	55.000,00	TR	2.014,43	CS	-52.985,57			TR	5.529,00
Capitolo 670 / 0 (Codice 9020202000)	RIMBORSO SPESE PER ELEZIONI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 675 / 0 (Codice 9020501001)	RISCOSSIONE DI IMPOSTE DI NATURA CORRENTE PER CONTO TERZI (ADDIZ. PROV.LE RIFIUTI)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP		EP	0,00
		CP	12.000,00	RC	12.000,00	A	12.000,00			EC	0,00
		CS	12.000,00	TR	12.000,00	CS	0,00			TR	0,00
90200	Totale Tipologia 200	RS	5.653,94	RR	0,00	R	0,00	CP		EP	5.653,94
		CP	87.000,00	RC	14.014,43	A	14.249,49			EC	235,06
		CS	92.360,00	TR	14.014,43	CS	-78.345,57			TR	5.889,00
90000	Totale Titolo 9	RS	6.903,94	RR	1.250,00	R	0,00	CP		EP	5.653,94
		CP	360.000,00	RC	46.621,38	A	46.856,44			EC	235,06
		CS	366.610,00	TR	47.871,38	CS	-318.738,62			TR	5.889,00
TOTALE TITOLI		RS	359.890,40	RR	107.943,27	R	-18.521,23	CP		EP	233.425,90
		CP	2.141.464,50	RC	1.148.221,39	A	1.479.937,63			EC	331.716,24
		CS	1.980.002,58	TR	1.256.164,66	CS	-723.837,92			TR	565.142,14
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	359.890,40	RC	107.943,27	R	-18.521,23	CP		EP	233.425,90
		CP	2.235.498,34	PC	1.148.221,39	A	1.479.937,63			EC	331.716,24
		CS	1.980.002,58	TR	1.256.164,66	CS	-723.837,92			TR	565.142,14

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00									
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione												
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali										
Titolo 1		Spese correnti										
Capitolo 10 / 0 (01.01-1.03.02.01.001)		INDENNITA' A SINDACO, ASSESSORI, CONSIGLIERI COMUNALI	RS CP CS	97,56 13.600,00 13.697,56	PR PC TP	97,56 13.275,12 13.372,68	R I FPV	0,00 13.356,42 0,00	ECP	243,58	EP EC TR	0,00 81,30 81,30
Capitolo 30 / 0 (01.01-1.03.01.02.009)		ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA	RS CP CS	3,00 200,00 203,00	PR PC TP	3,00 0,00 3,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	200,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 40 / 0 (01.01-1.03.02.01.002)		RIMBORSO SPESE ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE	RS CP CS	23,00 200,00 200,00	PR PC TP	23,00 28,40 51,40	R I FPV	0,00 28,40 0,00	ECP	171,60	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 42 / 0 (01.01-1.03.02.02.999)		SPESE SERVIZI PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA	RS CP CS	0,00 300,00 300,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	300,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 43 / 0 (01.01-1.03.01.02.000)		SPESE PER MANIFESTAZIONI NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI	RS CP CS	120,80 250,00 370,80	PR PC TP	120,80 80,00 200,80	R I FPV	0,00 80,00 0,00	ECP	170,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 45 / 0 (01.01-1.02.01.01.001)		IRAP ORGANI ISTITUZIONALI	RS CP CS	31,64 1.160,00 1.162,16	PR PC TP	31,64 1.130,52 1.162,16	R I FPV	0,00 1.137,44 0,00	ECP	22,56	EP EC TR	0,00 6,92 6,92
Capitolo 47 / 0 (01.01-1.04.01.02.005)		GESTIONE ASSOCIATA NUCLEO VALUTAZIONE	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 48 / 0 (01.01-1.03.02.99.003)		QUOTE ASSOCIATIVE ANCI E ALTRE ASSOCIAZIONI	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 69 / 0 (01.01-1.04.01.02.000)	RIMBORSO QUOTA PARTE SPESA STUDIO FATTIBILITA' FUSIONE DEI COMUNI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 109 / 0 (01.01-1.10.99.99.999)	SPESE E DIRITTI AD AGENZIA SEGRETARI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	276,00	PR	276,00	R	0,00	ECP	1.107,74	EP	0,00
		CP	15.710,00	PC	14.514,04	I	14.602,26			EC	88,22
		CS	15.933,52	TP	14.790,04	FPV	0,00			TR	88,22
Totale programma 1 Organi istituzionali		RS	276,00	PR	276,00	R	0,00	ECP	1.107,74	EP	0,00
		CP	15.710,00	PC	14.514,04	I	14.602,26			EC	88,22
		CS	15.933,52	TP	14.790,04	FPV	0,00			TR	88,22
1 - 2	Programma 2 Segreteria generale										
Titolo 1 Spese correnti											
Capitolo 50 / 0 (01.02-1.01.01.01.000)	RETRIBUZIONI DEL PERSONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 52 / 0 (01.02-1.01.02.01.000)	ONERI PREVIDENZIALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 60 / 0 (01.02-1.01.01.01.000)	PERSONALE STRAORDINARIO (R)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 61 / 0 (01.02-1.09.01.01.001)	RIMBORSO PERSONALE DI ALTRI ENTI (UFFICIO SEGRETERIA)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 62 / 0 (01.02-1.03.02.13.000)	SERVIZI AUSILIARI SEGRETERIA (RILEGATURE STAMPE)	RS	99,90	PR	99,90	R	0,00	ECP	760,88	EP	0,00
		CP	800,00	PC	39,12	I	39,12			EC	0,00
		CS	899,90	TP	139,02	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 64 / 0 (01.02-1.03.02.16.002)	SPESE POSTALI	RS	41,35	PR	41,35	R	0,00		EP	0,00	
		CP	600,00	PC	291,05	I	291,05	ECP	308,95	EC	0,00
		CS	641,35	TP	332,40	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 68 / 0 (01.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO SEGRETERIA	RS	5.460,00	PR	5.460,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.660,00	PC	15.500,00	I	21.569,58	ECP	90,42	EC	6.069,58
		CS	25.160,00	TP	20.960,00	FPV	0,00		TR	6.069,58	
Capitolo 71 / 0 (01.02-1.09.01.01.000)	CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE	RS	5.118,49	PR	3.652,66	R	0,00		EP	1.465,83	
		CP	15.500,00	PC	0,00	I	12.896,58	ECP	2.603,42	EC	12.896,58
		CS	17.500,00	TP	3.652,66	FPV	0,00		TR	14.362,41	
Capitolo 86 / 0 (01.02-1.01.01.02.999)	PERSONALE STRAORDINARIO E COLLABORAZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 100 / 0 (01.02-1.04.01.02.003)	QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO SPETTANTI AL SEGRETARIO COMUNALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 105 / 0 (01.02-1.02.01.01.001)	IRAP	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 110 / 0 (01.02-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - SEGRETERIA	RS	55,00	PR	55,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	400,00	PC	64,60	I	64,60	ECP	335,40	EC	0,00
		CS	455,00	TP	119,60	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 130 / 0 (01.02-1.01.01.02.000)	VOUCHER PER PRESTAZIONI DI LAVORO OCCASIONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 152 / 0 (01.02-1.02.01.02.001)	SPESE PER REGISTRAZIONE CONTRATTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800,00	PC	266,00	I	266,00	ECP	534,00	EC	0,00
		CS	800,00	TP	266,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	10.774,74	PR	9.308,91	R	0,00		EP	1.465,83	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	39.760,00	PC	16.160,77	I	35.126,93	ECP	4.633,07	EC	18.966,16
		CS	45.456,25	TP	25.469,68	FPV	0,00			TR	20.431,99
Totale programma	2 Segreteria generale	RS	10.774,74	PR	9.308,91	R	0,00			EP	1.465,83
		CP	39.760,00	PC	16.160,77	I	35.126,93	ECP	4.633,07	EC	18.966,16
		CS	45.456,25	TP	25.469,68	FPV	0,00			TR	20.431,99
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 115 / 0 (01.03-1.03.02.01.000)	COMPENSO E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO REVISORE DEI CONTI	RS	6.230,41	PR	5.847,78	R	0,00			EP	382,63
		CP	3.200,00	PC	0,00	I	3.200,00	ECP	0,00	EC	3.200,00
		CS	9.000,00	TP	5.847,78	FPV	0,00			TR	3.582,63
Capitolo 116 / 0 (01.03-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO FINANZIARIO	RS	3.810,46	PR	3.810,46	R	0,00			EP	0,00
		CP	21.030,00	PC	18.000,00	I	21.030,00	ECP	0,00	EC	3.030,00
		CS	24.530,00	TP	21.810,46	FPV	0,00			TR	3.030,00
Capitolo 117 / 0 (01.03-1.03.02.17.001)	SPESE TENUTA CONTI CORRENTI BANCOPOSTA E TESORIERIA	RS	282,07	PR	282,07	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	372,05	I	479,79	ECP	20,21	EC	107,74
		CS	666,92	TP	654,12	FPV	0,00			TR	107,74
Capitolo 150 / 0 (01.03-1.03.02.17.000)	SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA - RISCOSSIONE TRIBUTI E TENUTA CONTO C/C POSTALE	RS	147,55	PR	0,00	R	-147,55			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	147,55	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 162 / 0 (01.03-1.03.02.17.002)	GESTIONE SERVIZIO TESORERIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	1.000,00	I	1.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	1.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	10.470,49	PR	9.940,31	R	-147,55			EP	382,63
		CP	25.730,00	PC	19.372,05	I	25.709,79	ECP	20,21	EC	6.337,74
		CS	35.344,47	TP	29.312,36	FPV	0,00			TR	6.720,37
Totale programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	10.470,49	PR	9.940,31	R	-147,55			EP	382,63
		CP	25.730,00	PC	19.372,05	I	25.709,79	ECP	20,21	EC	6.337,74
		CS	35.344,47	TP	29.312,36	FPV	0,00			TR	6.720,37

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 118 / 0 (01.04-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO TRIBUTI	RS	1.542,32	PR	1.542,32	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	29.344,97	PC	23.000,00	I	29.200,48		EC	6.200,48	
		CS	29.387,29	TP	24.542,32	FPV	0,00		TR	6.200,48	
Capitolo 120 / 0 (01.04-1.04.01.02.019)	CONTRIBUTO I.F.E.L. SU INTROITI ICI/IMU	RS	400,00	PR	0,00	R	-400,00	ECP	EP	0,00	
		CP	500,00	PC	0,00	I	307,43		EC	307,43	
		CS	900,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	307,43	
Capitolo 205 / 0 (01.04-1.03.02.03.999)	COMPENSI A CONCESSIONARI PER RISCOSSIONE ENTRATE	RS	16,02	PR	16,02	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	1.500,00	PC	77,59	I	77,59		EC	0,00	
		CS	1.516,02	TP	93,61	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 210 / 0 (01.04-1.09.02.01.001)	RIMBORSI DI IMPOSTE E TRIBUTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	3.150,00	PC	3.150,00	I	3.150,00		EC	0,00	
		CS	3.150,00	TP	3.150,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	1.958,34	PR	1.558,34	R	-400,00	ECP	EP	0,00	
		CP	34.494,97	PC	26.227,59	I	32.735,50		EC	6.507,91	
		CS	34.953,31	TP	27.785,93	FPV	0,00		TR	6.507,91	
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	1.958,34	PR	1.558,34	R	-400,00	ECP	EP	0,00	
		CP	34.494,97	PC	26.227,59	I	32.735,50		EC	6.507,91	
		CS	34.953,31	TP	27.785,93	FPV	0,00		TR	6.507,91	
1 - 5	Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 258 / 0 (01.05-1.02.01.02.001)	IMPOSTA REGISTRO PATRIMONIO IMMOBILIARE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	400,00	PC	385,00	I	385,00		EC	0,00	
		CS	400,00	TP	385,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 259 / 0 (01.05-1.03.02.13.002)	SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIE IMMOBILI COMUNALI	RS	2.813,80	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	2.813,80	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	2.813,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	2.813,80	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 260 / 0 (01.05-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE	RS	126,59	PR	126,59	R	0,00	ECP	366,37	EP	0,00
		CP	600,00	PC	233,63	I	233,63			EC	0,00
		CS	726,59	TP	360,22	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 261 / 0 (01.05-1.03.02.05.000)	UTENZE PATRIMONIO IMMOBILIARE	RS	7.504,04	PR	7.504,04	R	0,00	ECP	535,82	EP	0,00
		CP	24.500,00	PC	16.855,84	I	23.964,18			EC	7.108,34
		CS	31.000,00	TP	24.359,88	FPV	0,00			TR	7.108,34
Capitolo 262 / 0 (01.05-1.03.02.09.000)	SERVIZI GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE	RS	138,80	PR	0,00	R	-138,80	ECP	360,00	EP	0,00
		CP	400,00	PC	40,00	I	40,00			EC	0,00
		CS	538,80	TP	40,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 263 / 0 (01.05-1.03.02.07.001)	CANONE LOCAZIONE CASELLO FERROVIARIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	123,24	EP	0,00
		CP	1.800,00	PC	1.676,76	I	1.676,76			EC	0,00
		CS	1.800,00	TP	1.676,76	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 264 / 0 (01.05-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA MANUTENZIONE IMMOBILI	RS	4.522,61	PR	4.522,61	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	10.166,00	PC	0,00	I	10.166,00			EC	10.166,00
		CS	12.522,61	TP	4.522,61	FPV	0,00			TR	10.166,00
Capitolo 266 / 0 (01.05-1.10.05.02.001)	SPESE PER RISARCIMENTO DANNI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	15.105,84	PR	12.153,24	R	-138,80	ECP	1.400,43	EP	2.813,80
		CP	37.866,00	PC	19.191,23	I	36.465,57			EC	17.274,34
		CS	49.801,80	TP	31.344,47	FPV	0,00			TR	20.088,14
Titolo 2	Spese in conto capitale										
Capitolo 954 / 0 (01.05-2.02.01.09.000)	SISTEMAZIONE EDIFICI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 956 / 0 (01.05-2.02.01.09.000)	MANUTENZIONE BENI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 957 / 0 (01.05-2.02.01.09.002)	SISTEMAZIONE/RISTRUTTURAZIONE MUNICIPIO	RS	1.000,00	PR	0,00	R	0,00			EP	1.000,00
		CP	565,90	PC	0,00	I	0,00	ECP	-2.368,20	EC	0,00
		CS	4.500,00	TP	0,00	FPV	2.934,10			TR	1.000,00
Capitolo 957 / 1 (01.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. SISTEMAZIONE/RISTRUTTURAZIONE MUNICIPIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.934,10	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.934,10	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 958 / 0 (01.05-2.02.01.04.002)	INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI SU EDIFICI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Capitolo 959 / 0 (01.05-2.02.01.04.002)	CLIMATIZZAZIONE EDIFICI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	1.000,00	PR	0,00	R	0,00			EP	1.000,00
		CP	3.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	565,90	EC	0,00
		CS	4.500,00	TP	0,00	FPV	2.934,10			TR	1.000,00
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	16.105,84	PR	12.153,24	R	-138,80			EP	3.813,80
		CP	41.366,00	PC	19.191,23	I	36.465,57	ECP	1.966,33	EC	17.274,34
		CS	54.301,80	TP	31.344,47	FPV	2.934,10			TR	21.088,14
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 211 / 0 (01.06-1.01.01.01.000)	RETRIBUZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 214 / 0 (01.06-1.01.02.01.001)	ONERI PREVIDENZIALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 215 / 0 (01.06-1.02.01.01.001)	IRAP	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 219 / 0 (01.06-1.03.02.05.002)	SPESA TELEFONIA MOBILE OPERAI COMUNALI	RS CP CS	97,20 800,00 697,20	PR PC TP	97,20 586,89 684,09	R I FPV	0,00 740,30 0,00	ECP	59,70	EP EC TR	0,00 153,41 153,41
Capitolo 220 / 0 (01.06-1.03.02.11.000)	PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI,PROGETTAZIONI,DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI E PERIZIE	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 221 / 0 (01.06-1.03.01.02.002)	ACQUISTI PER MEZZI DI TRASPORTO	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 222 / 0 (01.06-1.03.02.09.001)	SPESE MANUTENZIONE E SERVIZI MEZZI COMUNALI	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 230 / 0 (01.06-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO LAVORI PUBBLICI	RS CP CS	2.787,69 14.900,00 14.900,00	PR PC TP	2.787,69 2.400,00 5.187,69	R I FPV	0,00 14.900,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 12.500,00 12.500,00
Capitolo 235 / 0 (01.06-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO MANUTENZIONI	RS CP CS	9.886,58 36.600,00 40.600,00	PR PC TP	9.886,58 20.000,00 29.886,58	R I FPV	0,00 36.454,12 0,00	ECP	145,88	EP EC TR	0,00 16.454,12 16.454,12
Capitolo 540 / 0 (01.06-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO TECNICO - URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA	RS CP CS	13.856,00 31.900,00 40.550,00	PR PC TP	13.856,00 26.000,00 39.856,00	R I FPV	0,00 31.830,00 0,00	ECP	70,00	EP EC TR	0,00 5.830,00 5.830,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS CP CS	26.627,47 84.200,00 96.747,20	PR PC TP	26.627,47 48.986,89 75.614,36	R I FPV	0,00 83.924,42 0,00	ECP	275,58	EP EC TR	0,00 34.937,53 34.937,53
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS CP CS	26.627,47 84.200,00 96.747,20	PR PC TP	26.627,47 48.986,89 75.614,36	R I FPV	0,00 83.924,42 0,00	ECP	275,58	EP EC TR	0,00 34.937,53 34.937,53
1 - 7	Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo 1		Spese correnti									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 20 / 0 (01.07-1.03.02.99.004)	SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (SERVIZI)	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 121 / 0 (01.07-1.01.01.01.000)	RETRIBUZIONI	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 122 / 0 (01.07-1.01.02.01.001)	ONERI PREVIDENZIALI	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 123 / 0 (01.07-1.04.01.02.003)	COMMISSIONE ELETTORALE MANDAMENTALE	RS CP CS	70,00 70,00 140,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	-49,84 30,00 0,00	ECP	40,00	EP EC TR	20,16 30,00 50,16		
Capitolo 125 / 0 (01.07-1.02.01.01.001)	IRAP	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 126 / 0 (01.07-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SERVIZI DEMOGRAFICI	RS CP CS	0,00 700,00 560,50	PR PC TP	0,00 422,92 422,92	R I FPV	0,00 422,92 0,00	ECP	277,08	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 126 / 1 (01.07-1.03.01.02.010)	ACQUISTO BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	RS CP CS	0,00 3.000,00 1.500,00	PR PC TP	0,00 1.207,80 1.207,80	R I FPV	0,00 1.207,80 0,00	ECP	1.792,20	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 127 / 0 (01.07-1.03.02.16.002)	SPESE POSTALI CONSULTAZIONI ELETTORALI	RS CP CS	0,00 500,00 500,00	PR PC TP	0,00 364,60 364,60	R I FPV	0,00 364,60 0,00	ECP	135,40	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 128 / 0 (01.07-1.03.02.01.007)	SPESE PER ONORARI COMPONENTI SEGGI ELETTORALI	RS CP CS	350,37 3.800,00 3.650,37	PR PC TP	350,37 3.020,00 3.370,37	R I FPV	0,00 3.020,00 0,00	ECP	780,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00		
Capitolo 129 / 0	COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO												

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
(01.07-1.01.01.01.000)	CONSULTAZIONI ELETTORALI E POPOLARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Capitolo 129 / 1 (01.07-1.01.02.01.001)	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI LAVORO STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI E POPOLARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Capitolo 129 / 2 (01.07-1.02.01.01.001)	IRAP LAVORO STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI E POPOLARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Capitolo 131 / 0 (01.07-1.03.01.01.000)	ACQUISTO GIORNALI RIVISTE E PUBBLICAZIONI AREA DEMOGRAFICA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	53,00	EP	0,00	
		CP	300,00	PC	247,00	I	247,00			EC	0,00	
		CS	300,00	TP	247,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Capitolo 132 / 0 (01.07-1.03.02.13.000)	SPESE PER SERVIZI AUSILIARI AREA DEMOGRAFICA (STAMPA E RILEGATURA)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	763,00	EP	0,00	
		CP	1.800,00	PC	1.037,00	I	1.037,00			EC	0,00	
		CS	1.800,00	TP	1.037,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Capitolo 285 / 1 (01.07-1.09.01.01.001)	RIMBORSO PERSONALE DI ALTRI ENTI	RS	12.065,94	PR	12.065,94	R	0,00	ECP	4.519,63	EP	0,00	
		CP	53.600,00	PC	4.640,86	I	49.080,37			EC	44.439,51	
		CS	54.000,00	TP	16.706,80	FPV	0,00			TR	44.439,51	
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	12.486,31	PR	12.416,31	R	-49,84	ECP	8.360,31	EP	20,16	
		CP	63.770,00	PC	10.940,18	I	55.409,69			EC	44.469,51	
		CS	62.450,87	TP	23.356,49	FPV	0,00			TR	44.489,67	
Totale programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	12.486,31	PR	12.416,31	R	-49,84	ECP	8.360,31	EP	20,16	
		CP	63.770,00	PC	10.940,18	I	55.409,69			EC	44.469,51	
		CS	62.450,87	TP	23.356,49	FPV	0,00			TR	44.489,67	
1 - 8	Programma	8	Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1		Spese correnti										
Capitolo 113 / 0 (01.08-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO INFORMATICO		RS	2.121,41	PR	2.121,41	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	7.300,00	PC	5.000,00	I	7.300,00	EC			2.300,00	
		CS	8.500,00	TP	7.121,41	FPV	0,00	TR			2.300,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 134 / 0 (01.08-1.03.02.99.999)	SPESE PER RILEVAZIONI STATISTICHE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	339,00	EP	0,00
		CP	339,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	339,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	2.121,41	PR	2.121,41	R	0,00	ECP	339,00	EP	0,00
		CP	7.639,00	PC	5.000,00	I	7.300,00			EC	2.300,00
		CS	8.839,00	TP	7.121,41	FPV	0,00			TR	2.300,00
Totale programma 8	Statistica e sistemi informativi	RS	2.121,41	PR	2.121,41	R	0,00	ECP	339,00	EP	0,00
		CP	7.639,00	PC	5.000,00	I	7.300,00			EC	2.300,00
		CS	8.839,00	TP	7.121,41	FPV	0,00			TR	2.300,00
1 - 10 Programma 10 Risorse umane											
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 51 / 1 (01.10-1.01.01.01.000)	FONDO SALARIO ACCESSORIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 51 / 2 (01.10-1.01.01.01.003)	FONDO LAVORO STRAORDINARIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 51 / 3 (01.10-1.10.02.01.000)	F.P.V. FONDO SALARIO ACCESSORIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 51 / 4 (01.10-1.10.02.01.000)	F.P.V. FONDO LAVORO STRAORDINARIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 73 / 0 (01.10-1.03.02.02.001)	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO SEGRETARIO COMUNALE	RS	704,47	PR	0,00	R	0,00	ECP	346,55	EP	704,47
		CP	600,00	PC	0,00	I	253,45			EC	253,45
		CS	876,25	TP	0,00	FPV	0,00			TR	957,92
Capitolo 84 / 0 (01.10-1.03.02.11.999)	SPESE SERVIZIO SICUREZZA LUOGO DI LAVORO	RS	1.903,20	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	1.903,20
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.903,20

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 85 / 0 (01.10-1.03.02.04.000)	SPESE FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 87 / 0 (01.10-1.03.02.02.001)	RIMBORSO SPESE AL PERSONALE DIPENDENTE	RS	279,60	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	279,60
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	279,60	TP	0,00	FPV	0,00			TR	279,60
Capitolo 88 / 0 (01.10-1.03.02.14.999)	SPESA MENSA PER PERSONALE DIPENDENTE O IN COMANDO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 89 / 0 (01.10-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE	RS	1.387,96	PR	1.387,96	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	1.387,96	TP	1.387,96	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 90 / 0 (01.10-1.01.02.01.001)	ONERI PREVIDENZIALI, ASSICURATIVI C/ENTE - FONDO PRODUTTIVITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 91 / 0 (01.10-1.02.01.01.001)	IRAP SU FONDO PRODUTTIVITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	4.275,23	PR	1.387,96	R	0,00	ECP	346,55	EP	2.887,27
		CP	600,00	PC	0,00	I	253,45			EC	253,45
		CS	2.543,81	TP	1.387,96	FPV	0,00			TR	3.140,72
Totale programma	10 Risorse umane	RS	4.275,23	PR	1.387,96	R	0,00	ECP	346,55	EP	2.887,27
		CP	600,00	PC	0,00	I	253,45			EC	253,45
		CS	2.543,81	TP	1.387,96	FPV	0,00			TR	3.140,72
1 - 11	Programma 11 Altri servizi generali										
Titolo 1 Spese correnti											
Capitolo 70 / 0 (01.11-1.01.01.02.999)	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER LE MISSIONI EFFETTUATE DAL PERSONALE (R)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 106 / 0 (01.11-1.02.01.02.001)	IMPOSTE E TASSE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 111 / 0 (01.11-1.03.02.05.000)	UFFICI COMUNALI - SERVIZI	RS	121,01	PR	0,00	R	-121,01		EP	0,00	
		CP	4.565,50	PC	0,00	I	3.361,10	ECP	1.204,40	3.361,10	
		CS	4.686,51	TP	0,00	FPV	0,00		TR	3.361,10	
Capitolo 114 / 0 (01.11-1.04.01.02.005)	TRASFERIMENTO FONDI UNIONE MONTANA VALBRENTA PER SERVIZI GENERALI	RS	10.309,48	PR	10.309,48	R	0,00		EP	0,00	
		CP	70.500,00	PC	35.000,00	I	59.340,78	ECP	11.159,22	24.340,78	
		CS	74.500,00	TP	45.309,48	FPV	0,00		TR	24.340,78	
Capitolo 154 / 0 (01.11-1.10.05.01.001)	SPESE DOVUTE A SANZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.300,00	PC	693,85	I	693,85	ECP	606,15	0,00	
		CS	1.300,00	TP	693,85	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 155 / 0 (01.11-1.03.02.16.999)	SPESE AMMINISTRATIVE PER PASSAGGIO DI PROPRIETA' VEICOLI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 158 / 0 (01.11-1.02.01.09.001)	TASSA CIRCOLAZIONE VEICOLO RENAULT SCENIC	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	450,00	PC	389,71	I	389,71	ECP	60,29	0,00	
		CS	450,00	TP	389,71	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 159 / 0 (01.11-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI DI CONSUMO VEICOLO RENAULT SCENIC (CARBURANTE)	RS	43,00	PR	43,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	300,00	PC	194,99	I	194,99	ECP	105,01	0,00	
		CS	343,00	TP	237,99	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 160 / 0 (01.11-1.03.02.11.006)	SPESE PER LITI ARBITRAGGI RISARC.TI ECC.	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Capitolo 161 / 0 (01.11-1.03.02.09.001)	SPESE MANUTENZIONE VEICOLO RENAULT SCENIC	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	800,00	0,00	
		CS	800,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 200 / 0 (01.11-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	3.822,05	PC	3.822,05	I	3.822,05			EC	0,00
		CS	3.822,05	TP	3.822,05	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 280 / 0 (01.11-1.10.04.01.000)	ASSICURAZIONI	RS	1.615,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	1.615,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	1.615,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.615,00
Capitolo 284 / 0 (01.11-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ASSICURATIVI	RS	5.863,21	PR	5.863,21	R	0,00	ECP	0,77	EP	0,00
		CP	14.123,00	PC	12.000,00	I	14.122,23			EC	2.122,23
		CS	19.968,21	TP	17.863,21	FPV	0,00			TR	2.122,23
Capitolo 888 / 0 (01.11-1.10.03.01.001)	IVA A DEBITO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	17.951,70	PR	16.215,69	R	-121,01	ECP	13.935,84	EP	1.615,00
		CP	95.860,55	PC	52.100,60	I	81.924,71			EC	29.824,11
		CS	107.484,77	TP	68.316,29	FPV	0,00			TR	31.439,11
Titolo 2	Spese in conto capitale										
Capitolo 955 / 0 (01.11-2.02.01.04.000)	ACQUISTO ATTREZZATURE E MATERIALE INFORMATICO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	RS	17.951,70	PR	16.215,69	R	-121,01	ECP	13.935,84	EP	1.615,00
		CP	95.860,55	PC	52.100,60	I	81.924,71			EC	29.824,11
		CS	107.484,77	TP	68.316,29	FPV	0,00			TR	31.439,11
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	103.047,53	PR	92.005,64	R	-857,20	ECP	32.744,10	EP	10.184,69
		CP	409.130,52	PC	212.493,35	I	373.452,32			EC	160.958,97
		CS	464.055,00	TP	304.498,99	FPV	2.934,10			TR	171.143,66
MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
3 - 1	Programma 1	Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 325 / 0 (03.01-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO POLIZIA LOCALE	RS	18.510,53	PR	18.510,53	R	0,00			EP	0,00
		CP	19.900,00	PC	12.500,00	I	19.550,70	ECP	349,30	EC	7.050,70
		CS	37.900,00	TP	31.010,53	FPV	0,00			TR	7.050,70
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	18.510,53	PR	18.510,53	R	0,00			EP	0,00
		CP	19.900,00	PC	12.500,00	I	19.550,70	ECP	349,30	EC	7.050,70
		CS	37.900,00	TP	31.010,53	FPV	0,00			TR	7.050,70
Titolo 2		Spese in conto capitale									
Capitolo 970 / 0 (03.01-2.03.01.02.005)	TRASFERIMENTI UNIONE MONTANA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		RS	18.510,53	PR	18.510,53	R	0,00			EP	0,00
		CP	19.900,00	PC	12.500,00	I	19.550,70	ECP	349,30	EC	7.050,70
		CS	37.900,00	TP	31.010,53	FPV	0,00			TR	7.050,70
3 - 2	Programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 330 / 0 (03.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA VIDEOSORVEGLIANZA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 980 / 0 (03.02-2.02.01.05.000)	IMPLEMENTAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.906,00	PC	8.906,00	I	8.906,00	EC	0,00
		CS	8.906,00	TP	8.906,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.906,00	PC	8.906,00	I	8.906,00	EC	0,00
		CS	8.906,00	TP	8.906,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.906,00	PC	8.906,00	I	8.906,00	EC	0,00
		CS	8.906,00	TP	8.906,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza		RS	18.510,53	PR	18.510,53	R	0,00	EP	0,00
		CP	28.806,00	PC	21.406,00	I	28.456,70	EC	7.050,70
		CS	46.806,00	TP	39.916,53	FPV	0,00	TR	7.050,70
MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio									
4 - 1	Programma 1 Istruzione prescolastica								
Titolo 1 Spese correnti									
Capitolo 350 / 0 (04.01-1.04.04.01.001)	CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.420,00	PC	4.416,00	I	4.416,00	EC	0,00
		CS	4.420,00	TP	4.416,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 351 / 0 (04.01-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA DELL'INFANZIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	30.000,00	PC	6.000,00	I	30.000,00	EC	24.000,00
		CS	30.000,00	TP	6.000,00	FPV	0,00	TR	24.000,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	34.420,00	PC	10.416,00	I	34.416,00	EC	24.000,00
		CS	34.420,00	TP	10.416,00	FPV	0,00	TR	24.000,00
Totale programma 1	Istruzione prescolastica	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	34.420,00	PC	10.416,00	I	34.416,00	EC	24.000,00
		CS	34.420,00	TP	10.416,00	FPV	0,00	TR	24.000,00
4 - 2	Programma 2 Altri ordini di istruzione								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 1 <i>Spese correnti</i>											
Capitolo 381 / 0 (04.02-1.03.02.05.000)	SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE	RS	4.382,84	PR	4.382,84	R	0,00	ECP	5.202,11	EP	0,00
		CP	17.000,00	PC	7.915,23	I	11.797,89			EC	3.882,66
		CS	20.000,00	TP	12.298,07	FPV	0,00			TR	3.882,66
Capitolo 385 / 0 (04.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA PRIMARIA	RS	11.635,01	PR	11.635,01	R	0,00	ECP	612,79	EP	0,00
		CP	15.415,00	PC	7.000,00	I	14.802,21			EC	7.802,21
		CS	26.415,00	TP	18.635,01	FPV	0,00			TR	7.802,21
Capitolo 411 / 0 (04.02-1.03.02.05.000)	SCUOLA MEDIA - UTENZE	RS	363,64	PR	363,64	R	0,00	ECP	735,33	EP	0,00
		CP	3.500,00	PC	2.250,87	I	2.764,67			EC	513,80
		CS	3.863,64	TP	2.614,51	FPV	0,00			TR	513,80
Capitolo 415 / 0 (04.02-1.04.01.02.000)	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA MEDIA	RS	984,55	PR	984,55	R	0,00	ECP	1.225,95	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	774,05			EC	774,05
		CS	2.984,55	TP	984,55	FPV	0,00			TR	774,05
Capitolo 469 / 0 (04.02-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	17.366,04	PR	17.366,04	R	0,00	ECP	7.776,18	EP	0,00
		CP	37.915,00	PC	17.166,10	I	30.138,82			EC	12.972,72
		CS	53.263,19	TP	34.532,14	FPV	0,00			TR	12.972,72
Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>											
Capitolo 963 / 0 (04.02-2.02.01.09.003)	INTERVENTI PRESSO SCUOLE ELEMENTARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 964 / 0 (04.02-2.02.01.05.000)	ACQUISTO ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 967 / 0 (04.02-2.02.01.07.000)	ACQUISTO ATTREZZATURA PER SCUOLA MEDIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	-2.000,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	2.000,00	TR	0,00
Capitolo 967 / 1 (04.02-2.05.02.01.000)	F.P.V. ACQUISTO ATTREZZATURA PER SCUOLA MEDIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 968 / 0 (04.02-2.02.01.09.003)	INTERVENTI MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 968 / 10 (04.02-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	2.000,00	TR	0,00
Totale programma 2 Altri ordini di istruzione		RS	17.366,04	PR	17.366,04	R	0,00	EP	0,00
		CP	39.915,00	PC	17.166,10	I	30.138,82	EC	12.972,72
		CS	53.263,19	TP	34.532,14	FPV	2.000,00	TR	12.972,72
4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione									
Titolo 1 Spese correnti									
Capitolo 435 / 0 (04.06-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ASSISTENZA SCOLASTICA	RS	4.173,44	PR	4.173,44	R	0,00	EP	0,00
		CP	26.700,00	PC	22.640,23	I	26.680,96	EC	4.040,73
		CS	28.700,00	TP	26.813,67	FPV	0,00	TR	4.040,73
Capitolo 470 / 0 (04.06-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.625,00	PC	1.624,20	I	1.624,20	EC	0,00
		CS	1.625,00	TP	1.624,20	FPV	0,00	TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	4.173,44	PR	4.173,44	R	0,00	EP	0,00
		CP	28.325,00	PC	24.264,43	I	28.305,16	EC	4.040,73
		CS	30.325,00	TP	28.437,87	FPV	0,00	TR	4.040,73
Totale programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione		RS	4.173,44	PR	4.173,44	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	28.325,00	PC	24.264,43	I	28.305,16	ECP	19,84	EC	4.040,73
		CS	30.325,00	TP	28.437,87	FPV	0,00			TR	4.040,73
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	21.539,48	PR	21.539,48	R	0,00			EP	0,00
		CP	102.660,00	PC	51.846,53	I	92.859,98	ECP	7.800,02	EC	41.013,45
		CS	118.008,19	TP	73.386,01	FPV	2.000,00			TR	41.013,45
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 481 / 0 (05.02-1.03.02.05.000)	GESTIONE BIBLIOTECA - UTENZE	RS	357,93	PR	357,93	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	1.436,07	I	1.854,51	ECP	1.145,49	EC	418,44
		CS	3.000,00	TP	1.794,00	FPV	0,00			TR	418,44
Capitolo 515 / 0 (05.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CULTURALI	RS	9.549,40	PR	9.549,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	28.400,00	PC	20.600,00	I	27.122,37	ECP	1.277,63	EC	6.522,37
		CS	35.400,00	TP	30.149,40	FPV	0,00			TR	6.522,37
Capitolo 521 / 0 (05.02-1.04.04.01.001)	CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO DI SOLAGNA	RS	1.000,00	PR	0,00	R	-1.000,00			EP	0,00
		CP	10.500,00	PC	7.000,00	I	10.500,00	ECP	0,00	EC	3.500,00
		CS	10.500,00	TP	7.000,00	FPV	0,00			TR	3.500,00
Capitolo 522 / 0 (05.02-1.03.02.02.005)	SPESE PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI VARIE - (IV NOVEMBRE, FESTE QUINQUENNALI, COL MOSCHIN, MADONNA FREDDA)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	200,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200,00	EC	0,00
		CS	200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	10.907,33	PR	9.907,33	R	-1.000,00			EP	0,00
		CP	42.100,00	PC	29.036,07	I	39.476,88	ECP	2.623,12	EC	10.440,81
		CS	49.100,00	TP	38.943,40	FPV	0,00			TR	10.440,81
Titolo 2		Spese in conto capitale									
Capitolo 1160 / 0 (05.02-2.03.04.01.000)	CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE OPERE DI CULTO - L.R. 44/87	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1160 / 1 (05.02-2.03.04.01.000)	F.P.V. FINANZIAMENTO CON ONERI URBANIZZAZIONE EDIFICI CULTO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	10.907,33	PR	9.907,33	R	-1.000,00			EP	0,00
		CP	43.100,00	PC	29.036,07	I	39.476,88	ECP	3.623,12	EC	10.440,81
		CS	50.100,00	TP	38.943,40	FPV	0,00			TR	10.440,81
	TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	10.907,33	PR	9.907,33	R	-1.000,00			EP	0,00
		CP	43.100,00	PC	29.036,07	I	39.476,88	ECP	3.623,12	EC	10.440,81
		CS	50.100,00	TP	38.943,40	FPV	0,00			TR	10.440,81
	MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1 Sport e tempo libero										
	Titolo 1 Spese correnti										
	Capitolo 732 / 0 INTERESSI PASSIVI (06.01-1.07.05.01.000)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	18.309,00	PC	18.308,04	I	18.308,04	ECP	0,96	EC	0,00
		CS	18.309,00	TP	18.308,04	FPV	0,00			TR	0,00
	Capitolo 733 / 0 IMPIANTI SPORTIVI - UTENZE (06.01-1.03.02.05.000)	RS	2.209,92	PR	2.209,92	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	2.209,92	TP	2.209,92	FPV	0,00			TR	0,00
	Capitolo 738 / 0 GESTIONE ASSOCIATA IMPIANTI ED ATTIVITA' SPORTIVE (06.01-1.04.01.02.005)	RS	4.036,91	PR	4.036,91	R	0,00			EP	0,00
		CP	14.200,00	PC	0,00	I	14.034,49	ECP	165,51	EC	14.034,49
		CS	15.036,91	TP	4.036,91	FPV	0,00			TR	14.034,49
	Totale Titolo 1 Spese correnti	RS	6.246,83	PR	6.246,83	R	0,00			EP	0,00
		CP	32.509,00	PC	18.308,04	I	32.342,53	ECP	166,47	EC	14.034,49
		CS	35.555,83	TP	24.554,87	FPV	0,00			TR	14.034,49
	Titolo 2 Spese in conto capitale										
	Capitolo 1060 / 2 ACQUISTO ATTREZZATURE ED ARREDI PALESTRA (06.01-2.02.01.05.000)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1060 / 3 (06.01-2.02.01.09.016)	INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI	RS	6.396,49	PR	5.992,03	R	0,00			EP	404,46
		CP	5.000,00	PC	4.622,96	I	4.622,96	ECP	377,04	EC	0,00
		CS	11.396,49	TP	10.614,99	FPV	0,00			TR	404,46
Capitolo 1060 / 10 (06.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1060 / 21 (06.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. ACQUISTO ATTREZZATURE ED ARREDI PALESTRA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	6.396,49	PR	5.992,03	R	0,00			EP	404,46
		CP	5.000,00	PC	4.622,96	I	4.622,96	ECP	377,04	EC	0,00
		CS	11.396,49	TP	10.614,99	FPV	0,00			TR	404,46
Totale programma 1 Sport e tempo libero		RS	12.643,32	PR	12.238,86	R	0,00			EP	404,46
		CP	37.509,00	PC	22.931,00	I	36.965,49	ECP	543,51	EC	14.034,49
		CS	46.952,32	TP	35.169,86	FPV	0,00			TR	14.438,95
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	12.643,32	PR	12.238,86	R	0,00			EP	404,46
		CP	37.509,00	PC	22.931,00	I	36.965,49	ECP	543,51	EC	14.034,49
		CS	46.952,32	TP	35.169,86	FPV	0,00			TR	14.438,95
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
8 - 1	Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 542 / 0 (08.01-1.04.02.05.999)	CONTRIBUTI PER INCENTIVAZIONE RESTAURO ABITAZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 544 / 0 (08.01-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI DI CONSUMO ARREDO URBANO, TUTELA DEL VERDE, DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 545 / 0 (08.01-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA ARREDO URBANO	RS	1.994,70	PR	1.994,70	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	3.750,00	PC	2.000,00	I	3.750,00			EC	1.750,00
		CS	5.250,00	TP	3.994,70	FPV	0,00			TR	1.750,00
Capitolo 546 / 0 (08.01-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE	RS	1.859,00	PR	1.859,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.460,00	PC	1.700,00	I	2.460,00			EC	760,00
		CS	3.600,00	TP	3.559,00	FPV	0,00			TR	760,00
Capitolo 575 / 0 (08.01-1.03.02.01.002)	COMPENSI COMMISSIONE EDILIZIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	3.853,70	PR	3.853,70	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	6.210,00	PC	3.700,00	I	6.210,00			EC	2.510,00
		CS	8.850,00	TP	7.553,70	FPV	0,00			TR	2.510,00
Titolo 2	Spese in conto capitale										
Capitolo 1000 / 0 (08.01-2.03.01.02.005)	TRASFERIMENTI UNIONE MONTANA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	97,50	EP	0,00
		CP	21.913,33	PC	21.815,83	I	21.815,83			EC	0,00
		CS	30.819,33	TP	21.815,83	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1000 / 10 (08.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. TRASFERIMENTI UNIONE MONTANA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1004 / 0 (08.01-2.05.04.04.001)	RIMBORSO ONERI URBANIZZAZIONE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1005 / 0 (08.01-2.02.03.05.001)	SPESE PER INCARICO PIANO INTERVENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1006 / 0 (08.01-2.02.03.05.001)	SPESA PER INDAGINI MICROZONAZIONE SISMICA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 1006 / 1 (08.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. SPESA PER INDAGINI MICROZONAZIONE SISMICA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1007 / 0 (08.01-2.05.04.02.001)	RIMBORSO SOMME NON DOVUTE AD ALTRE AMMINISTRAZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1009 / 0 (08.01-2.02.01.09.000)	INTERVENTO PER DEMOLIZIONE FABBRICATO SITO IN VIA IV NOVEMBRE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	-11.000,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	11.000,00	TP	0,00	FPV	11.000,00			TR	0,00
Capitolo 1009 / 1 (08.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTO PER DEMOLIZIONE FABBRICATO SITO IN VIA IV NOVEMBRE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	11.000,00	EP	0,00
		CP	11.000,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1075 / 0 (08.01-2.02.01.09.000)	INTERVENTI RIPRISTINO CALAMITA' NATURALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1075 / 1 (08.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI RIPRISTINO CALAMITA' NATURALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 4500 / 0 (08.01-2.05.04.02.001)	RIMBORSO AD ALTRI ENTI DI SOMME NON DOVUTE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	97,50	EP	0,00
		CP	32.913,33	PC	21.815,83	I	21.815,83			EC	0,00
		CS	41.819,33	TP	21.815,83	FPV	11.000,00			TR	0,00
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	3.853,70	PR	3.853,70	R	0,00	ECP	97,50	EP	0,00
		CP	39.123,33	PC	25.515,83	I	28.025,83			EC	2.510,00
		CS	50.669,33	TP	29.369,53	FPV	11.000,00			TR	2.510,00
8 - 2	Programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare									
Titolo 1		Spese correnti									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 560 / 0 (08.02-1.03.02.16.999)	SPESE SERVIZI GESTIONE ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ABITATIVA (ATER)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	3.853,70	PR	3.853,70	R	0,00	ECP	97,50	EP	0,00
		CP	39.123,33	PC	25.515,83	I	28.025,83			EC	2.510,00
		CS	50.669,33	TP	29.369,53	FPV	11.000,00			TR	2.510,00
MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
9 - 2	Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 660 / 0 (09.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA TERRITORIO E AMBIENTE	RS	636,52	PR	636,52	R	0,00	ECP	327,36	EP	0,00
		CP	4.560,00	PC	0,00	I	4.232,64			EC	4.232,64
		CS	5.196,52	TP	636,52	FPV	0,00			TR	4.232,64
Capitolo 670 / 0 (09.02-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 681 / 0 (09.02-1.04.04.01.001)	CONTRIBUTO GRUPPO VOLONTARI PER GESTIONE ECOCENTRI	RS	3.000,00	PR	3.000,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	0,00	I	1.500,00			EC	1.500,00
		CS	4.500,00	TP	3.000,00	FPV	0,00			TR	1.500,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	3.636,52	PR	3.636,52	R	0,00	ECP	327,36	EP	0,00
		CP	6.060,00	PC	0,00	I	5.732,64			EC	5.732,64
		CS	9.696,52	TP	3.636,52	FPV	0,00			TR	5.732,64
Totale programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	3.636,52	PR	3.636,52	R	0,00	ECP	327,36	EP	0,00
		CP	6.060,00	PC	0,00	I	5.732,64			EC	5.732,64

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	9.696,52	TP	3.636,52	FPV	0,00		TR	5.732,64	
9 - 3	Programma 3 Rifiuti										
Titolo 1 Spese correnti											
Capitolo 680 / 0 (09.03-1.03.02.15.004)	SPESE SERVIZIO SMALT.TO RIFIUTI ECOCENTRO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 682 / 0 (09.03-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO RIFIUTI	RS	17.000,00	PR	17.000,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	166.500,00	PC	147.075,58	I	166.500,00			EC	19.424,42
		CS	165.000,00	TP	164.075,58	FPV	0,00			TR	19.424,42
Capitolo 682 / 1 (09.03-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO RIFIUTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 683 / 1 (09.03-1.09.02.01.001)	AGEVOLAZIONI TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI	RS	2.357,81	PR	2.357,81	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	0,00	I	1.500,00			EC	1.500,00
		CS	3.807,81	TP	2.357,81	FPV	0,00			TR	1.500,00
Capitolo 684 / 0 (09.03-1.04.01.02.002)	TRIBUTO AMBIENTALE PROVINCIALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	19.357,81	PR	19.357,81	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	168.000,00	PC	147.075,58	I	168.000,00			EC	20.924,42
		CS	168.807,81	TP	166.433,39	FPV	0,00			TR	20.924,42
Totale programma 3 Rifiuti		RS	19.357,81	PR	19.357,81	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	168.000,00	PC	147.075,58	I	168.000,00			EC	20.924,42
		CS	168.807,81	TP	166.433,39	FPV	0,00			TR	20.924,42
9 - 4	Programma 4 Servizio idrico integrato										
Titolo 1 Spese correnti											
Capitolo 651 / 0 (09.04-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	4 Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 7	Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 652 / 0 (09.07-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA PATRIMONIO MONTANO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale									
Capitolo 1001 / 0 (09.07-2.02.01.09.000)	INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO (AVEPA)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1001 / 1 (09.07-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO (AVEPA)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	22.994,33	PR	22.994,33	R	0,00			EP	0,00
		CP	174.060,00	PC	147.075,58	I	173.732,64	ECP	327,36	EC	26.657,06
		CS	178.504,33	TP	170.069,91	FPV	0,00			TR	26.657,06
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità											
10 - 5	Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 791 / 0 (10.05-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 792 / 0 (10.05-1.03.02.05.004)	CONSUMI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	RS	746,87	PR	746,87	R	0,00			EP	0,00
		CP	34.800,00	PC	33.377,75	I	33.429,15	ECP	1.370,85	EC	51,40
		CS	35.000,00	TP	34.124,62	FPV	0,00			TR	51,40
Capitolo 793 / 0 (10.05-1.03.02.07.000)	CANONI PER ATTRAVERSAMENTI ED OCCUPAZIONI STRADALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.660,00	PC	1.653,71	I	1.653,71	ECP	6,29	EC	0,00
		CS	1.660,00	TP	1.653,71	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 805 / 0 (10.05-1.03.02.09.000)	SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 810 / 0 (10.05-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI VIABILITA'	RS	34.500,00	PR	34.500,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	106.450,00	PC	100.000,00	I	100.000,00	ECP	6.450,00	EC	0,00
		CS	140.950,00	TP	134.500,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 811 / 0 (10.05-1.04.01.02.005)	SGOMBERO NEVE STRADE MONTANE- TRASF COMUNITA' MONTANA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 820 / 0 (10.05-1.03.02.09.000)	SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE			Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 830 / 0 (10.05-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA PUBBLICA ILLUMINAZIONE			RS	5.630,69	PR	5.630,69	R	0,00	ECP	1.604,81	EP	0,00
				CP	7.150,00	PC	0,00	I	5.545,19			EC	5.545,19
				CS	11.650,00	TP	5.630,69	FPV	0,00			TR	5.545,19
Capitolo 840 / 0 (10.05-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,56	EP	0,00
				CP	7.275,00	PC	7.274,44	I	7.274,44			EC	0,00
				CS	7.275,00	TP	7.274,44	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 860 / 0 (10.05-1.07.05.04.000)	INTERESSI PASSIVI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,43	EP	0,00
				CP	19.592,00	PC	19.591,57	I	19.591,57			EC	0,00
				CS	19.592,00	TP	19.591,57	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti				RS	40.877,56	PR	40.877,56	R	0,00	ECP	9.432,94	EP	0,00
				CP	176.927,00	PC	161.897,47	I	167.494,06			EC	5.596,59
				CS	216.127,00	TP	202.775,03	FPV	0,00			TR	5.596,59
Titolo 2	Spese in conto capitale												
Capitolo 1062 / 1 (10.05-2.02.01.09.012)	MANUTENZIONE	STRAORDINARIA	STRADE	RS	86,50	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	86,50
	COMUNALI			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	86,50	TP	0,00	FPV	0,00			TR	86,50
Capitolo 1062 / 11 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ASFALTATURA STRADE COMUNALI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1081 / 0 (10.05-2.02.01.09.000)	INTERVENTI MANUTENZIONE ARREDO URBANO			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1101 / 0 (10.05-2.02.01.09.012)	SISTEMAZIONE INCROCI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	-9.438,76	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	9.438,76	TP	0,00	FPV	9.438,76			TR	0,00
Capitolo 1101 / 1 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. SISTEMAZIONE INCROCI			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	9.438,76	EP	0,00
				CP	9.438,76	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 1121 / 0 (10.05-2.02.01.09.000)	SISTEMAZIONE E AMPLIAMENTO STRADE COM.LI	RS	5.638,88	PR	5.638,88	R	0,00			EP	0,00
		CP	43.693,51	PC	27.191,97	I	32.136,29	ECP	-9.664,02	EC	4.944,32
		CS	64.553,63	TP	32.830,85	FPV	21.221,24			TR	4.944,32
Capitolo 1121 / 1 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. SISTEMAZIONE E AMPLIAMENTO STRADE COM.LI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	21.221,24	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.221,24	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1123 / 0 (10.05-2.02.01.09.012)	REALIZZAZIONE PARCHEGGI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1125 / 0 (10.05-2.02.03.06.999)	SISTEMAZIONE AREA VIA XX APRILE PER USO PARCHEGGIO (GHELLER)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1126 / 0 (10.05-2.02.01.09.012)	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO DI VIA MIGNANO	RS	960,96	PR	0,00	R	0,00			EP	960,96
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	960,96	TP	0,00	FPV	0,00			TR	960,96
Capitolo 1127 / 0 (10.05-2.02.01.09.012)	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE LUNGO IL TRATTO DI VIA CODOGNO ADIACENTE INCROCIO CON VIA TRENTO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1127 / 1 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE LUNGO IL TRATTO DI VIA CODOGNO ADIACENTE INCROCIO CON VIA TRENTO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1128 / 0 (10.05-2.02.01.09.012)	REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA - INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL PONTE CANALE ENEL	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	19.746,76	PC	0,00	I	19.746,76	ECP	-130.253,24	EC	19.746,76
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	130.253,24			TR	19.746,76
Capitolo 1128 / 1 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA - INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL PONTE CANALE ENEL	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	130.253,24	PC	0,00	I	0,00	ECP	130.253,24	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1132 / 0 (10.05-2.02.01.04.002)	INTERVENTI SU PUBBLICA ILLUMINAZIONE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.410,00	PC	5.408,89	I	5.408,89	ECP	3.001,11	EC	0,00
		CS	5.900,00	TP	5.408,89	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 1132 / 2 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI SU PUBBLICA ILLUMINAZIONE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1134 / 0 (10.05-2.02.01.09.013)	INTERVENTI VIABILITA' ZONA MONTANA	RS	402,99	PR	402,23	R	-0,76	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	402,99	TP	402,23	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1134 / 1 (10.05-2.05.02.01.000)	F.P.V. INTERVENTI VIABILITA' ZONA MONTANA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	7.089,33	PR	6.041,11	R	-0,76	ECP	14.558,33	EP	1.047,46
		CP	232.763,51	PC	32.600,86	I	57.291,94			EC	24.691,08
		CS	101.342,84	TP	38.641,97	FPV	160.913,24			TR	25.738,54
Totale programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	47.966,89	PR	46.918,67	R	-0,76	ECP	23.991,27	EP	1.047,46
		CP	409.690,51	PC	194.498,33	I	224.786,00			EC	30.287,67
		CS	317.469,84	TP	241.417,00	FPV	160.913,24			TR	31.335,13
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	47.966,89	PR	46.918,67	R	-0,76	ECP	23.991,27	EP	1.047,46
		CP	409.690,51	PC	194.498,33	I	224.786,00			EC	30.287,67
		CS	317.469,84	TP	241.417,00	FPV	160.913,24			TR	31.335,13
MISSIONE 11 Soccorso civile											
11 - 1	Programma 1 Sistema di protezione civile										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 600 / 0 (11.01-1.04.04.01.000)	CONTRIBUTI PROTEZIONE CIVILE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00			EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 610 / 0 (11.01-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA PROTEZIONE CIVILE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
12 - 2	Programma 2 Interventi per la disabilità										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 760 / 0 (12.02-1.03.02.07.001)	CANONI PER LOCAZIONE ABITAZIONE F.LLI TODESCO PER SCOPI SOCIALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.700,00	PC	3.654,00	I	3.654,00	ECP	46,00	EC	0,00
		CS	3.700,00	TP	3.654,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.700,00	PC	3.654,00	I	3.654,00	ECP	46,00	EC	0,00
		CS	3.700,00	TP	3.654,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.700,00	PC	3.654,00	I	3.654,00	ECP	46,00	EC	0,00
		CS	3.700,00	TP	3.654,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 3	Programma 3 Interventi per gli anziani										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 766 / 0 (12.03-1.02.01.09.001)	TASSA CIRCOLAZIONE VEICOLO UTILIZZATO PER SCOPI SOCIALI - PULMINO MERCEDES CD007MD	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	400,00	PC	180,07	I	180,07	ECP	219,93	EC	0,00
		CS	400,00	TP	180,07	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 767 / 0 (12.03-1.03.01.02.000)	ACQUISTO BENI PER VEICOLO UTILIZZATO PER SCOPI SOCIALI - PULMINO MERCEDES CD007MD (CARBURANTE)	RS	200,00	PR	200,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	650,02	I	650,02	ECP	349,98	EC	0,00
		CS	1.200,00	TP	850,02	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 768 / 0 (12.03-1.03.02.09.000)	SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA VEICOLO UTILIZZATO PER SCOPI SOCIALI - PULMINO MERCEDES CD007MD	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	650,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	650,00	EC	0,00
		CS	650,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	200,00	PR	200,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.050,00	PC	830,09	I	830,09	ECP	1.219,91	EC	0,00
		CS	2.250,00	TP	1.030,09	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Interventi per gli anziani	RS	200,00	PR	200,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.050,00	PC	830,09	I	830,09	ECP	1.219,91	EC	0,00
		CS	2.250,00	TP	1.030,09	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 5	Programma 5	Interventi per le famiglie									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 451 / 0 (12.05-1.04.02.05.000)	LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI - BORSE DI STUDIO -TRASFER.TI STATALI E REGIONALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Interventi per le famiglie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 7	Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 72 / 0 (12.07-1.04.01.02.003)	RIMBORSO SPESE CONFERENZA SINDACI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 577 / 0 (12.07-1.04.01.02.021)	SPESE PER GESTIONE CANILE COMUNALE ULSS	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 770 / 0 (12.07-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIALI-SERVIZI DI RETE	RS	16.110,85	PR	16.110,85	R	0,00	ECP	6.610,81	EP	0,00
		CP	103.575,00	PC	88.875,00	I	96.964,19			EC	8.089,19
		CS	108.000,00	TP	104.985,85	FPV	0,00			TR	8.089,19
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	16.110,85	PR	16.110,85	R	0,00	ECP	6.610,81	EP	0,00
		CP	103.575,00	PC	88.875,00	I	96.964,19			EC	8.089,19
		CS	108.000,00	TP	104.985,85	FPV	0,00			TR	8.089,19
Totale programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali		RS	16.110,85	PR	16.110,85	R	0,00	ECP	6.610,81	EP	0,00
		CP	103.575,00	PC	88.875,00	I	96.964,19			EC	8.089,19
		CS	108.000,00	TP	104.985,85	FPV	0,00			TR	8.089,19
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1 Spese correnti											
Capitolo 579 / 0 (12.09-1.03.02.05.000)	UTENZE CIMITERO COMUNALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 580 / 0 (12.09-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CIMITERIALI	RS	659,41	PR	659,41	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	1.600,00	PC	600,00	I	1.600,00			EC	1.000,00
		CS	2.259,41	TP	1.259,41	FPV	0,00			TR	1.000,00
Capitolo 585 / 0 (12.09-1.09.99.04.001)	RIMBORSI SOMME RETROCESSIONE BENI DEMANIALI (LOCULI E OSSARI)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	500,00	EP	0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 590 / 0 (12.09-1.07.05.04.003)	INTERESSI PASSIVI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,38	EP	0,00
		CP	1.930,00	PC	1.929,62	I	1.929,62			EC	0,00
		CS	1.930,00	TP	1.929,62	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	659,41	PR	659,41	R	0,00	ECP	500,38	EP	0,00
		CP	4.030,00	PC	2.529,62	I	3.529,62			EC	1.000,00
		CS	4.689,41	TP	3.189,03	FPV	0,00			TR	1.000,00
Titolo 2 Spese in conto capitale											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 1010 / 0 (12.09-2.02.01.09.015)	INTERVENTI CIMITERI COMUNALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	659,41	PR	659,41	R	0,00	ECP	500,38	EP	0,00
		CP	4.030,00	PC	2.529,62	I	3.529,62			EC	1.000,00
		CS	4.689,41	TP	3.189,03	FPV	0,00			TR	1.000,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	16.970,26	PR	16.970,26	R	0,00	ECP	8.377,10	EP	0,00
		CP	113.355,00	PC	95.888,71	I	104.977,90			EC	9.089,19
		CS	118.639,41	TP	112.858,97	FPV	0,00			TR	9.089,19
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività											
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 787 / 0 (14.02-1.04.01.02.005)	GESTIONE ASSOCIATA SUAP	RS	2.484,00	PR	2.484,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	0,00	I	2.400,00			EC	2.400,00
		CS	3.400,00	TP	2.484,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	2.484,00	PR	2.484,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	0,00	I	2.400,00			EC	2.400,00
		CS	3.400,00	TP	2.484,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	2.484,00	PR	2.484,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	0,00	I	2.400,00			EC	2.400,00
		CS	3.400,00	TP	2.484,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	2.484,00	PR	2.484,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	0,00	I	2.400,00			EC	2.400,00
		CS	3.400,00	TP	2.484,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
15 - 1	Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
Titolo 1		Spese correnti									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 112 / 0 (15.01-1.04.01.02.000)	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI PER L'IMPIEGO	RS	50,51	PR	50,51	R	0,00			EP	0,00
		CP	700,00	PC	497,23	I	700,00	ECP	0,00	EC	202,77
		CS	750,51	TP	547,74	FPV	0,00			TR	202,77
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	50,51	PR	50,51	R	0,00			EP	0,00
		CP	700,00	PC	497,23	I	700,00	ECP	0,00	EC	202,77
		CS	750,51	TP	547,74	FPV	0,00			TR	202,77
Totale programma	1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	50,51	PR	50,51	R	0,00			EP	0,00
		CP	700,00	PC	497,23	I	700,00	ECP	0,00	EC	202,77
		CS	750,51	TP	547,74	FPV	0,00			TR	202,77
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	50,51	PR	50,51	R	0,00			EP	0,00
		CP	700,00	PC	497,23	I	700,00	ECP	0,00	EC	202,77
		CS	750,51	TP	547,74	FPV	0,00			TR	202,77
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
17 - 1	Programma 1 Fonti energetiche										
Titolo 1		Spese correnti									
Capitolo 570 / 0 (17.01-1.03.02.05.004)	CANONE GESTIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO PALESTRA COM.LE E SCUOLE MEDIE	RS	2.100,57	PR	2.100,57	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.300,00	PC	102,23	I	2.225,20	ECP	74,80	EC	2.122,97
		CS	4.350,00	TP	2.202,80	FPV	0,00			TR	2.122,97
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	2.100,57	PR	2.100,57	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.300,00	PC	102,23	I	2.225,20	ECP	74,80	EC	2.122,97
		CS	4.350,00	TP	2.202,80	FPV	0,00			TR	2.122,97
Titolo 2		Spese in conto capitale									
Capitolo 1140 / 0 (17.01-2.02.03.05.001)	SPESA PER INCARICO REDAZIONE P.I.C.I.L. E P.A.E.S.	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	11.208,64	PC	0,00	I	10.784,80	ECP	-2.367,52	EC	10.784,80
		CS	14.000,00	TP	0,00	FPV	2.791,36			TR	10.784,80
Capitolo 1140 / 1 (17.01-2.05.02.01.000)	F.P.V. SPESA PER INCARICO REDAZIONE P.I.C.I.L. E P.A.E.S.	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.791,36	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.791,36	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Totale Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	10.784,80	ECP	423,84	EC	10.784,80	
		CS	14.000,00	TP	0,00	FPV	2.791,36			TR	10.784,80	
Totale programma 1 Fonti energetiche		RS	2.100,57	PR	2.100,57	R	0,00			EP	0,00	
		CP	16.300,00	PC	102,23	I	13.010,00	ECP	498,64	EC	12.907,77	
		CS	18.350,00	TP	2.202,80	FPV	2.791,36			TR	12.907,77	
TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche		RS	2.100,57	PR	2.100,57	R	0,00			EP	0,00	
		CP	16.300,00	PC	102,23	I	13.010,00	ECP	498,64	EC	12.907,77	
		CS	18.350,00	TP	2.202,80	FPV	2.791,36			TR	12.907,77	
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
18 - 1	Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali										
Titolo 1		Spese correnti										
Capitolo 190 / 0 (18.01-1.04.01.01.000)		GIROCONTO QUOTA IMU PER ALIMENTAZIONE FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE (ART.1 c.380 L.228/2012)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Titolo 1 Spese correnti			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti												
20 - 1	Programma 1	Fondo di riserva										
Titolo 1		Spese correnti										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 890 / 0 (20.01-1.10.01.01.001)	FONDO DI RISERVA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	8.800,98	EP	0,00
		CP	8.800,98	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 895 / 0 (20.01-1.10.01.01.001)	FONDO DI RISERVA DI CASSA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	9.983,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	8.800,98	EP	0,00
		CP	8.800,98	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	9.983,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1 <i>Fondo di riserva</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	8.800,98	EP	0,00
		CP	8.800,98	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	9.983,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20 - 2	Programma 2 <i>Fondo crediti di dubbia esigibilità</i>										
Titolo 1 <i>Spese correnti</i>											
Capitolo 889 / 0 (20.02-1.10.01.03.001)	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 910 / 0 (20.02-1.10.01.03.001)	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' - PARTE CORRENTE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	63.500,00	EP	0,00
		CP	63.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	63.500,00	EP	0,00
		CP	63.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2 <i>Fondo crediti di dubbia esigibilità</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	63.500,00	EP	0,00
		CP	63.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20 - 3	Programma 3 <i>Altri fondi</i>										
Titolo 1 <i>Spese correnti</i>											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 900 / 0 (20.03-1.10.01.99.999)	FONDO INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	651,00	EP	0,00
		CP	651,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	651,00	EP	0,00
		CP	651,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3 Altri fondi		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	651,00	EP	0,00
		CP	651,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	72.951,98	EP	0,00
		CP	72.951,98	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	9.983,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50 Debito pubblico											
50 - 2	Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 4		Rimborso Prestiti									
Capitolo 1180 / 0 (50.02-4.03.01.04.000)	QUOTE DI CAPITALE PER AMM.TO MUTUI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15,96	EP	0,00
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04			EC	0,00
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1181 / 0 (50.02-4.03.01.01.000)	QUOTA CAPITALE CREDITO SPORTIVO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 4 Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15,96	EP	0,00
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04			EC	0,00
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15,96	EP	0,00
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04			EC	0,00
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15,96	EP	0,00
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04			EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie												
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria										
Titolo 1		Spese correnti										
Capitolo 201 / 0 (60.01-1.07.06.04.001)	INTERESSI PASSIVI ANTICIPAZIONE DI TESORERIA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
			CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00	
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 5		Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere										
Capitolo 1170 / 0 (60.01-5.01.01.01.001)	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI TESORERIA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	300.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	300.000,00	EC	0,00
			CS	300.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1175 / 0 (60.01-5.01.01.01.001)	RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	300.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	300.000,00	EC	0,00	
		CS	300.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	300.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	300.500,00	EC	0,00
			CS	300.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	300.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	300.500,00	EC	0,00
			CS	300.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro										
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 1190 / 0 (99.01-7.01.02.02.001)	VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1195 / 0 (99.01-7.01.01.99.999)	VERSAMENTO RITENUTE IVA SPLIT PAYMENT	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	80.000,00	PC	25.950,94	I	25.950,94	EC	0,00
		CS	80.000,00	TP	25.950,94	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1200 / 0 (99.01-7.01.02.01.001)	VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI - DIPENDENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	4.484,23	I	4.484,23	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	4.484,23	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1202 / 0 (99.01-7.01.03.01.001)	VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI PROFESSIONISTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	30.000,00	PC	921,78	I	921,78	EC	0,00
		CS	30.000,00	TP	921,78	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1203 / 0 (99.01-7.01.01.01.001)	VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI - CONTRIBUTI PUBBLICI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1205 / 0 (99.01-7.01.02.99.999)	VERSAMENTO ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1206 / 0 (99.01-7.01.99.01.001)	SPESE NON ANDATE A BUON FINE	RS	25,38	PR	0,00	R	0,00	EP	25,38
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	5.025,38	TP	0,00	FPV	0,00	TR	25,38
Capitolo 1207 / 0 (99.01-7.02.05.01.001)	VERSAMENTI DI IMPOSTE DI NATURA CORRENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI (ADD.PROV.LE RIFIUTI)	RS	16.639,00	PR	8.708,73	R	0,00	EP	7.930,27
		CP	12.000,00	PC	0,00	I	12.000,00	EC	12.000,00
		CS	27.564,30	TP	8.708,73	FPV	0,00	TR	19.930,27
Capitolo 1208 / 0 (99.01-7.02.01.01.001)	SPESE PER ACQUISTO BENI PER CONTO TERZI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1209 / 0	SPESE PER ACQUISTO SERVIZI PER CONTO TERZI								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
(99.01-7.02.01.02.001)		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1210 / 0 (99.01-7.02.04.02.001)	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI	RS	1.004,66	PR	704,66	R	0,00			EP	300,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	EC	0,00
		CS	6.004,66	TP	704,66	FPV	0,00			TR	300,00
Capitolo 1220 / 1 (99.01-7.02.99.99.999)	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	RS	91,00	PR	0,00	R	0,00			EP	91,00
		CP	50.000,00	PC	1.930,48	I	2.249,49	ECP	47.750,51	EC	319,01
		CS	50.091,00	TP	1.930,48	FPV	0,00			TR	410,01
Capitolo 1230 / 0 (99.01-7.01.99.03.001)	ANTICIPAZIONI FONDI SERVIZIO ECONOMATO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	1.250,00	I	1.250,00	ECP	750,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	1.250,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1240 / 0 (99.01-7.02.99.99.999)	SPESE PER ELEZIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1300 / 0 (99.01-7.01.99.06.001)	UTILIZZO INCASSI VINCOLATI (ai sensi dell'art.195 del TUEL)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	70.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	70.000,00	EC	0,00
		CS	70.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 1310 / 0 (99.01-7.01.99.06.002)	DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL RIENTEGRO INCASSI VINCOLATI (ai sensi dell'art.195 del TUEL)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	70.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	70.000,00	EC	0,00
		CS	70.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro		RS	17.760,04	PR	9.413,39	R	0,00			EP	8.346,65
		CP	360.000,00	PC	34.537,43	I	46.856,44	ECP	313.143,56	EC	12.319,01
		CS	376.685,34	TP	43.950,82	FPV	0,00			TR	20.665,66
Totale programma	1 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	17.760,04	PR	9.413,39	R	0,00			EP	8.346,65
		CP	360.000,00	PC	34.537,43	I	46.856,44	ECP	313.143,56	EC	12.319,01
		CS	376.685,34	TP	43.950,82	FPV	0,00			TR	20.665,66
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	17.760,04	PR	9.413,39	R	0,00			EP	8.346,65
		CP	360.000,00	PC	34.537,43	I	46.856,44	ECP	313.143,56	EC	12.319,01
		CS	376.685,34	TP	43.950,82	FPV	0,00			TR	20.665,66

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)					
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96	ECP	764.963,42	EP	19.983,26		
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22			EC	329.871,89		
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70			TR	349.855,15		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96	ECP	764.963,42	EP	19.983,26		
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22			EC	329.871,89		
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70			TR	349.855,15		

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		323.062,24
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	1.188.033,22 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.018.422,21
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)	122.196,04 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		47.414,97
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	13.451,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	31.000,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		91.865,97

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	48.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	32.582,84
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	245.047,97
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	31.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	103.421,53
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	179.638,70
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		11.570,58

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		103.436,55

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		91.865,97
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	13.451,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		78.414,97

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	32.606,95	14.249,49	46.856,44
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	32.606,95	14.249,49	46.856,44

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	221.491,13	0,00	221.469,43	6.747,08
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	221.491,13	0,00	221.469,43	6.747,08
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	851.436,59	0,00	723.841,33	55.543,27
1010106	Imposta municipale propria	473.893,20	0,00	409.056,75	20.712,62
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	3.112,60
1010116	Addizionale comunale IRPEF	133.418,12	0,00	133.222,53	0,00
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010134	Imposta di bollo (fino al 2018)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	892,51
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	6.228,47	0,00	5.382,03	1.006,47
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	5.112,00	0,00	5.105,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	218.982,00	0,00	159.325,22	28.205,07
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	13.802,80	0,00	11.749,80	1.614,00
1010177	Addizionale regionale sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010318	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita`	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	2.165,01	0,00	2.165,01	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	2.165,01	0,00	2.165,01	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.075.092,73	0,00	947.475,77	62.290,35
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	37.887,22	0,00	37.440,94	0,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	28.365,13	0,00	28.365,13	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	9.522,09	0,00	9.075,81	0,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	37.887,22	0,00	37.440,94	0,00
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	45.734,40	0,00	42.834,70	11.511,94
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	7.637,41	0,00	7.542,71	291,94
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	38.096,99	0,00	35.291,99	11.220,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.244,00	0,00	914,00	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.244,00	0,00	914,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	149,19	0,00	149,19	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	149,19	0,00	149,19	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	4.719,19	4.719,19	4.719,19	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	4.719,19	4.719,19	4.719,19	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	23.206,49	0,00	17.319,15	10.518,67
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	21.893,97	0,00	16.476,91	10.232,43
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	1.312,52	0,00	842,24	286,24
3000000	TOTALE TITOLO 3	75.053,27	4.719,19	65.936,23	22.030,61
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	187.750,79	0,00	4.449,89	19.347,66
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	187.750,79	0,00	4.449,89	19.347,66
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	57.297,18	0,00	46.297,18	3.024,65

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4050100	Permessi di costruire	46.297,18	0,00	46.297,18	3.024,65
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	11.000,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	245.047,97	0,00	50.747,07	22.372,31
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00
	Accensione Prestiti				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	32.606,95	0,00	32.606,95	1.250,00
9010100	Altre ritenute	25.950,94	0,00	25.950,94	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	5.406,01	0,00	5.406,01	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	1.250,00	0,00	1.250,00	1.250,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	14.249,49	0,00	14.014,43	0,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/prezzo terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	2.249,49	0,00	2.014,43	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	46.856,44	0,00	46.621,38	1.250,00
	TOTALE TITOLI	1.479.937,63	4.719,19	1.148.221,39	107.943,27

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2018

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				323.062,24
RISCOSSIONI	(+)	107.943,27	1.148.221,39	1.256.164,66
PAGAMENTI	(-)	258.987,27	961.024,33	1.220.011,60
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			359.215,30
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			359.215,30
RESIDUI ATTIVI	(+)	233.425,90	331.716,24	565.142,14
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	19.983,26	329.871,89	349.855,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			179.638,70
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) ⁽²⁾	(=)			394.863,59
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 ⁽⁴⁾				307.300,67
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				16.439,24
Totale parte accantonata (B)				323.739,91
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
Totale parte vincolata (C)				0,00
Totale parte destinata agli investimenti (D)				17.200,64
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)				53.923,04
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2018

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

COMUNE DI SOLAGNA (VI)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		323.062,24			
Utilizzo avanzo di amministrazione	61.451,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	0,00				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	32.582,84				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.075.092,73	1.009.766,12	Titolo 1 - Spese correnti	1.018.422,21	973.885,95
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	37.887,22	37.440,94	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	0,00	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	75.053,27	87.966,84	Titolo 2 - Spese in conto capitale	103.421,53	79.978,79
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	245.047,97	73.119,38	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	179.638,70	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽²⁾		
Totale entrate finali.....	1.433.081,19	1.208.293,28	Totale spese finali.....	1.301.482,44	1.053.864,74
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	122.196,04	122.196,04
			<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	46.856,44	47.871,38	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	46.856,44	43.950,82
Totale entrate dell'esercizio	1.479.937,63	1.256.164,66	Totale spese dell'esercizio	1.470.534,92	1.220.011,60
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	1.573.971,47	1.579.226,90	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	1.470.534,92	1.220.011,60
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	103.436,55	359.215,30
TOTALE A PAREGGIO	1.573.971,47	1.579.226,90	TOTALE A PAREGGIO	1.573.971,47	1.579.226,90

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	32.582,84							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	61.451,00							
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità(DL 35/2013 e successive modifiche e modifiche e rifinanziamenti) – solo per le Regioni	CP	0,00							
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	289.779,45	RR	62.290,35	R	-18.194,49		EP	209.294,61
		CP	1.092.705,50	RC	947.475,77	A	1.075.092,73	CP	EC	127.616,96
		CS	1.029.727,46	TR	1.009.766,12	CS	-19.961,34		TR	336.911,57
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	33.679,00	RC	37.440,94	A	37.887,22	CP	EC	446,28
		CS	33.679,00	TR	37.440,94	CS	3.761,94		TR	446,28
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	28.341,95	RR	22.030,61	R	-326,74		EP	5.984,60
		CP	104.580,00	RC	65.936,23	A	75.053,27	CP	EC	9.117,04
		CS	119.518,77	TR	87.966,84	CS	-31.551,93		TR	15.101,64
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	23.532,31	RR	22.372,31	R	0,00		EP	1.160,00
		CP	250.500,00	RC	50.747,07	A	245.047,97	CP	EC	194.300,90
		CS	128.336,25	TR	73.119,38	CS	-55.216,87		TR	195.460,90
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	2.131,10	RR	0,00	R	0,00		EP	2.131,10
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	2.131,10	TR	0,00	CS	-2.131,10		TR	2.131,10
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	9.201,65	RR	0,00	R	0,00		EP	9.201,65
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	9.201,65
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	300.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	300.000,00	TR	0,00	CS	-300.000,00		TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	6.903,94	RR	1.250,00	R	0,00		EP	5.653,94
		CP	360.000,00	RC	46.621,38	A	46.856,44	CP	EC	235,06
		CS	366.610,00	TR	47.871,38	CS	-318.738,62		TR	5.889,00
TOTALE TITOLI		RS	359.890,40	RR	107.943,27	R	-18.521,23		EP	233.425,90
		CP	2.141.464,50	RC	1.148.221,39	A	1.479.937,63	CP	EC	331.716,24
		CS	1.980.002,58	TR	1.256.164,66	CS	-723.837,92		TR	565.142,14
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	359.890,40	RC	107.943,27	R	-18.521,23		EP	233.425,90
		CP	2.235.498,34	PC	1.148.221,39	A	1.479.937,63	CP	EC	331.716,24
		CS	1.980.002,58	TR	1.256.164,66	CS	-723.837,92		TR	565.142,14

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00									
Titolo 1	Spese correnti	RS	248.582,63	PR	237.540,74	R	-1.857,20	ECP	134.781,29	EP	9.184,69	
		CP	1.153.203,50	PC	736.345,21	I	1.018.422,21			EC	282.077,00	
		CS	1.244.224,06	TP	973.885,95	FPV	0,00			TR	291.261,69	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	14.485,82	PR	12.033,14	R	-0,76	ECP	17.022,61	EP	2.451,92	
		CP	300.082,84	PC	67.945,65	I	103.421,53			EC	35.475,88	
		CS	182.964,66	TP	79.978,79	FPV	179.638,70			TR	37.927,80	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15,96	EP	0,00	
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04			EC	0,00	
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	300.000,00	EP	0,00	
		CP	300.000,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	300.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	17.760,04	PR	9.413,39	R	0,00	ECP	313.143,56	EP	8.346,65	
		CP	360.000,00	PC	34.537,43	I	46.856,44			EC	12.319,01	
		CS	376.685,34	TP	43.950,82	FPV	0,00			TR	20.665,66	
TOTALE DEI TITOLI		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96	ECP	764.963,42	EP	19.983,26	
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22			EC	329.871,89	
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70			TR	349.855,15	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96	ECP	764.963,42	EP	19.983,26	
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22			EC	329.871,89	
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70			TR	349.855,15	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)				
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)				
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00									
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	103.047,53	PR	92.005,64	R	-857,20		EP	10.184,69	
			CP	409.130,52	PC	212.493,35	I	373.452,32	ECP	32.744,10	EC	160.958,97
			CS	464.055,00	TP	304.498,99	FPV	2.934,10		TR	171.143,66	
MISSIONE	2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	18.510,53	PR	18.510,53	R	0,00		EP	0,00	
			CP	28.806,00	PC	21.406,00	I	28.456,70	ECP	349,30	EC	7.050,70
			CS	46.806,00	TP	39.916,53	FPV	0,00		TR	7.050,70	
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio	RS	21.539,48	PR	21.539,48	R	0,00		EP	0,00	
			CP	102.660,00	PC	51.846,53	I	92.859,98	ECP	7.800,02	EC	41.013,45
			CS	118.008,19	TP	73.386,01	FPV	2.000,00		TR	41.013,45	
MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	10.907,33	PR	9.907,33	R	-1.000,00		EP	0,00	
			CP	43.100,00	PC	29.036,07	I	39.476,88	ECP	3.623,12	EC	10.440,81
			CS	50.100,00	TP	38.943,40	FPV	0,00		TR	10.440,81	
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	12.643,32	PR	12.238,86	R	0,00		EP	404,46	
			CP	37.509,00	PC	22.931,00	I	36.965,49	ECP	543,51	EC	14.034,49
			CS	46.952,32	TP	35.169,86	FPV	0,00		TR	14.438,95	
MISSIONE	7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	3.853,70	PR	3.853,70	R	0,00		EP	0,00	
			CP	39.123,33	PC	25.515,83	I	28.025,83	ECP	97,50	EC	2.510,00
			CS	50.669,33	TP	29.369,53	FPV	11.000,00		TR	2.510,00	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	22.994,33	PR	22.994,33	R	0,00	EP	0,00
		CP	174.060,00	PC	147.075,58	I	173.732,64	ECP	327,36
		CS	178.504,33	TP	170.069,91	FPV	0,00	TR	26.657,06
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	47.966,89	PR	46.918,67	R	-0,76	EP	1.047,46
		CP	409.690,51	PC	194.498,33	I	224.786,00	ECP	23.991,27
		CS	317.469,84	TP	241.417,00	FPV	160.913,24	TR	31.335,13
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	3.000,00	I	3.000,00	ECP	0,00
		CS	3.000,00	TP	3.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	16.970,26	PR	16.970,26	R	0,00	EP	0,00
		CP	113.355,00	PC	95.888,71	I	104.977,90	ECP	8.377,10
		CS	118.639,41	TP	112.858,97	FPV	0,00	TR	9.089,19
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	2.484,00	PR	2.484,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	0,00	I	2.400,00	ECP	0,00
		CS	3.400,00	TP	2.484,00	FPV	0,00	TR	2.400,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	50,51	PR	50,51	R	0,00	EP	0,00
		CP	700,00	PC	497,23	I	700,00	ECP	0,00
		CS	750,51	TP	547,74	FPV	0,00	TR	202,77
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	2.100,57	PR	2.100,57	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.300,00	PC	102,23	I	13.010,00	ECP	498,64
		CS	18.350,00	TP	2.202,80	FPV	2.791,36	TR	12.907,77
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP
		CP	72.951,98	PC	0,00	I	0,00	ECP	72.951,98
		CS	9.983,79	TP	0,00	FPV	0,00		TR
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP
		CP	122.212,00	PC	122.196,04	I	122.196,04	ECP	15,96
		CS	122.211,41	TP	122.196,04	FPV	0,00		TR
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP
		CP	300.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	300.500,00
		CS	300.500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	17.760,04	PR	9.413,39	R	0,00		EP
		CP	360.000,00	PC	34.537,43	I	46.856,44	ECP	313.143,56
		CS	376.685,34	TP	43.950,82	FPV	0,00		TR
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96		EP
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22	ECP	764.963,42
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70		TR
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	280.828,49	PR	258.987,27	R	-1.857,96		EP
		CP	2.235.498,34	PC	961.024,33	I	1.290.896,22	ECP	764.963,42
		CS	2.226.085,47	TP	1.220.011,60	FPV	179.638,70		TR

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2018	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	2.358,22	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	113.409,85	0,00
104	Trasferimenti correnti	782.783,42	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	52.549,92	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	66.626,95	0,00
110	Altre spese correnti	693,85	0,00
100	Totale TITOLO 1	1.018.422,21	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	81.605,70	5.408,89
203	Contributi agli investimenti	21.815,83	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	103.421,53	5.408,89
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	122.196,04	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2018	
		Totale	di cui non ricorrenti
400	Totale TITOLO 4	122.196,04	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	32.606,95	0,00
702	Uscite per conto terzi	14.249,49	0,00
700	Totale TITOLO 7	46.856,44	0,00
TOTALE SPESE		1.290.896,22	5.408,89

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione						
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia						
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza						
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio						
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo						
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità						
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

[illegible]

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	122.196,04	0,00	0,00	122.196,04
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	122.196,04	0,00	0,00	122.196,04

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	8.906,00	0,00	0,00	0,00	8.906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	8.906,00	0,00	0,00	0,00	8.906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	4.622,96	0,00	0,00	0,00	4.622,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	4.622,96	0,00	0,00	0,00	4.622,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	21.815,83	0,00	0,00	21.815,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	21.815,83	0,00	0,00	21.815,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	57.291,94	0,00	0,00	0,00	57.291,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	57.291,94	0,00	0,00	0,00	57.291,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	10.784,80	0,00	0,00	0,00	10.784,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.784,80	0,00	0,00	0,00	10.784,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	81.605,70	21.815,83	0,00	0,00	103.421,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Atre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	1.137,44	13.464,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.602,26
2	Segreteria generale	0,00	266,00	394,77	21.569,58	0,00	0,00	0,00	0,00	12.896,58	0,00	35.126,93
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	4.679,79	21.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.709,79
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	77,59	29.507,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150,00	0,00	32.735,50
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	385,00	25.914,57	10.166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.465,57
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	740,30	83.184,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.924,42
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	6.299,32	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.080,37	0,00	55.409,69
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	7.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.300,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	253,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,45
11	Altri servizi generali	0,00	389,71	3.556,09	73.463,01	0,00	0,00	3.822,05	0,00	0,00	693,85	81.924,71
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.178,15	55.380,70	246.250,62	0,00	0,00	3.822,05	0,00	65.126,95	693,85	373.452,32
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	19.550,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.550,70
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	19.550,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.550,70
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	34.416,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.416,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	14.562,56	15.576,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.138,82
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	26.680,96	0,00	0,00	1.624,20	0,00	0,00	0,00	28.305,16
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	14.562,56	76.673,22	0,00	0,00	1.624,20	0,00	0,00	0,00	92.859,98
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Atre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	1.854,51	37.622,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.476,88
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	1.854,51	37.622,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.476,88
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	14.034,49	0,00	0,00	18.308,04	0,00	0,00	0,00	32.342,53
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	14.034,49	0,00	0,00	18.308,04	0,00	0,00	0,00	32.342,53
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	5.732,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.732,64
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	166.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	168.000,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	172.232,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	173.732,64
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	35.082,86	105.545,19	0,00	0,00	26.866,01	0,00	0,00	0,00	167.494,06
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	35.082,86	105.545,19	0,00	0,00	26.866,01	0,00	0,00	0,00	167.494,06
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	3.654,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.654,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	180,07	650,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830,09
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	96.964,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.964,19
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	1.929,62	0,00	0,00	0,00	3.529,62
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	180,07	4.304,02	98.564,19	0,00	0,00	1.929,62	0,00	0,00	0,00	104.977,90
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Atre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	2.225,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225,20
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	2.225,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225,20
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	2.358,22	113.409,85	782.783,42	0,00	0,00	52.549,92	0,00	66.626,95	693,85	1.018.422,21

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	853.601,60	866.536,10		
2	Proventi da fondi perequativi	221.491,13	224.858,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	125.871,03	115.990,95		
a	Proventi da trasferimenti correnti	37.887,22	33.639,66		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	87.983,81	82.351,29		E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	40.224,40	40.615,02	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.586,99	33.202,28		
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	7.637,41	7.412,74		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	35.450,49	26.595,21	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.276.638,65	1.274.595,28		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.100,96	3.190,60	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	103.324,42	110.663,86	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	6.984,47	7.012,29	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	804.599,25	764.074,98		
a	Trasferimenti correnti	782.783,42	763.821,31		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	21.815,83	253,67		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale			B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	232.363,88	219.408,71	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	8.633,42	8.095,58	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	149.278,79	144.713,13	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	74.451,67	66.600,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	16.439,24	4.903,56	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	63.891,58	68.228,50	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.230.703,80	1.177.482,50		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		45.934,85	97.112,78		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	4.719,19	19.480,86	C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate	4.719,19	19.480,86		
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	149,19	0,14	C16	C16
Totale proventi finanziari		4.868,38	19.481,00		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	52.549,92	57.492,48	C17	C17
a	Interessi passivi	52.549,92	57.492,48		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		52.549,92	57.492,48		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-47.681,54	-38.011,48		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
22	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	32.926,50	82.011,37	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	31.000,00	44.783,91		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.926,50	37.227,46		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	32.926,50	82.011,37		
25	Oneri straordinari	23.239,77	38.773,65	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	23.239,77	34.304,65		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		4.469,00		E21d
	Totale oneri straordinari	23.239,77	38.773,65		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	9.686,73	43.237,72		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	7.940,04	102.339,02		
26	Imposte (*)	1.137,44	1.160,00	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	6.802,60	101.179,02	23	23

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
I	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	32.324,41	29.620,71	BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre	2.209,28	2.761,60	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	34.533,69	32.382,31		
II	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
	1 Beni demaniali	2.661.688,14	2.692.071,70		
	1.1 Terreni	1.734,38	1.734,38		
	1.2 Fabbricati				
	1.3 Infrastrutture	2.659.953,76	2.690.337,32		
III	1.9 Altri beni demaniali				
	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	2.857.246,61	2.905.320,94		
	2.1 Terreni			BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati	2.805.587,85	2.858.221,78		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari	32.473,53	35.183,02	BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	8.460,70		BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto				
	2.6 Macchine per ufficio e hardware				
	2.7 Mobili e arredi	10.724,53	11.916,14		
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.564.366,87	1.564.366,87	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	7.083.301,62	7.161.759,51		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
	1 Partecipazioni in	498.066,25		BIII1	BIII1
	a imprese controllate			BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate			BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti	498.066,25			
	2 Crediti verso			BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	498.066,25			
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	7.615.901,56	7.194.141,82		

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	55.646,38	82.965,93		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	55.624,68	76.238,39		
c	Crediti da Fondi perequativi	21,70	6.727,54		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	184.907,18	20.507,66		
a	verso amministrazioni pubbliche	184.907,18	20.507,66		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti				
3	Verso clienti ed utenti	5.749,82	14.032,06	CII1	CII1
4	Altri Crediti	174.911,71	172.909,37	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	174.911,71	172.909,37		
	Totale crediti	421.215,09	290.415,02		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	359.215,30	323.062,24		
a	Istituto tesoriere	359.215,30	323.062,24		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	359.215,30	323.062,24		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	780.430,39	613.477,26		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	8.396.331,95	7.807.619,08		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	682.844,75	682.844,75	AI	AI
II	Riserve	3.408.579,24	2.794.036,79		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	236.954,87	86.742,32	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale			AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	38.002,13	22.704,95	AIX	AIX
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	2.635.555,99	2.684.589,52		
e	altre riserve indisponibili	498.066,25			
III	Risultato economico dell'esercizio	6.802,60	101.179,02	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		4.098.226,59	3.578.060,56		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	21.342,80	4.903,56	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		21.342,80	4.903,56		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				C	C
TOTALE T.F.R. (C)					
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	1.146.873,82	1.269.069,86		
a	prestiti obbligazionari			D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche				
c	verso banche e tesoriere			D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	1.146.873,82	1.269.069,86	D5	
2	Debiti verso fornitori	57.850,05	35.483,08	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	201.999,54	195.833,24		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale				
b	altre amministrazioni pubbliche	196.999,54	191.833,24		
c	imprese controllate			D9	D8
d	imprese partecipate			D10	D9
e	altri soggetti	5.000,00	4.000,00		
5	Altri debiti	90.005,56	49.512,17	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	tributari	21.437,19	19.028,45		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale				
c	per attività svolta per c/terzi (2)				
d	altri	68.568,37	30.483,72		
TOTALE DEBITI (D)		1.496.728,97	1.549.898,35		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	2.780.033,59	2.674.756,61	E	E
1	Contributi agli investimenti	2.762.458,59	2.662.691,61		
a	da altre amministrazioni pubbliche	2.762.458,59	2.662.691,61		
b	da altri soggetti				
2	Concessioni pluriennali	17.575,00	12.065,00		
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		2.780.033,59	2.674.756,61		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		8.396.331,95	7.807.619,08		

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	179.638,70	32.582,84		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE	179.638,70	32.582,84		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

Comune di **SOLAGNA**

(Prov. di Vicenza)



RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

(Art.231 D.Lgs.n. 267/2000 e art.11, comma 6 del D.Lgs. n.118/2011)

Approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 09.04.2019

Quadro normativo di riferimento

I documenti del sistema di bilancio, relativi al rendiconto e sottoposti all'approvazione dell'organo deliberante, sono stati predisposti attenendosi alle regole stabilite dal complesso articolato dei principi contabili generali introdotti con le "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" (decreto legislativo nr. 118/2011). Si è pertanto operato secondo questi presupposti ed agendo con la diligenza tecnica richiesta, e questo, sia per quanto riguarda il contenuto che la forma dei modelli o delle relazioni previste dall'importante adempimento. L'ente, inoltre, in presenza di deroghe ai principi o ai modelli contabili di riferimento previsti a regime, ha operato nel rispetto di quanto previsto delle disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo nr. 118/2011 (decreto legislativo nr. 126/2014).

In particolare, in considerazione del fatto che le amministrazioni pubbliche conformano la propria gestione ai principi contabili generali (decreto legislativo nr. 118/2011 articolo 3/1), si precisa quanto segue:

- la redazione dei documenti di rendiconto è stata formulata applicando principi contabili indipendenti e imparziali verso tutti i destinatari. Si è pertanto cercato di privilegiare l'applicazione di metodologie di valutazione e stima il più oggettive e neutrali possibili (rispetto del principio nr. 13 - neutralità e imparzialità);
- il sistema di bilancio, relativamente ai documenti di consuntivo, dovendo assolvere ad una funzione informativa nei confronti degli utilizzatori dei documenti contabili, è stato formulato in modo da rendere effettiva tale funzione, assicurando così ai cittadini ed ai diversi organismi sociali e di partecipazione la conoscenza dei contenuti caratteristici del rendiconto. Per questo motivo, anche i dati e le informazioni riportate nella presente Nota integrativa sono esposti in una modalità tale da favorire la loro diffusione su internet o per mezzo di altri strumenti di divulgazione (rispetto del principio nr.14 - pubblicità);
- il rendiconto è stato predisposto seguendo dei criteri di imputazione ed esposizione che hanno privilegiato, in presenza di eventuali dubbi o ambiguità interpretative, il contenuto sostanziale del fenomeno finanziario o economico sottostante piuttosto che l'aspetto puramente formale (rispetto del principio nr. 18 - prevalenza della sostanza sulla forma).

Criterio generale di attribuzione dei valori contabili

Il rendiconto, al pari degli allegati ufficiali, è stato redatto secondo i principi contabili ufficiali che garantiscono, in virtù della loro corretta applicazione, la comparabilità tra i consuntivi dei diversi esercizi.

In particolare:

- i documenti del sistema di bilancio relativi al rendiconto hanno attribuito gli accertamenti di entrata e gli impegni di uscita ai rispettivi esercizi di competenza potenziata, ciascuno dei quali coincide con l'anno solare (rispetto del principio nr. 1 - Annualità);
- il bilancio di questo ente, come il relativo rendiconto, è unico, dovendo fare riferimento ad un'amministrazione che si contraddistingue per essere un'entità giuridica unica. Come conseguenza di

ciò, il complesso unitario delle entrate ha finanziato la totalità delle spese. Solo nei casi di deroga espressamente previsti dalla legge, talune fonti di entrata sono state destinate alla copertura di determinate e specifiche spese (rispetto del principio nr. 2 - Unità);

- il sistema di bilancio, relativamente al rendiconto, comprende tutte le finalità ed i risultati della gestione nonché i valori finanziari, economici e patrimoniali riconducibili a questa amministrazione, in modo da fornire una rappresentazione veritiera e corretta della complessa attività amministrativa prevista ed attuata nell'esercizio. Eventuali contabilità separate, se presenti in quanto espressamente ammesse dalla norma contabile, sono state ricondotte al sistema unico di bilancio entro i limiti temporali dell'esercizio (rispetto del principio nr. 3 - Universalità);
- tutte le entrate, con i relativi accertamenti, sono state iscritte in bilancio al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altre eventuali oneri ad esse connesse. Allo stesso tempo, tutte le uscite, con i relativi impegni, sono state riportate al lordo delle correlate entrate, senza ricorrere ad eventuali compensazioni di partite (rispetto del principio nr. 4 - Integrità).

Rendiconto d'esercizio ed effetti sul bilancio

La capacità di spendere secondo il programma adottato (efficienza), l'attitudine ad utilizzare le risorse in modo da soddisfare le esigenze della collettività (efficacia) e la perizia richiesta per conseguire gli obiettivi spendendo il meno possibile (economicità) devono essere compatibili con la conservazione nel tempo dell'equilibrio tra entrate e uscite. Questo obiettivo va prima rispettato a preventivo, mantenuto durante la gestione e poi conseguito anche a consuntivo, compatibilmente con la presenza di un certo grado di incertezza che comunque contraddistingue l'attività. Ma il risultato finanziario, economico e patrimoniale di ogni esercizio non è un'entità autonoma perché va ad inserirsi in un percorso di programmazione e gestione che valica i limiti temporali dell'anno solare. L'attività di gestione, infatti, è continuativa nel tempo per cui esiste uno stretto legame tra i movimenti dell'esercizio chiuso con il presente rendiconto e gli stanziamenti del bilancio triennale successivo.

Questi ultimi, sono direttamente interessati dai criteri di imputazione contabile degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa adottati (criterio di competenza potenziata) e, soprattutto, dall'applicazione della tecnica contabile del fondo pluriennale vincolato (FPV).

Gli effetti di un esercizio, anche se completamente chiuso, si ripercuotono comunque sulle decisioni di entrata e spesa dell'immediato futuro e ne rappresentano l'eredità contabile. Si tratta di aspetti diversi, come la sintesi dei dati finanziari di consuntivo, la composizione del risultato di amministrazione, la consistenza patrimoniale e la situazione dei parametri di deficit strutturale. Si tratta di elementi ed informazioni che possono avere un impatto importante sul mantenimento degli equilibri sostanziali di bilancio, per cui la valutazione sul grado della loro sostenibilità nel tempo, alla luce delle informazioni al momento disponibili, rientra a pieno titolo nel contenuto della nota integrativa.

Di seguito riportiamo gli spunti riflessivi e le valutazioni su ciascuno di questi aspetti.

LA GESTIONE FINANZIARIA

IL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020

Il bilancio di previsione 2018/2020 è stato approvato con deliberazione di consiglio comunale nr.11 in data 27.03.2018. Successivamente sono state apportate variazioni al bilancio di previsione attraverso i seguenti atti:

Tipologia di atto	Data	Nr.	Descrizione
Delibera di Giunta Comunale	16.04.2018	15	Art.42, comma 4 e art.175, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2018/2020. Provvedimento n.1/ G.C.
Delibera di Giunta Comunale	12.07.2018	26	Art.42, comma 4 e art.175, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2018/2020. Provvedimento n.2/ G.C.
Delibera di Consiglio Comunale	31.07.2018	24	Bilancio di Previsione 2018/2020. Variazione di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri ai sensi dell'art.193 del D.Lgs. n.267/2000
Delibera di Consiglio Comunale	11.10.2018	27	Variazione al bilancio di previsione anno 2018. Provvedimento n. 2/C.C.
Delibera di Giunta comunale	27.11.2018	44	Art.42, comma 4 e art.175, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2018/2020 con applicazione di una quota dell'avanzo di Amministrazione libero Anno 2017. Provvedimento n.3/ G.C.
Delibera di Giunta comunale	27.12.2018	50	Prelevamento dal fondo di riserva ordinario e di cassa del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2018. Art.176 D.Lgs. 267/2000
Determinazione	31.12.2018	96	Variazione al Bilancio di Previsione 2018. Variazione al fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art.175, comma 5-quater, lettera B) del D.Lgs 267/2000.
Delibera di Giunta comunale	27.04.2018	17	Rendiconto di gestione anno 2017: riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e determinazione del fondo pluriennale vincolato
Delibera di Giunta Comunale	09.04.2019	16	Rendiconto di gestione anno 2018: riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e determinazione del fondo pluriennale vincolato

IL CONTO CONSUNTIVO 2018

Il Conto consuntivo per l'anno 2018 viene redatto sui "nuovi schemi" previsti dal D.Lgs. 118/2011.

L'art.227 del D.Lgs. n.267/2000 stabilisce che il termine per l'approvazione del conto consuntivo è fissato al 30 aprile dell'anno successivo.

La relazione che segue è redatta ai sensi dell'art.231 del D.Lgs. n.267/2000, dell'art.11 comma 6, del D.Lgs. n.118/2011, in base alla classificazione stabilita dal D.Lgs. n.118/2011.

DATI GENERALI AL 31.12.2018

NOTIZIE VARIE		
Popolazione residente al 31.12.2018 (ab.)	1.896	
Nuclei familiari e convivenze (n.)	763	
Circoscrizioni (n.)	0	
Frazioni geografiche (n.)	0	
Superficie Comune (Kmq)	15,79	
Risorse idriche		
Laghi (n.)		
Fiumi e torrenti (n.)	1	
Strade		
Lunghezza strade su territorio montano (Km)	12	
Lunghezza strade su territorio urbano (Km)	5	
Territorio (urbanistica)		
Piani e strumenti urbanistici vigenti		
Piano regolatore adottato		☐
Piano regolatore approvato		☒
DCC n.6 del 28.01.2005		
Programma di fabbricazione		☐
Altri strumenti		☒
P.A.T.I. e Piano degli interventi (P.I.)		
Piano insediamenti produttivi		
Industriali		☐
Artigianali		☐
Commerciali		☐
Altri strumenti		☐

DATI RELATIVI AL PERSONALE AL 31.12.2018			
QUALIFICA FUNZIONALE	PREVISTI IN PIANTA ORGANICA	PERSONALE IN SERVIZIO	PERSONALE IN COMANDO PRESSO L'UNIONE MONTANA VALBRENTA
A	0	0	0
B	2	0	0
C	4	0	0
D	2	0	0
TOTALE	8	0	0

LE PARTECIPAZIONI DELL'ENTE

In questo capitolo si espongono le partecipazioni dell'Ente al 31.12.2018:

DENOMINAZIONE SOCIETA' PARTECIPATA	TIPOLOGIA DI PARTECIPAZIONE (D=DIRETTA) (I=INDIRETTA)	% QUOTA DI POSSESSO
ETRA SPA	D	0,26

LE RISULTANZE DELL'ENTRATA E DELLA SPESA

ENTRATA			
	RENDICONTO 2017	RENDICONTO 2018	DIFFERENZA
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA	1.091.394,10	1.075.092,73	-16.301,37
TITOLO II TRASFERIMENTI CORRENTI	33.639,66	37.887,22	4.247,56
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	98.756,23	75.053,27	-23.702,96
TITOLO IV ENTRATE IN CONTO CAPITALE	150.302,66	245.047,97	94.745,31
TITOLO V ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
TITOLO VI ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00
TITOLO VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00
TITOLO IX Entrate per conto terzi e partite di giro	69.164,48	46.856,44	-22.308,04
TOTALE	1.443.257,13	1.479.937,63	36.680,50

Per un maggiore dettaglio si rinvia ai prospetti dell'entrata allegati al conto consuntivo nella sezione "Entrata", con particolare riferimento all'entrata suddivisa per titoli, tipologie e categorie

SPESA			
	RENDICONTO 2017	RENDICONTO 2018	DIFFERENZA
TITOLO I SPESE CORRENTI	1.017.890,61	1.018.422,21	531,60
TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE	104.854,65	103.421,53	-1.433,12
TITOLO III SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA'	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV RIMBORSO DI PRESTITI	180.025,72	122.196,04	-57.829,68
TITOLO V CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00
TITOLO VI ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00
TITOLO VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00
TITOLO IX Entrate per conto terzi e partite di giro	69.164,48	46.856,44	-22.308,04
TOTALE	1.371.935,46	1.290.896,22	-81.039,24

Per un maggiore dettaglio si rinvia ai prospetti della spesa allegati al conto consuntivo, con particolare riferimento al:

- **rie pilogo generale per missioni;**
- **prospetto per missioni, programmi e macroaggregati.**

IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Il risultato di amministrazione complessivo è il dato che dimostra, in estrema sintesi, l'esito finanziario che si è chiuso. Il dato contabile può mostrare un avanzo (+) o riportare, in alternativa, un disavanzo (-).

La gestione dell'anno 2018 si chiude con un risultato di amministrazione positivo che, dedotta la quota relativa al fondo pluriennale per spese correnti e spese in conto capitale, **ammonta ad € 394.863,59 così riepilogato:**

	GESTIONE		Totale
	Residui	Competenza	
Fondo di cassa al 1 gennaio 2018			323.062,24
RISCOSSIONI	107.943,27	1.148.221,39	1.256.164,66
PAGAMENTI	258.987,27	961.024,33	1.220.011,60
Fondo di cassa al 31/12			359.215,30
PAGAMENTI (per azioni esecutive) e non regolarizzate al 31/12	0,00	0,00	0,00
DIFFERENZA			359.215,30
RESIDUI ATTIVI	233.425,90	331.716,24	565.142,14
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze	0,00	0,00	0,00
RESIDUI PASSIVI	19.983,26	329.871,89	349.855,15
DIFFERENZA			574.502,29
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale			179.638,70
AVANZO (+) / DISAVANZO (-) DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018			394.863,59

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 DI CUI:	394.863,59
PARTE ACCANTONATA DI CUI:	
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	307.300,67
FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00
ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO	3.010,20
ACCANTONAMENTO PER RINNOVO CONTRATTO SEGRETARI COMUNALI	1.500,00
ACCANTONAMENTO FONDO PER INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL PREAVVISO	11.929,04
TOTALE PARTE ACCANTONATA	323.739,91
PARTE VINCOLATA DI CUI:	
VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI	0,00
VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI	0,00
VINCOLI DERIVANTI DALLA CONTRAZIONE DI MUTUI	0,00
VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00
TOTALE PARTE VINCOLATA	0,00
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	17.200,64
TOTALE PARTE DISPONIBILE (AVANZO LIBERO)	53.923,04

GLI EQUILIBRI DI BILANCIO

Gli equilibri di bilancio indicano i risultati della gestione corrente e della gestione in conto capitale per effetto dei movimenti finanziari avvenuti nel corso dell'esercizio. Il risultato positivo è sinonimo della corretta gestione delle risorse. Il bilancio corrente presenta un avanzo di €.91.865,97, a cui va sommata la quota di avanzo derivante dalla gestione in c/capitale di €. 11.570,58

Dalla differenza tra componenti positive e componenti negative della gestione competenza risulta che tale gestione ha prodotto un avanzo di €. **103.436,55**

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO			COMPETENZA
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		323.062,24	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (entrata)	(+)		0,00
B) Entrate titolo 1-2-3	(+)		1.188.033,22
C) Entrate titolo 4.02.06 contributi agli investimenti	(+)		0,00
D) Spese titolo I - spese correnti	(-)		1.018.422,21
DD) Fondo pluriennale di parte corrente (spesa)	(-)		0,00
E) Spese titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese titolo 4.00 - Quote capitale ammort. Mutui	(-)		122.196,04
G) Somma finale (A+B+C-D-DD-E-F)			47.414,97
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO			
H) Utilizzo avanzo di amministr. per spese correnti	(+)		13.451,00
I) Entrate parte capitale destinata a spese correnti	(+)		31.000,00
L) Entrate correnti destinate a spese conto capitale	(-)		0,00
M) Entrate accens. prestiti per estinzione anticipata prestiti	(+)		
EQUILIBRI DI PARTE CORRENTE (G+H+I-L+M)			91.865,97
EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO			
P) Utilizzo avanzo di amministrazione spese di investimento	(+)		48.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)		32.582,84
R) Entrate titoli 4-5-6	(+)		245.047,97
C) Entrate titoli 4.02.06	(-)		0,00
I) Entrate parte capitale destinata a spese correnti	(-)		31.000,00
S) Spese titolo 5.02 - riscossione crediti	(-)		0,00
T) Spese titolo 5.04 - entrate per riduzione attività finanziarie	(-)		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese in conto capitale	(+)		0,00
U)Spese titolo II - Spese in conto capitale	(-)		103.421,53
UU) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (di spesa)	(-)		179.638,70
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (P+Q+R-S-T+L-U-UU)			11.570,58
EQUILIBRIO FINALE (AVANZO DI COMPETENZA) - EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE + EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE			103.436,55

LA GESTIONE DI COMPETENZA

Con questo termine ci riferiamo a quella parte di gestione determinata dalle sole operazioni relative all'esercizio in corso, senza considerare quelle generate negli anni precedenti e non ancora concluse.

La gestione di competenza evidenzia il "risultato della gestione di competenza" come differenza tra gli accertamenti e gli impegni di stretta pertinenza dell'esercizio e permette di valutare come sono state utilizzate le risorse.

Il risultato di questa gestione, di norma, evidenzia la capacità dell'ente di prevedere flussi di entrata e di spesa sia nella fase di impegno /accertamento che di pagamento / riscossione, tali da consentire il principio di pareggio finanziario non solo in fase previsionale ma anche durante l'intero anno. L'art. 193 del D.Lgvo 267/2000 impone il rispetto durante la gestione e nelle variazioni di bilancio, del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti.

Al termine dell'esercizio una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di conseguire un adeguato flusso di risorse tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti. Quindi un risultato della gestione di competenza positivo evidenzia una equilibrata e corretta gestione.

II RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

Il risultato positivo della gestione di competenza risulta dai seguenti elementi:

Fondo pluriennale vincolato iniziale	(+)	32.582,84
Accertamenti	(+)	1.479.937,63
Impegni	(-)	1.290.896,22
Fondo pluriennale vincolato finale	(-)	179.638,70
Avanzo di amministrazione applicato al bilancio	(+)	61.451,00
Totale avanzo di competenza		103.436,55

Riscossioni competenza	(+)	1.148.221,39
Pagamenti competenza	(-)	961.024,33
Differenza	[A]	187.197,06
Residui attivi	(+)	331.716,24
Residui passivi	(-)	329.871,89
Differenza	[B]	1.844,35
Fondo pluriennale iniziale	(+)	32.582,84
fondo pluriennale finale	(-)	179.638,70
Differenza	[C]	147.055,86
Avanzo di amministrazione applicato al bilancio	[D]	61.451,00
Totale avanzo di competenza (A+B+C+D)		103.436,55

La suddivisione tra gestione corrente ed in conto capitale del risultato di gestione di competenza 2018, integrata

con la quota di avanzo di amministrazione precedente applicata al bilancio, è la seguente:

GESTIONE DI COMPETENZA CORRENTE		ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iniziale		0,00	0,00	0,00
Entrate correnti (Titolo I + II + III)	A	1.363.218,11	1.223.789,99	1.188.033,22
Spese Correnti: Titolo I	B	1.210.323,24	1.017.890,61	1.018.422,21
Spese per rimborso di prestiti (quota capitale)	B	175.286,13	180.025,72	122.196,04
DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE (A-B-C)	D	-22.391,26	25.873,66	47.414,97
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa corrente	E	30.000,00	0,00	13.451,00
Entrate diverse destinate a spese correnti di cui:	F	80.000,00	44.783,73	31.000,00
Contributo per permesso di costruire		80.000,00	44.783,73	31.000,00
Plusvalenze da alienazioni patrimoniali		0,00	0,00	0,00
Altre entrate		0,00	0,00	0,00
Entrate correnti destinate a spese di investimento di cui:	G	0,00	0,00	0,00
Proventi da sanzioni per violazione codice della strada		0,00	0,00	0,00
Altre entrate		0,00	0,00	0,00
Entrate diverse utilizzate per rimborso quota capitale mutui	H	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti finale	I	0,00	0,00	0,00
SALDO DI PARTE CORRENTE (D+E+F-G+H-I)		87.608,74	70.657,39	91.865,97
GESTIONE DI COMPETENZA C/CAPITALE		ANNO 2016	ANNO 2017	ANNO 2018
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale iniziale		99.753,78	35.471,28	32.582,84
Entrate titolo IV		613.729,13	150.302,66	245.047,97
Entrate titolo V		0,00	0,00	0,00
Entrate titoli IV e V destinate ad investimenti	M	713.482,91	185.773,94	277.630,81
Spese titolo II	N	604.393,28	104.854,65	103.421,53
DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE (M-N)	O	109.089,63	80.919,29	174.209,28
Entrate correnti destinate ad investimenti	P	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale	Q	12.453,00	19.106,00	48.000,00
Entrate in conto capitale destinate a spese correnti	R	80.000,00	44.783,73	31.000,00
Fondo pluriennale vincolato conto capitale finale	S	35.471,28	32.582,84	179.638,70
SALDO DI PARTE CAPITALE (O+P+Q-R-S)		6.071,35	22.658,72	11.570,58

Le tabelle che seguono indicano i totali della gestione di competenza distinti per titoli di entrata e di uscita.

ENTRATE: ACCERTAMENTI DI COMPETENZA	ACCERTAMENTI	RISULTATO
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria e perequativa	1.075.092,73	
Titolo 2: Entrate da trasferimenti correnti	37.887,22	
Titolo 3: Entrate extratributarie	75.053,27	
Titolo 4: Entrate in conto capitale	245.047,97	
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	
Titolo 6: Accensioni di prestiti	0,00	
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	
Titolo 8: Entrate per conto terzi e partite di giro	46.856,44	
Totale Parziale	1.479.937,63	
Totale (1)		1.479.937,63
USCITE: IMPEGNI DI COMPETENZA	IMPEGNI	
Titolo 1: Spese correnti	1.018.422,21	
Titolo 2: Spese in conto capitale	103.421,53	
Titolo 3: Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	
Titolo 4: Spese per il rimborso di prestiti	122.196,04	
Titolo 5: Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/cassiere	0,00	
Titolo 7: Spese per servizi per conto terzi e partite di giro	46.856,44	
Totale Parziale	1.290.896,22	
Totale (2)		1.290.896,22
Fondo pluriennale vincolato iniziale	(+)	32.582,84
Fondo pluriennale vincolato finale	(-)	179.638,70
Avanzo di amministrazione applicato al bilancio	(+)	61.451,00
Avanzo / Disavanzo di gestione		103.436,55

LA GESTIONE DEI RESIDUI

La gestione residui misura l'andamento dei residui relativi agli esercizi precedenti.

Questa gestione è rivolta principalmente alla verifica delle condizioni di mantenimento di tutto o in parte delle somme a residuo attraverso il procedimento di riaccertamento dei residui, con il quale i vari responsabili devono verificare i presupposti per la loro sussistenza.

Il risultato complessivo della gestione viene quindi influenzato dal riaccertamento dei residui a seguito dell'esistenza di nuovi crediti (maggiori residui attivi) e dell'insussistenza di debiti (eliminazione di residui passivi) o di crediti (eliminazione di residui attivi).

Il rendiconto 2018 comprende le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui approvato con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 09.04.2019.

La gestione residui nel corso del 2018 ha determinato un **risultato negativo** pari ad €. **16.663,27**

Analisi del riaccertamento dei residui per titoli di entrata e spesa.

ENTRATE: RESIDUI ATTIVI	RESIDUI INIZIALI	RESIDUI RISCOSSI	RESIDUI DA RIPORTARE	TOTALE RESIDUI ACCERTATI	MAGGIORI/MINORI RESIDUI
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	289.779,45	62.290,35	209.294,61	271.584,96	-18.194,49
Titolo 2: Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	28.341,95	22.030,61	5.984,60	28.015,21	-326,74
Titolo 4: Entrate in conto capitale	23.532,31	22.372,31	1.160,00	23.532,31	0,00
Titolo 5: Entrate riduzione di attività finanziarie	2.131,10	0,00	2.131,10	2.131,10	0,00
Titolo 6: Accensione di prestiti	9.201,65	0,00	9.201,65	9.201,65	0,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	6.903,94	1.250,00	5.653,94	6.903,94	0,00
Totale	359.890,40	107.943,27	233.425,90	341.369,17	-18.521,23
USCITE: RESIDUI PASSIVI	RESIDUI INIZIALI	RESIDUI PAGATI	RESIDUI DA RIPORTARE	TOTALE RESIDUI IMPEGNATI	MAGGIORI/MINORI RESIDUI
Titolo 1: Spese correnti	248.582,63	237.540,74	9.184,69	246.725,43	-1.857,20
Titolo 2: Spese in conto capitale	14.485,82	12.033,14	2.451,92	14.485,06	-0,76
Titolo 3: Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5: Chiusura anticipazioni ricevute da tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7: Spese per conto terzi e partite di giro	17.760,04	9.413,39	8.346,65	17.760,04	0,00
Totale	280.828,49	68,00	19.983,26	278.970,53	-1.857,96

RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE RESIDUI		
MINORI RESIDUI ATTIVI	(+)	18.589,77
MAGGIORI RESIDUI ATTIVI	(-)	68,54
MINORI RESIDUI PASSIVI	(+)	1.857,96
SALDO GESTIONE RESIDUI		-16.663,27

Il risultato di amministrazione complessivo (gestione di competenza + gestione residui) pari ad €394.863,59 presenta quindi la seguente origine:

DESCRIZIONE	Risultato di competenza	Risultato dei residui	Totale
Avanzo derivante dalla gestione di parte corrente	91.865,97	16.662,51	75.203,46
Avanzo derivante dalla gestione di parte capitale	11.570,58	0,76	11.569,82
saldo partite di giro	0,00	0,00	0,00
Quota di avanzo di amministrazione esercizi precedenti non applicata			308.090,31
TOTALE	103.436,55	16.663,27	394.863,59

Il nuovo principio di competenza finanziaria potenziato di cui all'allegato 1 al DPCM dispone **che le spese, a fronte di obbligazioni giuridicamente perfezionate, siano imputate negli esercizi nei quali le obbligazioni passive vengono a scadenza e che le entrate siano imputate negli esercizi finanziari nei quali il diritto di credito viene a scadenza.**

L'analisi delle entrate e delle spese, sia in conto competenza che residui, è perciò avvenuta con una particolare attenzione agli esercizi nei quali venivano a scadere le obbligazioni giuridicamente perfezionate.

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Il Fondo pluriennale vincolato è una nuova posta contabile introdotta con il processo di armonizzazione contabile di cui al D.Lgs.118/2011. E' destinato ad accogliere le somme per spese avviate e finanziate nel corso dell'anno, ma la cui esigibilità maturerà nel corso degli esercizi successivi.

Si tratta di una innovazione particolarmente significativa per quanto attiene la parte investimenti, dove in precedenza venivano considerate impegnate (e quindi confluivano nei residui passivi) le spese per le quali era stato accertato il finanziamento.

Il Fondo pluriennale vincolato al 31.12.2018 è stato quantificato in €.179.638,70 ed è composto come segue:

✓ **Fondo pluriennale vincolato di parte corrente €. 0,00**

✓ **Fondo pluriennale vincolato di parte capitale €. 179.638,70**

L'evoluzione del fondo e la sua composizione per missioni è dettagliata nell'apposito allegato al rendiconto. Si espongono di seguito, con dettaglio a livello di capitolo, le spese finanziate nel 2018 o in esercizi precedenti ma traslate all'esercizio 2019 in quanto non concluse, o meglio non esigibili al 31.12.2018

Capitolo	Art.	Titolo	Capitolo anno 2019 finanziati con Fondo Pluriennale vincolato anno 2018	F.P.V. spesa 2018 entrata 2019
957	1	2	F.P.V REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO LOCALI MUNICIPIO E LOCALI SCUOLE MEDIE	2.934,10
967	1	2	F.P.V. ACQUISTO ATTREZZATURA INFORMATICA PER SCUOLE MEDIE	2.000,00
1009	1	2	F.P.V. INTERVENTO PER DEMOLIZIONE FABBRICATO PERICOLANTE SITO IN VIA IV NOVEMBRE	11.000,00
1121	1	2	F.P.V. INTERVENTO DI RIQUILAFICAZIONE AREA IN VIA RIVIERA SECCO	19.296,49
1140	1	2	F.P.V.INCARICO PER REDAZIONE PIANO P.C.I.I.L. E P.A.E.S.	2.791,36
1121	1	2	F.P.V. CONSOLIDAMENTO MURO IN VIA VILLANOVA	1.924,75
1128	1	2	F.P.V. REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA	130.253,24
1101	1	2	F.P.V.SISTEMAZIONE INCROCI PERICOLOSI	9.438,76
TOTALE				179.638,70

IL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Il calcolo del fondo crediti di dubbia esigibilità costituisce uno dei momenti più delicati nell'iter di formazione del rendiconto della gestione, in quanto la correttezza della sua determinazione è presupposto e garanzia del mantenimento degli equilibri finanziari dell'ente, grazie alla sua funzione di sterilizzatore della spesa a fronte del rischio di mancata riscossione delle entrate. La posta è accantonata all'interno del risultato di amministrazione, fino a quando il credito non viene riscosso (ed in tal caso le risorse saranno liberate) ovvero non viene stralciato dal conto del bilancio (in questo caso il fondo sarà ridotto di pari importo a copertura della insussistenza).

Per la determinazione del F.C.D.E. l'Ente **ha utilizzato il metodo ordinario o analitico** in base al quale:

a) su tutti i residui attivi non riscossi alla data del 31 dicembre 2018 deve essere calcolato il fondo crediti di dubbia esigibilità, tranne che per i residui attivi relativi a crediti riscossi per cassa, i crediti vantati verso pubbliche amministrazioni e quelli assistiti da fidejussione.

b) la percentuale di accantonamento a fondo crediti di dubbia esigibilità deve essere calcolata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui rispetto ai residui attivi iniziati intervenute nei cinque anni precedenti dal 2014 al 2018. Non rilevano le variazioni sui residui intervenute dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio di riferimento. Se l'entrata è di nuova istituzione e non si dispongono di dati per calcolare la media, si dovrà quantificare il fondo secondo una stima prudenziale del responsabile che può anche fare riferimento a entrate analoghe;

c) la media da scegliere tra i diversi metodi di calcolo ammessi dall'ordinamento dovrebbe rispecchiare l'attuale andamento della riscossione del credito. Ciò al fine di evitare che percentuali prossime al 100% registrate in anni non armonizzati (in assenza di una ricostruzione extracontabile delle somme non accertate) falsi la media, portando ad un accantonamento sottostimato rispetto al reale rischio di inesigibilità.

I metodi di calcolo della percentuale di accantonamento minimo sono i seguenti:

- ◆ METODO A: media semplice;
- ◆ METODO B: rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati (con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio) rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascun anno ponderati (con i medesimi pesi indicati per gli incassi);
- ◆ METODO C: media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio (con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio).

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi **euro 307.800,70**.

Di seguito si riportano diverse modalità di calcolo applicate in relazione alle singole tipologie di entrata :

N. CAP.	DESCRIZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2018	METODO UTILIZZATO PER IL CALCOLO DELL'IMPORTO MINIMO DA ACCANTONARE	IMPORTO MINIMO DA ACCANTONARE	IMPORTO EFFETTIVAMENTE ACCANTONATO	NOTE
24	ICI - RECUPERO EVASIONE	491,79	METODO A	123,54	123,54	
26	IMU - RECUPERO EVASIONE	227.420,25	METODO B	214.843,91	217.500,00	Dall'analisi del grado di esigibilità, effettuata dall'Ufficio Tributi, per ogni singola posizione creditoria emerge una situazione di forte criticità legata principalmente alla presenza sul territorio di alcune importanti realtà economiche e produttive in dissesto finanziario e da anni insolventi. Sulla base di tale analitica verifica risulta prudente ed opportuno accantonare una somma pari ad €.217.500,00.

29	TASI – RECUPERO EVASIONE	2.355,55	METODO B	409,39	1.000,00	L'Ufficio tributi ha effettuato un'analisi del grado di esigibilità per ogni singola posizione creditoria. Sulla base di tale verifica risulta prudente accantonare la somma di €1.000,00
62	TARES E RECUPERI VARI	14.236,99	METODO B	11.692,84	14.236,99	Importo iscritto a ruolo coattivo. Si ritiene prudente accantonare il 100% dell'importo dei residui attivi al 31.12.2018
64	TARI-RECUPERO EVASIONE	39.115,03	METODO A	35.618,15	35.618,15	
68	TARI	42.930,79	METODO A	21.589,89	21.589,89	
220	SANZIONI AMMINISTRATIVE	330,00	METODO A	247,50	247,50	
222	PROVENTI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI	5.984,60	METODO A	4.319,09	5.984,60	A seguito di un'approfondita analisi di ogni singola posizione creditoria, si ritiene prudente accantonare il 100% dell'importo dei residui attivi al 31.12.2018.
478	RIMBORSO DA PRIVATI PER INTERVENTO DI DEMOLIZIONE FABBRICATO PERICOLANTE	11.000,00	NON SI DISPONGONO DI DATI PER CALCOLARE LA MEDIA		11.000,00	Elevato rischio di inesigibilità della somma accertata correlato ad una situazione di disagio economico dei debitori
TOTALE					307.300,67	

ANALISI DELLE ENTRATE

La corretta programmazione dell'attività dell'ente parte dalla ricerca delle fonti di finanziamento: soltanto conoscendo l'ammontare e la natura delle risorse a disposizione si possono prevenire le relative spese.

Iniziamo quindi ad analizzare le entrate in base alla loro natura e fonte di provenienza suddividendole per titoli indicando, per ognuno di essi, la differenza tra stanziamento definitivo ed importo effettivamente accertato:

Entrate	STANZIAMENTI DEFINITIVI	ACCERTAMENTI DI COMPETENZA	DIFFERENZA ACCERTATO/STANZIATO
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	1.092.705,50	1.075.092,73	-17.612,77
Titolo 2: Trasferimenti correnti	33.679,00	37.887,22	4.208,22
Titolo 3: Entrate extratributarie	104.580,00	75.053,27	-29.526,73
Titolo 4: Entrate in conto capitale	250.500,00	245.047,97	-5.452,03
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Titolo 6: Accensioni di prestiti	0,00	0,00	0,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	300.000,00	0,00	-300.000,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	360.000,00	46.856,44	-313.143,56
TOTALE ENTRATE	2.141.464,50	1.479.937,63	-661.526,87

La tabella che segue riporta gli accertamenti delle entrate dell'ultimo triennio al fine di valutarne l'andamento.

Entrate	Accertamenti di Competenza		
	2016	2017	2018
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	1.083.194,94	1.091.394,10	1.075.092,73
Titolo 2: Trasferimenti correnti	29.161,91	33.639,66	37.887,22
Titolo 3: Entrate extratributarie	250.861,26	98.756,23	75.053,27
Titolo 4:Entrate in conto capitale	613.729,13	150.302,66	245.047,97
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Titolo 6: Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	165.394,57	69.164,48	46.856,44
TOTALE ENTRATE	2.142.341,81	1.443.257,13	1.479.937,63

I PRINCIPALI DATI DELL'ENTRATA

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E PEREQUATIVA

Le entrate tributarie sono molto importanti nella politica di reperimento delle risorse dell'ente.

La legge di stabilità ha bloccato dall'anno 2016 all'anno 2018 la possibilità di deliberare aumenti tributari, consentendo al tempo stesso l'utilizzo degli oneri di urbanizzazione in parte corrente per il 100% dell'incassato con vincolo alla manutenzione ordinaria del patrimonio comunale.

Al tempo stesso è stata abolita la TASI sull'abitazione principale con integrale riconoscimento delle somme incassate a tal fine dai Comuni nel corso del 2015.

La tabella che segue riporta gli accertamenti delle entrate tributarie dell'ultimo biennio:

TITOLO I: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E PEREQUATIVA	Accertamenti di Competenza		
	RENDICONTO 2017	RENDICONTO 2018	DIFFERENZA
Tipologia 101-Imposte, tasse e proventi assimilati			
Addizionale Comunale IRPEF	133.889,31	133.418,12	-471,19
ICI - Recupero evasione	0,00	0,00	0,00
IMU	417.555,59	415.368,20	-2.187,39
IMU - Recupero evasione	66.354,92	58.525,00	-7.829,92
TASI	10.764,67	11.479,80	715,13
TASI - Recupero evasione	1.956,55	2.323,00	366,45
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	5.814,97	5.112,00	-702,97
TARI	209.000,00	201.000,00	-8.000,00
TASSA RIFIUTI -Recupero evasione	13.409,16	17.982,00	4.572,84
TOSAP	6.050,13	6.228,47	178,34
Totale tipologia 101	864.795,30	851.436,59	-13.358,71
Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi			
Quota a favore del Comune pari al 5 per mille dell'Irpef	1.740,80	2.165,01	424,21
Totale tipologia 104	1.740,80	2.165,01	424,21
Tipologia 301 - Fondi perequativi da amministrazioni centrali			
Fondo di solidarietà comunale	224.858,00	221.491,13	-3.366,87
Totale tipologia 301	224.858,00	221.491,13	-3.366,87
Totale entrate correnti di natura tributaria e perequativa	1.091.394,10	1.075.092,73	-16.301,37

In dettaglio:

IMU – Imposta Municipale Propria

Le aliquote previste per l'anno 2018, rimaste invariate rispetto al triennio 2015-2016-2017 sono le seguenti:

Categorie	Aliquote anno 2018
Abitazione principale (cat. A1,A8,A9)	4 per mille detrazione 50 €/figlio sotto 26 anni
Immobili gruppo catastale D (escluso D5)	8,6 per mille
Immobili locati	8,6 per mille
Immobili IACP, ERP	8,6 per mille con detrazione fissa €. 200,00
Aree edificabili	9,6 per mille
Altre tipologie di immobili non locati	9,6 per mille
Immobili gruppo catastale D5	9,6 per mille
Fabbricati rurali strumentali	2 per mille

IMU ORDINARIA (cap.25)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	412.823,73	417.555,59	415.368,20
RISCOSSIONI	402.874,94	405.632,03	406.077,75
% REALIZZO	97,59	97,14	97,76

IMU - RECUPERO EVASIONE (cap.26)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	75.800,00	66.354,92	58.525,00
RISCOSSIONI	0,00	506,00	2.979,00
% REALIZZO	0,00	0,01	0,05

Attività di accertamento – Imposta Comunale sugli Immobili (ICI)

L'imposta Comunale sugli immobili risulta abrogata dal 01.01.2012, come previsto dal D.Lgs 23/2011.

Continua la sola attività di accertamento per le annualità dal 2009 al 2011 compreso.

ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	0,00	0,00	0,00
RISCOSSIONI	0,00	0,00	0,00
% REALIZZO	0,00	0,00	0,00

TASI

La legge di stabilità 2016 (Legge 208/2015) ha apportato significative novità in materia di TASI, prevedendone la generale esenzione per le abitazioni principali e per i terreni agricoli.

Il conseguente minor gettito per i comuni è stato compensato con un corrispondente aumento del Fondo di Solidarietà Comunale.

Le aliquote previste per l'anno 2018, rimaste invariate rispetto al triennio 2015-2017, sono le seguenti:

CATEGORIA FABBRICATO	ALIQUOTE
ABITAZIONI PRINCIPALI E PERTINENZE ED EQUIPARATE	2,5 PER MILLE
FABBRICATI LOCATI	1 PER MILLE
FABBRICATI RURALI	1 PER MILLE
FABBRICATI NON LOCATI AREE EDIFICABILI	0 PER MILLE
FABBRICATI GRUPPO D	0 PER MILLE

TASI (cap.28)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	11.569,68	10.764,67	11.479,80
RISCOSSIONI	11.569,68	10.589,67	11.479,80
% REALIZZO	100,00	98,37	100,00

TASI - RECUPERO EVASIONE (cap.29)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	0,00	1.956,55	2.323,00
RISCOSSIONI	0,00	215,00	270,00
% REALIZZO	0,00	10,99	11,62

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'I.R.P.E.F.:

<i>scaglioni di reddito complessivo</i>	<i>Aliquota addizionale comunale IRPEF</i>
<i>Da €.0 e fino a €.15.000</i>	<i>0,60%</i>
<i>Oltre €. 15.000 e fino a €.28.000</i>	<i>0,65%</i>
<i>Oltre €. 28.000 e fino a €.55.000</i>	<i>0,70%</i>
<i>Oltre €.55.000 e fino a €.75.000</i>	<i>0,75%</i>
<i>Oltre €.75.000</i>	<i>0,80%</i>

dal 1^ gennaio 2014 fascia di esenzione dell'addizionale comunale all'irpef sino alla soglia di 15.000,00

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF (cap.20)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	120.027,84	133.889,31	133.418,12
RISCOSSIONI	120.027,84	133.889,31	133.222,53
% REALIZZO	100,00	100,00	99,85

TARI-TARES

Dal 2014 è istituito il nuovo tributo TARI che va determinato in base al piano economico finanziario approvato dal Consiglio Comunale o altra autorità competente (D.L. 102/2013). Vanno demandati ad un apposito regolamento i criteri di determinazione delle tariffe, la disciplina di eventuali riduzioni o esenzioni in base alla capacità contributiva della famiglia, riduzione di superficie per attività etc..

TARI (cap.68)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	195.000,00	209.000,00	201.000,00
RISCOSSIONI	150.391,69	165.977,90	158.133,22
% REALIZZO	77,12	79,42	78,67

TARI - RECUPERO EVASIONE (cap.64)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	14.400,00	13.409,16	17.982,00
RISCOSSIONI	1.126,00	388,13	1.192,00
% REALIZZO	7,82	2,89	6,63

TARSU E TARES- RECUPERO EVASIONE (cap.58 e cap.62)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	17.495,00	0,00	0,00
RISCOSSIONI	1.076,00	0,00	0,00
% REALIZZO	6,15	0,00	0,00
			0

FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE

FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE (cap.76)			
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018
ACCERTAMENTI	240.250,00	224.858,00	221.491,13
RISCOSSIONI	219.852,52	218.130,46	221.469,43
% REALIZZO	91,51	97,01	99,99

TRASFERIMENTI CORRENTI

Le entrate del titolo II evidenziano le forme contributive da parte dallo Stato e dagli enti del settore pubblico allargato finalizzate ad assicurare la gestione corrente e l'erogazione dei servizi di competenza dell'ente.

La tabella che segue riporta gli accertamenti delle entrate da trasferimenti correnti dell'ultimo triennio.

TITOLI 2 - Trasferimenti correnti		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Da Amministrazioni pubbliche	di cui:	29.161,91	33.639,66	37.887,22
	Trasferimento dallo Stato	1.876,53	3.073,38	3.987,82
	Fondo Sviluppo investimenti	5.766,60	5.766,60	5.708,93
	Trasferimento Stato compensativo minori introiti Imu	2.836,30	3.598,60	3.090,40
	Contributo Stato mutuo impianti sportivi	15.238,98	15.238,98	15.238,98
	Rimborsi ISTAT	0,00	0,00	339,00
	Trasferimenti Regionali	3.443,50	0,00	9.075,81
	Trasferimenti da altri enti locali		5.962,10	446,28
Da Famiglie		0,00	0,00	0,00
Da Imprese		0,00	0,00	0,00
Da Istituzioni Sociali Private		0,00	0,00	0,00
Dall'Unione Europea e dal resto del Mondo		0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE TIT. II		29.161,91	33.639,66	37.887,22

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Le entrate extratributarie hanno un notevole valore sociale e finanziario in quanto abbracciano tutte le prestazioni rese ai cittadini attraverso i servizi istituzionali, a domanda individuale e produttivi.

La tabella che segue riporta gli accertamenti delle entrate extratributarie dell'ultimo triennio.

TITOLI 3 - Entrate extratributarie		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	di cui:	50.493,21	52.680,02	45.734,40
	diritti di segreteria	611,85	511,08	318,87
	diritti per rilascio carte identità	1.424,16	1.253,44	1.396,49
	diritti segreteria ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00
	proventi gestione impianti sportivi	0,00	0,00	0,00
	proventi servizio assistenza domiciliare	0,00	0,00	0,00
	diritti servizi cimiteriali	150,00	0,00	0,00
	fitti reali da fabbricati	19.230,00	22.480,00	22.230,00
	concessioni cimiteriali	11.800,00	12.700,00	5.700,00
	credito tariffa incentivante erogata da GSE	7.189,92	5.648,22	5.922,05
	Sovraccanoni idroelettrici	10.087,28	10.087,28	10.166,99
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		420,00	600,00	1.244,00
Interessi attivi		38,45	0,14	149,19
Altre entrate da redditi da capitale		0,00	19.480,86	4.719,19
Rimborsi e altre entrate correnti	di cui:	199.909,60	25.995,21	23.206,49
	Rimborso per locale in utilizzo associazione ACAT	3.098,76	3.098,76	3.098,76
	Rimborso spese elettorali a carico dello Stato	6.605,16	3.336,85	11.230,42
	Introiti utilizzo sala polivalente, eremo San Giorgio e sala edificio Mat	818,54	566,00	671,00
	Contributo da tesoreria comunale	0,00	0,00	0,00
	Introiti da sponsorizzazioni	0,00	0,00	0,00
	introiti e rimborsi diversi	1.562,38	1.305,55	1.312,52
	Rimborso Mutui servizio idrico integrato	7.661,93	7.661,93	5.835,19
	Fondo incentivi progettazione (legge Merloni)	1.120,00	0,00	0,00
	Rimborso per utilizzo pulmino Mercedes per scopi sociali	0,00	1.623,80	1.058,60
	Rimborso personale comandato	161.029,73	0,00	0,00
	Recupero trattamento accessorio	13,10	0,00	0,00
	Rimborsi da Unione Montana Valbrenta (spese per utenze impianti sportivi, scuola elementare ebiblioteca comunale)	18.000,00	8.402,32	0,00
TOTALE ENTRATE TIT. III		250.861,26	98.756,23	75.053,27

Le entrate relative alla vendita di beni e servizi si riferiscono a diritti di segreteria, fitti reali di fabbricati di proprietà del Comune, concessioni cimiteriali, credito tariffa incentivante erogata dal gestore servizi energetici per energia prodotta da pannelli fotovoltaici, sovraccanoni idroelettrici e dall'operazione di distribuzione utili 2016 ai comuni soci da parte della società partecipata Etra Spa (€4.719,19).

Dall'anno 2015 i proventi dei servizi pubblici vengono incassati dall'Unione Montana Valbrenta, ente a cui è stata delegata la gestione della maggior parte dei servizi erogati al cittadino.

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Le entrate del titolo IV sono di diversa natura e destinazione.

Le alienazioni rappresentano una fonte di autofinanziamento; i trasferimenti in conto capitale evidenziano le quote di partecipazione da parte dallo Stato e dagli enti del settore pubblico allargato al finanziamento degli investimenti; le riscossioni di crediti sono semplici operazioni finanziarie che fanno parte dei movimenti di fondi.

La tabella che segue riporta gli accertamenti delle entrate da trasferimenti di capitale dell'ultimo triennio.

TITOLI 4 - Entrate in conto capitale		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Tributi in conto capitale		0,00	0,00	0,00
Contributi agli investimenti	di cui:	28.800,00	50.357,85	187.750,79
•	Contributi BIM	28.800,00	50.357,85	32.806,47
•	•			
•	Contributo regionale per calamità naturali			4.944,32
•	•			
•	Trasferimenti di capitale da privati	0,00	0,00	0,00
•	•			
•	Contributo Regionale	51.250,00	32.455,95	
•	•			
	Contributo Provinciale	0,00	0,00	150.000,00
Altre entrate in conto capitale (rimborsi da privati e concessioni edilizie)		95.162,30	67.488,86	57.297,18
TOTALE ENTRATE TIT. IV		123.962,30	117.846,71	245.047,97

Le entrate da permessi da costruire ammontano complessivamente ad €46.297,18. Ai sensi dell'articolo 1, comma 737, della legge 208/2015 una quota pari ad €. 31.000,00 dei proventi da concessioni edilizie e relative sanzioni è stata applicata alla parte corrente del bilancio a finanziamento della spesa per la manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del patrimonio comunale, sostenuta, per conto del comune di Solagna, dall'Unione Montana Valbrenta, ente sovracomunale a cui a far data dal 1 aprile 2014 il Comune di Solagna ha trasferito tutte le funzioni fondamentali previste dall'art. 14, c. 27, D.L. 78/31.5.2010, trasferendo altresì le correlate risorse finanziarie, strumentali e umane.

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Permessi di costruire (Trend storico)			
Destinazione	2016	2017	2018
	Accertamenti	Accertamenti	Accertamenti
Spese correnti	80.000,00	44.783,73	31.000,00
Investimenti	5.069,63	22.705,13	15.297,18
Totale	85.069,63	67.488,86	46.297,18

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

TIT.V ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018	
ALIENAZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	
RISCOSSIONI DI CREDITI	0,00	0,00	0,00	
ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	

Nell'esercizio non erano previste e non si sono realizzate vendite o riscossioni rientranti in questo titolo di entrata

ACCENSIONI DI PRESTITI

TIT.VI ACCENSIONE DI PRESTITI				
ANNO DI RIFERIMENTO	2016	2017	2018	
EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	
ACCENSIONI DI PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	
ACCENSIONE DI MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	
ALTRE FORME DI INDEBITAMENTO	0,00	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE DA ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	

Nell'esercizio 2018 non sono stati accessi mutui o prestiti pluriennali.

ANALISI DELLE SPESE

La programmazione della spesa è la conseguenza diretta del volume delle risorse che l'ente prevede di accertare nell'esercizio: evidenziamo quindi le modalità in cui la Giunta ha destinato le varie entrate per il conseguimento degli obiettivi definiti in sede previsionale.

TITOLI	Descrizione	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Totale TITOLO 1	Spese correnti	1.210.323,24	1.017.890,61	1.018.422,21
Totale TITOLO 2	Spese in conto capitale	604.393,28	104.854,65	103.421,53
Totale TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO 4	Rimborsi e prestiti	175.286,13	180.025,72	122.196,04
Totale TITOLO 5	Chiusura anticipazioni ricevute da istituto/tesoriere	0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	165.394,57	69.164,48	46.856,44
TOTALE SPESA		2.155.397,22	1.371.935,46	1.290.896,22

Di seguito si analizzano i singoli titoli di spesa riportando, per i diversi macroaggregati che li costituiscono, gli impegni assunti nell'ultimo triennio

LA SPESA CORRENTE

Le spese correnti comprendono tutte le somme necessarie per far fronte all'ordinaria attività dell'ente e ai vari servizi pubblici attivati.

Nell'esercizio 2018 la spesa corrente è stata finanziata da entrate da permessi di costruire per un importo di €. 31.000,00.

TITOLO 1 - SPESA CORRENTE				
MACROAGGREGATO DI SPESA		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
101	Reddito da lavoro dipendente	236.400,71	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	9.799,29	2.055,51	2.358,22
103	Acquisto di beni e di servizi	144.766,09	120.866,75	113.409,85
104	Traferimenti correnti	718.404,45	763.821,31	782.783,42
107	Interessi passivi	62.232,07	57.492,48	52.549,92
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	32.591,34	73.155,00	66.626,95
110	Altre spese correnti	6.129,29	499,56	693,85
TOTALE TITOLO 1 - SPESA CORRENTE		1.210.323,24	1.017.890,61	1.018.422,21

Macroaggregato 101 - Reddito da lavoro dipendente

L'ente nell'esercizio 2018 non ha sostenuto direttamente, nessuna spesa per reddito da lavoro dipendente.

Il 31.12.2016 si è infatti completato il trasferimento giuridico ed economico di tutto il personale dipendente all'Unione Montana Valbrenta, a cui sono state trasferite tutte le funzioni fondamentali previste dalla legge ad eccezione del servizio anagrafe.

L'ente sovracomunale cura la programmazione del personale e la relativa contrattazione decentrata per tutti i singoli comuni associati.

La spesa di personale complessivamente sostenuta dall'Unione è stoggetto di redistribuzione tra gli enti secondo il criterio di solidarietà.

Macroaggregato 102 – Imposte e tasse a carico dell'ente

La spesa per imposte e tasse a carico dell'ente impegnata nell'esercizio 2018, pari ad €2.358,22, è riferita alle spese per IRAP su indennità amministratori, tasse di circolazione dei veicoli ed imposte di registro del patrimonio immobiliare.

Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi

La spesa per acquisto di beni e servizi impegnata nel 2018 è pari ad € 113.409,85.

Macroaggregato 104 – Trasferimenti correnti

All'interno del macroaggregato "trasferimenti correnti" si colloca la spesa per il trasferimento all'Unione Montana Valbrenta delle risorse relative alla gestione associata dei servizi per conto del Comune di Solagna. Di seguito, per ciascuno dei servizi delegati, si riporta l'andamento degli impegni nel corso dell'ultimo triennio:

MACRAGGR.104	TRASFERIMENTI CORRENTI	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Cap.47	GESTIONE ASSOCIATA NUCLEO VALUTAZIONE	0,00	0,00	0,00
Cap 68	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO SEGRETERIA	1.847,04	19.960,00	21.569,58
Cap.89	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE	16.912,75	3.262,96	0
Cap.112	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI PER L'IMPIEGO	300,00	500,00	700,00
Cap.113	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO INFORMATICO	10.500,00	7.121,41	7.300,00
Cap.114	TRASFERIMENTO FONDI UNIONE MONTANA VALBRENTA PER SERVIZI GENERALI	39.000,00	51.971,05	59.340,78
Cap.116	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO FINANZIARIO	20.000,00	22.310,46	21.030,00
Cap.118	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO TRIBUTI	25.371,17	26.542,32	29.200,48
Cap.230	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO LAVORI PUBBLICI	16.198,91	19.787,69	14.900,00
Cap.235	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO MANUTENZIONI	36.666,06	34.886,58	36.454,12
Cap.264	GESTIONE ASSOCIATA MANUTENZIONE IMMOBILI	5.909,19	8.522,61	10.166,00
Cap.284	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ASSICURATIVI	8.563,88	12.863,21	14.122,23
Cap.325	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO POLIZIA LOCALE	26.831,48	26.012,54	19.550,70
Cap.330	GESTIONE ASSOCIATA VIDEOSORVEGLIANZA	0,00	0,00	0,00

Cap.351	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA DELL'INFANZIA	23.287,80	24.000,00	30.000,00
Cap.385	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA PRIMARIA	7.715,30	15.635,01	14.802,21
Cap.415	GESTIONE ASSOCIATA SCUOLA MEDIA	3.500,00	984,55	774,05
Cap.435	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ASSISTENZA SCOLASTICA	28.500,00	19.173,44	26.680,96
Cap.515	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CULTURALI	22.496,04	24.549,40	27.122,37
Cap.540	GESTIONE ASSOCIATA UFFICIO TECNICO - URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA	26.396,92	28.856,00	31.830,00
Cap.545	GESTIONE ASSOCIATA ARREDO URBANO	0,00	1.994,70	3.750,00
Cap.546	GESTIONE ASSOCIATA AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE	0,00	1.859,00	2.460,00
Cap.580	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CIMITERIALI	1.200,00	659,41	1.600,00
Cap.610	GESTIONE ASSOCIATA PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00
Cap.652	GESTIONE ASSOCIATA PATRIMONIO MONTANO	0,00	0,00	0,00
Cap.660	GESTIONE ASSOCIATA TERRITORIO E AMBIENTE	5.170,99	3.136,52	4.232,64
Cap.682	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO RIFIUTI	162.600,00	173.000,00	166.500,00
Cap.738	GESTIONE ASSOCIATA IMPIANTI ED ATTIVITA' SPORTIVE	10.737,84	9.036,91	14.034,49
Cap.770	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIALI-SERVIZI DI RETE	102.000,00	106.110,85	96.964,19
Cap.787	GESTIONE ASSOCIATA SUAP	3.480,39	2.484,00	2.400,00
Cap.810	GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI VIABILITA'	91.300,00	97.000,00	100.000,00
Cap.830	GESTIONE ASSOCIATA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	11.200,00	5.630,69	5.545,19
	TOTALE	707.685,76	747.851,31	763.029,99

Macroaggregato 107 – Interessi passivi

La spesa per oneri finanziari pari ad €.52.549,92 rientra nel limite di indebitamento previsto dall'articolo 204 del Tuel.

Macroaggregato 109 – Rimborsi e poste correttive delle entrate

La voce comprende le spesa per la segreteria convenzionata pari ad €. 12.896,58 e l'importo di €.49.080,37 a titolo di rimborso all'unione montana valbrenta della spesa per personale in comando presso i servizi demografici del comune di Solagna.

SPESA IN CONTO CAPITALE

Le spese in conto capitale comprendono tutte le somme finalizzate all'acquisizione di beni diretti all'incremento e alla manutenzione del patrimonio dell'ente.

La tabella riporta l'andamento nell'ultimo triennio delle spese del titolo II suddivise per macroaggregati.

TITOLO 2 - SPESA IN CONTO CAPITALE				
MACROAGGREGATO DI SPESA		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	601.660,28	100.131,98	81.605,70
203	Contributo agli investimenti	2.733,00	253,67	21.815,83
205	Altre spese in conto capitale	0,00	4.469,00	0,00
TOTALE TITOLO 2 - SPESA IN CONTO CAPITALE		604.393,28	104.854,65	103.421,53

Le spese finanziate nell'esercizio 2018 hanno riguardato i seguenti interventi:

DESCRIZIONE	IMPORTO	TIPOLOGIA DI FINANZIAMENTO DELL'OPERA			
		IMPORTO F.P.V.	CONTRIBUTO REGIONALE	FONDI PROPRI	
IMPLEMENTAZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA*	8.906,00	8.906,00	0,00	0,00	
TRASFERIMENTO UNIONE MONTANA VALBRENTA - QUOTA FINANZIAMENTO PROGETTO VALORIZZAZIONE BENI GRANDE GUERRA*	12.313,63	12.313,33	0,00	0,00	
TRASFERIMENTO UNIONE MONTANA VALBRENTA - QUOTA FINANZIAMENTO PROGETTO IMPLEMENTAZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA - LETTURA TARGHE	9.502,20	0,00	0,00	9.502,20	
INTERVENTI SU IMPIANTI SPORTIVI	4.622,96	0,00	0,00	4.622,96	
REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA - INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL PONTE CANALE ENEL	19.746,76	0,00	19.746,76	0,00	
INTERVENTO SU PUBBLICA ILLUMINAZIONE	5.408,89	0,00	0,00	5.408,89	
SPESA PER INCARICO REDAZIONE P.C.I.L. E P.A.E.S.	10.784,80	0,00	0,00	10.784,80	
SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO STRADE COMUNALI	32.136,29	0,00		10.030,88	
TOTALE	103.421,53	21.219,33	19.746,76	40.349,73	

**opere in parte finanziate in anni precedenti al 2018 ed in parte reimputate al bilancio 2018 (poichè conclusesi nel 2018). Il finanziamento è assicurato dalla quota accantonata nel Fondo pluriennale vincolato (finale 2017 e iniziale 2018) e da contributi regionali reimputati al 2018.*

Le seguenti opere, previste nel 2018, sono state reimputate alla competenza 2019

Descrizione	Importo	Tipogia di finanziamento		
		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE	
REALIZZAZIONE CICLOPISTA DEL BRENTA - INTERVENTO PER IL MIGLIORAMENTO PASSERELLA CICLOPEDONALE SUL PONTE CANALE ENEL (IMPORTO COMPLESSIVO OPERA €. 300.000,00)	280.253,24	130.253,24	150.000,00	
SISTEMAZIONE INCROCI	9.438,76	9.438,76	0,00	
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE PER SCUOLA MEDIA	2.000,00	2.000,00	0,00	
INTERVENTO DEMOLIZIONE EDIFICIO PERICOLANTE SITO IN VIA IV NOVEMBRE	11.000,00	11.000,00	0,00	
SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO STRADE COMUNALI	19.296,49	19.296,49	0,00	
SPESA PER INCARICO REDAZIONE P.C.I.L. E P.A.E.S.	2.791,36	2.791,36	0,00	
INTERVENTO PER REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO TRA LOCALI EDIFICIO SCUOLA MEDIA E LOCALI MUNICIPIO	2.934,10	2.934,10	0,00	
LAVORO DI CONSOLIDAMENTO DEL MURO DI CONTENIMENTO IN VIA VILLANOVA - SOLAGNA	1.924,75	1.924,75	0,00	
TOTALE	329.638,70	179.638,70	150.000,00	

SPESA PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

TITOLO 3 - SPESA INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
MACROAGGREGATO DI SPESA		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
301	Acquisizione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
302	Concessioni di crediti	0,00	0,00	0,00
303	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 3 - INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE		0,00	0,00	0,00

Non sono state sostenute spese per incremento di attività finanziarie

SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI

TITOLO 4 - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI				
MACROAGGREGATO DI SPESA		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	175.286,13	180.025,72	122.196,04
404	Rimborso altre forme di indebitamento			
TOTALE TITOLO 4 - SPESA PER RIMBORSO DI PRESTITI		175.286,13	180.025,72	122.196,04

DEBITO RESIDUO AL 31.12.2018

CASSA DEPOSITI E PRESTITI	1.141.279,30
ISTITUTO CREDITO SPORTIVO	0,00
TOTALE FINE ANNO	1.141.279,30

ANALISI DELLA SPESA CORRENTE PER MISSIONI E PROGRAMMI

L'articolo 12, del decreto legislativo n. 118 del 2011, prevede che le amministrazioni pubbliche territoriali adottino schemi di bilancio articolati per missioni e programmi che evidenzino le finalità della spesa, allo scopo di assicurare maggiore trasparenza e confrontabilità delle informazioni riguardanti il processo di allocazione delle risorse pubbliche e la destinazione delle stesse alle politiche pubbliche settoriali.

Le missioni rappresentano le funzioni principali e gli obiettivi strategici perseguiti dalle amministrazioni pubbliche territoriali, utilizzando risorse finanziarie, umane e strumentali ad esse destinate, e sono definite in relazione al riparto di competenze di cui agli articoli 117 e 118 del Titolo V della Costituzione, tenendo conto anche di quelle individuate per il bilancio dello Stato.

L'importo stanziato in "spesa corrente" per ogni singola missione rappresenta il fabbisogno richiesto dal normale funzionamento dell'intera macchina operativa dell'ente. Si fa riferimento alle risorse che saranno impegnate per coprire i costi dei redditi di lavoro dipendente e relativi oneri, imposte e tasse, acquisto di beni di consumo e prestazioni di servizi, utilizzo dei beni di terzi, interessi passivi, trasferimenti correnti, ammortamenti ed oneri straordinari o residuali della gestione di parte corrente.

Missione 1: Servizi generali e istituzionali			
Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Organi istituzionali	15.435,91	14.679,48	14.602,26
Segreteria generale	101.685,27	37.905,57	35.126,93
Gestione economica, finanziaria, programmazione provveditorato	24.725,43	26.909,06	25.709,79
Gestione delle entrate tributarie	26.719,86	32.034,52	32.735,50
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	38.879,96	29.279,04	36.465,57
Ufficio tecnico	192.486,93	83.985,95	83.924,42
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e Stato Civile	28.805,58	51.671,58	55.409,69
Statistica e sistemi informativi	10.500,00	7.121,41	7.300,00
Assistenza tecnico amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00
Risorse umane	57.271,91	3.691,18	253,45
Altri servizi generali	62.066,68	72.867,20	81.924,71
Totale	558.577,53	360.144,99	373.452,32

Missione 2: Giustizia			
Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00
Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza			
Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Polizia locale e amministrativa	26.831,48	26.012,54	19.550,70
Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	8.906,00
Totale	26.831,48	26.012,54	28.456,70

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio			
Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Istruzione prescolastica	23.287,80	24.000,00	34.416,00
Altri ordini di istruzione	32.194,11	35.956,01	30.138,82
Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00
Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00
Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00
Servizi ausiliari all'istruzione	30.698,48	21.091,40	28.305,16
Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00
Totale	86.180,39	81.047,41	92.859,98

Missione 5: Tutela e valorizzazione beni e attività culturali

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00
Attività culturali ed interventi diversi nel settore culturale	23.920,20	33.500,00	39.476,88
Totale	23.920,20	33.500,00	39.476,88

Missione 6: Politica giovanile, sport e tempo libero

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Sport e tempo libero	49.363,59	38.625,38	36.965,49
Giovani	0,00	0,00	0,00
Totale	49.363,59	38.625,38	36.965,49

Missione 7: Turismo

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 8: Assetto territorio, edilizia abitativa

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Urbanistica e assetto del territorio	0,00	3.853,70	28.025,83
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	878,40	0,00	0,00
Totale	878,40	3.853,70	28.025,83

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutele ambiente

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Difesa del suolo	0	0	0
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	5.170,99	6.136,52	5.732,64
Rifiuti	162.600,00	175.357,81	168.000,00
Servizio idrico integrato	0	0,00	0,00
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00
Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00
Totale	167.770,99	181.494,33	173.732,64

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00
Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00
Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00
Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00
Viabilità e infrastrutture stradali	166.227,83	166.498,28	224.786,00
Totale	166.227,83	166.498,28	224.786,00

Missione 11: Soccorso civile

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Sistema di protezione civile	3.000,00	4.000,00	3.000,00
Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0
Totale	3.000,00	4.000,00	3.000,00

Missione 12: Politica sociale e famiglia

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00
Interventi per la disabilità	3.654,00	3.654,00	3.654,00
Interventi per gli anziani	1.939,35	2.184,42	830,09
Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00
Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00
Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	102.000,00 256.225,00	106.110,85	96.964,19
Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00
Servizio necroscopico e cimiteriale	3.621,93	4.169,78	3.529,62
Totale	111.215,28	116.119,05	104.977,90

Missione 13: Tutela della salute

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00
Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00
Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00
Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00
Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Industria, PMI e Artigianato	0	0	0
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	3.480,39	2.484,00	2.400,00
Ricerca e innovazione	0	0	0
Reti e altri servizi di pubblica utilità	0	0	0
Totale	3.480,39	2.484,00	2.400,00

Missione 15: Lavoro e formazione professionale

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	300,00	500,00	700,00
Formazione professionale	0,00	0,00	0,00
Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00
Totale	300,00	500,00	700,00

Missione 16: Agricoltura e pesca

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00
Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 17: Energia e fonti energetiche

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Fonti energetiche	2.276,68	2.213,95	13.010,00
Totale	2.276,68	2.213,95	13.010,00

Missione 18: Relazioni con altre auton. Territoriali e locali

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 19: Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00
Fondo crediti dubbia esigib.	0,00	0,00	0,00
Altri fondi	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

Missione 50: Debito pubblico

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	175.286,13	180.025,72	122.196,04
Totale	175.286,13	180.025,72	122.196,04

Missione 60: Anticipazioni finanziarie

Programmi	Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00

PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARITA' STRUTTURALE

L'ente, nell'esercizio 2018, rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell'Interno del 28.12.2018, come da prospetto allegato al rendiconto

OBIETTIVI E PROGRAMMI

A far data dal 1 aprile 2014 il Comune di Solagna ha trasferito tutte le funzioni fondamentali previste dall'art. 14, c. 27, D.L. 78 del 31.5.2010, convertito in L. 122/30.7.2010, e successive modificazioni ed integrazioni, ad eccezione di quelle inerenti ai servizi demografici, all'Unione Montana Valbrenta trasferendo altresì le correlate risorse finanziarie, strumentali e umane.

L'obiettivo di questo percorso era la creazione di un comune unico in cui prevalesse la visione sovracomunale nella pianificazione e programmazione dello sviluppo del nostro territorio.

In tale ottica già nel 2017, con i Comuni di Campolongo sul Brenta, San Nazario, Valstagna e Cismon del Grappa, è stato possibile attuare interventi di portata sovracomunale che, a fronte di un modesto impegno finanziario a carico di ciascuno, sono stati sostenuti da importanti contributi, come è il caso della Ciclopista, finanziata con un contributo regionale a regia di € 1.600.000,00 e con i fondi assegnati dal BIM e proventi da sanzioni CDS, ovvero l'ambizioso progetto di videosorveglianza che ha creato dei varchi nel territorio valligiano che assicurano un'azione di controllo e prevenzione di primaria importanza che coinvolge tutte le forze dell'ordine.

Il processo di fusione in un unico comune si è concluso a gennaio 2019 con la creazione del Comune di Valbrenta in cui sono confluiti i Comuni di Campolongo sul Brenta, San Nazario, Valstagna e Cismon del Grappa. Il Comune di Solagna è rimasto fuori in quanto con il referendum consultivo è stata espressa dalla maggioranza dei cittadini di Solagna la volontà di non essere fusi ritenendo in tal modo di preservare l'autonomia del territorio.

Pur nel rispetto della volontà espressa dai nostri cittadini, non sarà facile ripartire con tutte le funzioni all'interno, con i tagli finanziari che gravano sui comuni e i sempre maggiori adempimenti richiesti ai Comuni a fronte dei tagli obbligatori nella spesa di personale.

Il Comune di Valbrenta ha già ritirato le funzioni dalla gestione associata e quindi altrettanto ha dovuto fare il Comune di Solagna. Nonostante l'obbligo di legge per un comune sotto i 3000 abitanti non aveva senso e non dava risparmio mantenere le funzioni proprie in capo all'Unione Montana Valbrenta.

Nel 2018 comunque gli uffici e le aree hanno gestito servizi e funzioni a livello sovracomunale.

Segreteria

Gli uffici presenti nel Comune nel 2018 ed il personale ad essi preposto hanno da sempre sviluppato la cultura di garantire all'utenza un servizio tempestivo, chiaro e preciso, potenziando l'attività di sportello, sia per quanto riguarda i servizi in capo al Comune, sia facendo da tramite per i servizi trasferiti all'Unione e delocalizzati, minimizzando il disagio al cittadino. Importante risulta essere la professionalità e la disponibilità del personale dell'ente.

Sono stati altresì garantiti gli adempimenti in materia di trasparenza e pubblicità legale.

Servizi Demografici

Il servizio ha curato tutte le attività necessarie alla gestione dell'archivio anagrafico, dello Stato Civile, del servizio elettorale, assicurando l'attività di sportello e il rilascio dei documenti relativi. E' stato attivato il servizio di rilascio della carta d'identità elettronica (C.I.E.).

Sono state svolte anche tutte le attività correlate al referendum regionale consultivo in materia di fusione ed al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni disposto dall'Istat.

Settore Economico-Finanziario

L'ufficio ha operato nella programmazione economico-finanziaria, nel processo di formazione e di gestione nel corso d'anno del bilancio tramite le variazioni dello stesso e l'utilizzo del fondo di riserva, la contabilità finanziaria nelle fasi di impegno-liquidazione-pagamento e accertamento-riscossione, la contabilità fiscale IVA ed Irap, i rapporti con il Revisore del Conto, il Tesoriere Comunale, la Banca d'Italia, la Tesoreria Provinciale dello Stato, le Aziende e gestione partecipate, i rapporti con il Ministero dell'Interno, il Ministero dell'Economia nonché con la Corte dei Conti sia a livello nazionale che regionale.

Servizio Tributi

La gestione dei tributi di competenza comunale è stata affidata all'Ufficio tributi dell'Unione.

Servizi Scolastici

I servizi sono stati espletati nel 2018 dall'Unione Montana Valbrenta.

Sono stati garantiti tutti i servizi scolastici di base; il trasporto con il pulmino è stato potenziato e reso gratuito per venire incontro alle esigenze delle famiglie e, nel contempo, alleviarle ulteriormente dal punto di vista economico.

Sono state riproposte le borse di studio che premiano gli studenti meritevoli, con regolamentazione a livello di Unione Montana.

Dal lunedì al venerdì sono stati attivati percorsi formativi pomeridiani, gestiti in parte dal personale docente e in parte da volontari che, in stretta collaborazione e accordo con le insegnanti e il dirigente scolastico, hanno proposto attività didattiche integrative (laboratori, attività ludico-ricreative, aiuto compiti..) in sintonia con le esigenze delle famiglie e le altre attività socio-educative e culturali dirette ai minori.

Sono stati erogati i contributi a sostegno dell'attività scolastica della scuola primaria di Solagna, per le esigenze correnti e anche per la realizzazione di laboratori e progetti destinati a qualificare l'offerta formativa dell'Istituto Comprensivo di Valstagna; per la fornitura gratuita di libri di testo per gli alunni della scuola primaria ai sensi della normativa vigente.

Sport, cultura e servizi ricreativi

Il tessuto associativo del nostro Comune costituisce una ricchezza inestimabile. Molte delle iniziative promosse dal nostro Comune sono state organizzate in sinergia con le associazioni di volontariato, sportive o con gruppi informali: questo prezioso contributo deve essere mantenuto e valorizzato ulteriormente; nella particolare congiuntura socio/economica in cui ci si trova ad operare, è quanto mai fondamentale che tutte le forze attive del paese entrino a pieno titolo quali operatori del sociale. L'Amministrazione ha ritenuto pertanto prioritario collaborare con le associazioni e con i singoli che fanno attività sul territorio offrendo un supporto organizzativo coordinato, in grado di concentrare gli sforzi e le risorse umane ed economiche affinché la cultura e lo sport possano diventare uno strumento di sviluppo e di integrazione sociale.

Considerato il fruttuoso e consolidato rapporto di collaborazione instaurato con la locale Pro Loco, anche nel 2017 l'Amministrazione ha affidato alla stessa l'organizzazione di eventi e manifestazioni, erogando a favore dell'associazione un contributo economico a parziale rimborso delle spese sostenute.

Anche nel 2018 il centro storico di Solagna è stato palcoscenico della tradizionale Sagra della Madonna Fredda.

Le attività culturali di livello elevato, come quelle realizzate nell'ambito del programma "Opera Estate" sono state svolte nel territorio dell'Unione ed hanno interessato: Solagna, Cismon del Grappa, San Nazario, Valstagna, Campolongo sul Brenta.

La promozione dell'attività sportiva, coniugata con la sensibilizzazione a "sani stili di vita", deve rappresentare un elemento essenziale che accompagna piccoli, adulti e anziani, seppur in modo diverso, per tutta la loro vita. Questa convinzione sta alla base degli sforzi che si sono compiuti per promuovere quanto di meglio il territorio ha da offrire per incentivare le diverse pratiche sportive e ricreative.

Il Comune ha affidato la gestione degli impianti sportivi all'Unione Montana Valbrenta che ha provveduto a tutte le operazioni di conduzione, come ad esempio, la pulizia, il funzionamento degli impianti tecnici, la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture.

Da sottolineare l'importante contributo offerto dal **volontariato locale**, soprattutto nell'organizzazione di eventi ricreativi e sportivi aperti a tutto il comprensorio. A riguardo sono state finanziate le iniziative relative al "Ferragosto OK" ed al progetto "Centro didattico Bartolomeo Ferracina". Le attività didattiche e ricreative proposte, hanno rappresentato per i giovani di Solagna e dei comuni limitrofi, una occasione straordinaria di integrazione e crescita personale.

L'Amministrazione inoltre può contare, ormai da diversi anni, sulla preziosa collaborazione di un gruppo di **volontari** che investono il loro tempo nella gestione della Biblioteca Comunale. La presenza regolare di un dipendente qualificato dell'Unione Montana Valbrenta presso la biblioteca, nel 2018, ha garantito al cittadino un migliore e più coordinato servizio, questo si è potuto notare anche dall'aumento costante dei prestiti librari. Sono state poste le basi per realizzare il servizio in rete tra le tre biblioteche del territorio.

Viabilità e trasporti

Per quanto attiene alla viabilità comunale, l'attenzione è stata rivolta, in particolar modo, all'attuazione di interventi di miglioramento della situazione viaria esistente.

Grande importanza riveste, anche in questo ambito, la collaborazione con **volontari** il cui contributo è sempre più determinante per la nostra sicurezza: da coloro che si occupano della manutenzione del paese, dell'Eremo di San Giorgio, dei piccoli lavori, della viabilità nei pressi della scuola e durante i funerali, senza dimenticare il prezioso contributo della Protezione Civile di Solagna.

Ambiente

E' proseguita la gestione della raccolta dei rifiuti con contratto stipulato con l'ETRA S.p.A. e gestito dall'Unione Montana Valbrenta per i Comuni della Vallata, raggiungendo anche nell'anno 2018 degli ottimi risultati nella raccolta differenziata. L'isola ecologica è stata gestita in collaborazione con un gruppo di **volontari** professionali che con competenza e impegno, insieme alla diligenza dei nostri concittadini, sono gli artefici di questo risultato. L'ipotesi di accorpate i centri di raccolta nei Comuni limitrofi è stata accantonata e al momento viene garantita la raccolta in loco.

Servizi sociali

Forse mai come oggi, in un periodo caratterizzato dalla crisi economica con conseguente precarietà lavorativa, la disoccupazione che porta all'emergere di nuovi bisogni e al rischio di povertà, l'Amministrazione è stata impegnata nel trovare quei percorsi di aiuto e di sostegno sociale che supportino i soggetti più deboli e disagiati della comunità. Tutto ciò si inserisce nell'ambito di tagli del Governo alla sanità e al sociale che ha compromesso di fatto tutte le politiche sociali degli enti locali e ha obbligato le amministrazioni ad una attenta analisi delle risorse disponibili ed all'ottimizzazione delle spese al fine di mantenere alta e adeguata la qualità dei servizi erogati. Dal 01.04.2014 anche la funzione del sociale è stata conferita all'Unione Montana Valbrenta. La gestione associata dei servizi sociali, che auspichiamo possa rimanere anche nel futuro, rappresenta uno strumento strategico per disporre di una dimensione demografica ed economica adeguata a sostenere la

pianificazione sociale ed una organizzazione che garantisca, senza sprechi, tutti i servizi previsti nei livelli essenziali delle prestazioni. Nel 2018 è stata garantita la presenza dell'assistente sociale un giorno a settimana presso il Municipio.

Il servizio è stato svolto da due assistenti sociali part time che hanno riorganizzato il servizio, ripartendosi le competenze, e migliorandone la qualità.

Molto positiva anche la collaborazione con la Casa di Riposo Villa Serena anche per portare soluzioni utili a coloro che sono in difficoltà abitative.

Come di consuetudine, un giorno delle feste di agosto, è stato dedicato agli anziani del paese, con l'offerta del tradizionale pranzo e l'occasione di trascorrere assieme un momento di svago, divertimento e socializzazione. L'evento è stato gestito dalla Pro Loco e patrocinato dall'Amministrazione Comunale.

Giovani e famiglia

Il sostegno alla famiglia e ai giovani, rappresenta un punto fermo nella programmazione integrata sociale e sanitaria, nell'ambito di una prospettiva di prevenzione mediante percorsi di aiuto a fronte di condizioni di disagio e di povertà economica, relazionale, sociale.

Il servizio, delegato all'Unione Montana Valbrenta, ha gestito le istanze relative all'assegno di maternità, assegno al nucleo familiare, bonus famiglia, buono libri, buono trasporto.

Solagna, 09.04.2019

Il Sindaco

f.to Nervo Daniele

Gli Assessori

f.to Diego Andolfatto

f.to Marco Vanzo

ALLEGATO B

Il presente allegato riguarda, per ciascuna tipologia di ente locale, la struttura e le modalità di compilazione della tabella contenente i parametri obiettivi di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, da allegare, secondo quanto stabilito dal Tuel, al bilancio di previsione (art. 172, c.1, lett. d), al rendiconto della gestione (art. 227, c. 5, lett. b) ed al certificato al rendiconto (art. 228, c. 5)

B1. TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

COMUNE DI SOLAGNA	Prov.	VI
-------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	☐ Si	☒ No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	☐ Si	☒ No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	☐ Si	☒ No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	☐ Si	☒ No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	☐ Si	☒ No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	☐ Si	☒ No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	☐ Si	☒ No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	☐ Si	☒ No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	☐ Si	☒ No
--	-----------------------------	--

COMUNE DI SOLAGNA

Provincia di Vicenza

Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

anno
2018

L'ORGANO DI REVISIONE

DOTT.SSA CAZZANTI MICHELA



Comune di SOLAGNA

Organo di revisione

Verbale n. 4 del 10.04.2019

RELAZIONE SUL RENDICONTO 2018

L'organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2018, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2018 operando ai sensi e nel rispetto:

- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

e

approva

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sulla schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2018 del Comune di Solagna che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Solagna, lì 10.04.2019

L'organo di revisione

Dott.ssa Cazzanti Michela



INTRODUZIONE

La sottoscritta Cazzanti Michela, revisore nominato con delibera dell'organo consiliare n. 36 del 29.11.2017;

- ◆ ricevuta in data 10.04.2019 la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2018, approvati con delibera della Giunta Comunale n. 18 del 09.04.2019, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito Tuel):

- a) Conto del bilancio
- b) Conto economico
- c) Stato patrimoniale

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo

- ◆ visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2018 con le relative delibere di variazione;
- ◆ viste le disposizioni del titolo IV del TUEL (organizzazione e personale);
- ◆ visto l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
- ◆ visto il D.lgs. 23/06/2011 n. 118;
- ◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali per l'anno 2018;
- ◆ visto il vigente regolamento di contabilità;
- ◆ visto il regolamento di contabilità vigente;

RILEVATO

- ◆ che l'Ente non è in dissesto;
- ◆ che l'Ente non sta attuando un piano di riequilibrio finanziario pluriennale;
- ◆ che l'Ente partecipa ad un'Unione di Comuni denominata Unione Montana Valbrenta ora Unione Montana del Brenta a cui sono state delegate tutte le funzioni fondamentali dal 01.04.2014
- ◆ L'Ente alla data del 31.12.2018 non ha personale in organico. Il 31.12.2016 si è concluso il trasferimento giuridico ed economico dei dipendenti dal Comune di Solagna all'Unione.

TENUTO CONTO CHE

- ◆ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi per il controllo di regolarità amministrativa e contabile di tecniche motivate di campionamento;
- ◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;
- ◆ Si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio dalla Giunta e dal responsabile del servizio finanziario e dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;
- ◆ le funzioni richiamate ed i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano dettagliatamente riportati nella documentazione a supporto dell'attività svolta;

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2018

Verifiche preliminari

L'organo di revisione ha verificato:

- la regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle entrate e delle spese in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- la corrispondenza tra i dati riportati nel conto del bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;
- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;
- la corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica;
- il rispetto del contenimento e riduzione delle spese di personale e dei vincoli sulle assunzioni;
- il rispetto dei vincoli di spesa per acquisto di beni e servizi;
- i rapporti di credito e debito al 31/12/2018 con le società partecipate;
- la corretta applicazione da parte degli organismi partecipati della limitazione alla composizione agli organi ed ai compensi;
- che l'ente ha provveduto alla verifica degli equilibri finanziari ai sensi dell'art. 193 del TUEL in data 31.07.2018, con delibera n. 24;
- che l'ente non ha riconosciuto debiti fuori bilancio;
- che l'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui con atto della G.C. n. 16 del 09.04.2019 come richiesto dall'art. 228 comma 3 del TUEL;
- che l'ente ha adempiuto agli obblighi fiscali relativi a: I.V.A., I.R.A.P., sostituti d'imposta e degli obblighi contributivi;

Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

- risultano emessi n. 604 reversali e n. 375 mandati;
- i mandati di pagamento risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi e sono regolarmente estinti;
- l'Ente nel corso dell'esercizio non ha fatto ricorso all'anticipazione di tesoreria;
- non si è fatto ricorso all'indebitamento;
- gli agenti contabili, in attuazione degli articoli 226 e 233 del TUEL, hanno reso il conto della loro gestione, allegando i documenti previsti;
- i pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del tesoriere dell'ente, banca UNICREDIT SPA, e si compendiano nel seguente riepilogo:

Risultati della gestione

Saldo di cassa

Il saldo di cassa al 31.12.2018 risulta così determinato:

Fondo di cassa 1° gennaio			323.062,24
Riscossioni	107.943,27	1.148.221,39	1.256.164,66
Pagamenti	258.987,27	961.024,33	1.220.011,60
Fondo di cassa al 31 dicembre			359.215,30
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
Differenza			359.215,30
di cui per cassa vincolata			0

Il fondo di cassa vincolato è così determinato:

Fondo di cassa al 31 dicembre 2018	359.215,30
Di cui: quota vincolata del fondo di cassa al 31/12/2018 (a)	429,20
Quota vincolata utilizzata per spese correnti non reintegrata al 31/12/2018 (b)	
TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2018 (a) + (b)	429,20

Nel conto del tesoriere al 31/12/2018 sono indicati pagamenti per esecuzione forzata per euro 0,00;

La cassa vincolata alla data del 31.12.2018, risulta pari ad €. 429,20.

La situazione di cassa dell'Ente al 31/12 degli ultimi tre esercizi, evidenziando l'eventuale presenza di anticipazioni di cassa rimaste inestinte alla medesima data del 31/12 di ciascun anno, è la seguente

SITUAZIONE DI CASSA			
	2016	2017	2018
Disponibilità	390.056,19	323.062,24	359.215,30
Anticipazioni	0,00	0,00	0,00
Anticipazione liquidità Cassa DD.PP.	0,00	0,00	0,00

Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un avanzo di €. 103.436,55 come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA			
		2017	2018
Accertamenti di competenza	più	1.443.257,13	1.479.937,63
Impegni di competenza	meno	1.371.935,46	1.290.896,22
Saldo		71.321,67	189.041,41
Quota di FPV iscritta in entrata al 01/01	più	35.471,28	32.582,84
Impegni confluire nel FPV al 31/12	meno	32.582,84	179.638,70
saldo gestione di competenza		74.210,11	41.985,55

Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo e disavanzo

Risultato gestione di competenza	41.985,55
avanzo d'amministrazione 2017 applicato	61.451,00
quota di disavanzo ripianata	0
saldo	103.436,55

così dettagliati:

DETTAGLIO GESTIONE COMPETENZA		
		2018
Riscossioni	(+)	1.148.221,39
Pagamenti	(-)	961.024,33
<i>Differenza</i>	<i>[A]</i>	187.197,06
fondo pluriennale vincolato entrata applicato al bilancio	(+)	32.582,84
fondo pluriennale vincolato spesa	(-)	179.638,70
<i>Differenza</i>	<i>[B]</i>	-147.055,86
Residui attivi	(+)	331.716,24
Residui passivi	(-)	329.871,89
<i>Differenza</i>	<i>[C]</i>	1.844,35
Saldo avanzo/disavanzo di competenza		41.985,55

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2018, integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio, è la seguente:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	1.188.033,22
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.018.422,21
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	122.196,04
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013)</i>		0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		47.414,97
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	13.451,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche dispos.di legge o dei principi contabili	(+)	31.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destin. estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)	O=G+H+L+M	91.865,97
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	48.000,00
Q) FPV per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	32.582,84
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	245.047,97
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli invest destinati al rimborso prestiti	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	31.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accens.prestiti dest.a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	103.421,53
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	179.638,70
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		11.570,58
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE		
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		103.436,55

Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 per rendere evidente al Consiglio Comunale la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

L'organo di revisione ha verificato:

- a) la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale;
- b) la sussistenza dell'accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili che contribuiscono alla formazione del FPV;
- c) la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;
- d) la corretta applicazione dell'art.183, comma 3 del TUEL in ordine al FPV riferito ai lavori pubblici;
- e) la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla reimputazione di residui passivi coperti dal FPV;
- f) l'esigibilità dei residui passivi coperti da FPV negli esercizi 2018-2019-2020 di riferimento.

La composizione del FPV finale 31/12/2018 è la seguente:

FPV	01/01/2018	31/12/2018
FPV di parte corrente	0,00	0,00
FPV di parte capitale	32.582,84	179.638,70

L'organo di revisione ha verificato che il FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni:

1. l'entrata che finanzia il fondo è accertata
2. la spesa rientra nelle ipotesi di cui al punto 5.4 del principio applicato alla competenza finanziaria potenziata

Risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2018, presenta un avanzo di Euro 394.863,59 come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE			
	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2018			323.062,24
RISCOSSIONI	107.943,27	1.148.221,39	1.256.164,66
PAGAMENTI	258.987,27	961.024,33	1.220.011,60
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018			359.215,30
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
<i>Differenza</i>			359.215,30
RESIDUI ATTIVI	233.425,90	331.716,24	565.142,14
RESIDUI PASSIVI	19.983,26	329.871,89	349.855,15
<i>Differenza</i>			215.286,99
<i>meno FPV per spese correnti</i>			0,00
<i>meno FPV per spese in conto capitale</i>			179.638,70
RISULTATO d'amministrazione al 31 dicembre 2018 (A)			394.863,59

Nei residui attivi sono compresi euro 0,00 derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base di stima del Dipartimento finanze.

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2016	2017	2018
Risultato di amministrazione (+/-)	279.767,74	369.541,31	394.863,59
di cui:			
a) parte accantonata	168.797,54	237.752,56	323.739,91
b) Parte vincolata	6.228,05	0,00	0,00
c) Parte destinata a investimenti	15.857,28	29.697,30	17.200,64
e) Parte disponibile (+/-) *	88.884,87	102.091,45	53.923,04

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31.12.2017 è stato così utilizzato nel corso dell'esercizio 2018:

Applicazione dell'avanzo nel 2018	Avanzo vincolato	Avanzo per spese in c/capitale	Fondo svalutaz. crediti *	Avanzo non vincolato	Totale
Spesa corrente	0,00			13.451,00	13.451,00
Spesa corrente a carattere non ripetitivo				0,00	0,00
Debiti fuori bilancio				0,00	0,00
Estinzione anticipata di prestiti				0,00	0,00
Spesa in c/capitale		24.068,00		23.932,00	48.000,00
altro			0,00	0,00	0,00
Totale avanzo utilizzato	0,00	24.068,00	0,00	37.383,00	61.451,00

Conciliazione dei risultati finanziari

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE				
Gestione di competenza			2018	
saldo gestione di competenza	(+ o -)		103.436,55	
SALDO GESTIONE COMPETENZA			103.436,55	
Gestione dei residui				
Maggiori residui attivi riaccertati (+)			68,54	
Minori residui attivi riaccertati (-)			18.589,77	
Minori residui passivi riaccertati (+)			1.857,96	
SALDO GESTIONE RESIDUI			-16.663,27	
Riepilogo				
SALDO GESTIONE COMPETENZA			41.985,55	
SALDO GESTIONE RESIDUI			-16.663,27	
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO			61.451,00	
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO			308.090,31	
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018	(A)		394.863,59	

La parte **accantonata** al 31/12/2018 è così distinta:

fondo crediti di dubbia e difficile esazione	307.300,67
fondo anticipazione di liquidità d.l. 35/2013	
fondo rischi per contenzioso	
fondo incentivi avvocatura interna	
fondo accantonamenti per indennità fine mandato	3.010,20
fondo perdite società partecipate	
fondo rinnovi contrattuali	1.500,00
Accantonamento per indennità sostitutiva di preavviso a seguito decesso dipendente	11.929,04
TOTALE PARTE ACCANTONATA	323.739,91

La parte **vincolata** al 31/12/2018 è così distinta:

vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	-
vincoli derivanti da trasferimenti	
vincoli derivanti dalla contrazione dei mutui	
vincoli formalmente attribuiti dall'ente	
TOTALE PARTE VINCOLATA	-

La parte destinata agli investimenti al 31.12.2018 è pari ad €. 17.200,64

L'Organo di revisione ha verificato la quantificazione delle quote vincolate, destinate e accantonate e la natura del loro finanziamento.

VERIFICA CONGRUITA' FONDI

Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Per la determinazione del F.C.D.E. l'Ente ha utilizzato il:

- **Metodo ordinario**

Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel rendiconto 2018 da calcolare col metodo ordinario è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

L'Ente ha evidenziato nella Relazione al Rendiconto le diverse modalità di calcolo applicate (media semplice, media ponderata, ecc.) in relazione alle singole tipologie di entrata.

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi euro 307.300,67.

Con riferimento ai crediti riconosciuti inesigibili, l'Organo di revisione ha verificato che l'Ente non ha riconosciuto crediti inesigibili.

Fondi spese e rischi futuri

Fondo contenziosi

Non sono previsti contenziosi con perdite potenziali

Fondo perdite aziende e società partecipate

Non sono previste perdite da società partecipate

Fondo indennità di fine mandato

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato:

Somme già accantonate nell'avanzo del rendiconto dell'esercizio precedente (eventuale)	2.359,20
Somme previste nel bilancio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce	651,00
TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO	3.010,20

VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

L'Ente **ha** conseguito il saldo relativo al rispetto degli obiettivi dei vincoli di finanza pubblica per l'esercizio 2018 ai sensi della Legge 243/2012, come modificata dalla Legge 164/2016, della Legge 232/2016 art. 1 commi da 465 a 503, come modificata dalla legge 205/2017, e in applicazione a quanto previsto dalla Circolare MEF – RGS 5/2018, come modificata dalla Circolare MEF RGS 25/2018 in materia di utilizzo avanzo di amministrazione per investimenti, tenuto conto altresì di quanto disposto dall'art. 1 comma 823 Legge 145/2018.

L'ente **ha** provveduto in data 28.03.2019 a trasmettere al Ministero dell'economia e delle finanze, la certificazione secondo i prospetti allegati al decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze n. 38605 del 14.03.2019.

L'Organo di Revisione ha provveduto a verificare che i dati trasmessi con la certificazione dei risultati corrispondono alle risultanze del Rendiconto della Gestione.

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Le entrate tributarie accertate nell'anno 2018, presentano i seguenti scostamenti rispetto a quelle accertate nell'anno 2017:

TITOLO I: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E PEREQUATIVA	Accertamenti di Competenza		
	RENDICONTO 2017	RENDICONTO 2018	DIFFERENZA
Tipologia 101-Imposte, tasse e proventi assimilati			
Addizionale Comunale IRPEF	133.889,31	133.418,12	-471,19
ICI - Recupero evasione	0,00	0,00	0,00
IMU	417.555,59	415.368,20	-2.187,39
IMU - Recupero evasione	66.354,92	58.525,00	-7.829,92
TASI	10.764,67	11.479,80	715,13
TASI - Recupero evasione	1.956,55	2.323,00	366,45
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	5.814,97	5.112,00	-702,97
TARI	209.000,00	201.000,00	-8.000,00
TASSA RIFIUTI -Recupero evasione	13.409,16	17.982,00	4.572,84
TOSAP	6.050,13	6.228,47	178,34
Totale tipologia 101	864.795,30	851.436,59	-13.358,71
Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi			
Quota a favore del Comune pari al 5 per mille dell'Irpef	1.740,80	2.165,01	424,21
Totale tipologia 104	1.740,80	2.165,01	424,21
Tipologia 301 - Fondi perequativi da amministrazioni centrali			
Fondo di solidarietà comunale	224.858,00	221.491,13	-3.366,87
Totale tipologia 301	224.858,00	221.491,13	-3.366,87
Totale entrate correnti di natura tributaria e perequativa	1.091.394,10	1.075.092,73	-16.301,37

Entrate per recupero evasione tributaria

In merito all'attività di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti l'organo di revisione rileva che le entrate per recupero evasione sono state le seguenti:

	Accertamenti	Riscossioni (compet.)	% Risc. Su Accert.	somma a residuo
Recupero evasione ICI/IMU	58.525,00	2.979,00	5,09%	55.546,00
Recupero evasione TASI	2.323,00	270,00	11,62%	2.053,00
Recupero evasione TARSU/TARES/TARI	17.982,00	1.192,00	6,63%	16.790,00
Recupero evasione COSAP/TOSAP	0,00	0,00	0,00%	
Recupero evasione altri tributi	0,00	0,00	0,00%	
Totale	78.830,00	4.441,00	5,63%	74.389,00

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	226.775,78	
Residui riscossi nel 2018	17.545,17	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2018	209.230,61	92,26%
Residui della competenza	74.389,00	
Residui totali	283.619,61	
FCDE al 31/12/2018	268.478,68	94,66%

In merito si osserva una sofferenza nella riscossione dei crediti derivanti dall'attività di accertamento e recupero dell'evasione tributaria, con particolare riferimento all'Imposta Municipale Unica.

Emerge pertanto la necessità di monitorare costantemente l'andamento delle entrate in oggetto, con una periodica valutazione della congruità della consistenza del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità.

IMU

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

Movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	11.923,56	
Residui riscossi nel 2018	11.923,56	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	0,00	100,00%
Residui della competenza	9.290,45	
Residui totali	9.290,45	
FCDE al 31/12/2018		0,00%

Non è stato accantonato l'FCDE poiché i principi contabili prevedono che gli incassi siano effettuati per cassa.

TASI

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per TASI è stata la seguente:

Movimentazione delle somme rimaste a residuo per TASI		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	0,00	
Residui riscossi nel 2018	0,00	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	0,00	0,00%
Residui della competenza	175,00	
Residui totali	175,00	
FCDE al 31/12/2018		0,00%

Non è stato accantonato l'FCDE poiché i principi contabili prevedono che gli incassi siano effettuati per cassa.

TARI

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARI è stata la seguente:

Movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARSU-TIA-TARI		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	43.220,10	
Residui riscossi nel 2018	24.893,07	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	18.263,03	
Residui al 31/12/2018	64,00	0,15%
Residui della competenza	42.866,78	
Residui totali	42.930,78	
FCDE al 31/12/2018	21.589,89	50%

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

(artt. 142 e 208 D.Lgs. 285/92)

Il servizio è stato trasferito all'Unione Montana Valbrenta.

Contributi per permesso di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2016	2017	2018
Accertamento	85.069,63	67.488,86	46.297,18
Riscossione	85.069,63	64.464,21	46.297,18

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata la seguente:

Anno	importo	% x spesa corr.			
2016	85.069,63	0,94%			
2017	67.488,86	0,66%			
2018	46.297,18	0,67%			

TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO E DA ALTRI ENTI

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Da Amministrazioni pubbliche	di cui:	29.161,91	33.639,66	37.887,22
	Trasferimento dallo Stato	1.876,53	3.073,38	3.987,82
	Fondo Sviluppo investimenti	5.766,60	5.766,60	5.708,93
	Trasferimento Stato compensativo minori introiti Imu	2.836,30	3.598,60	3.090,40
	Contributo Stato mutuo impianti sportivi	15.238,98	15.238,98	15.238,98
	Rimborsi ISTAT	0,00	0,00	339,00
	Trasferimenti Regionali	3.443,50	0,00	9.075,81
	Trasferimenti da altri enti locali		5.962,10	446,28
Da Famiglie		0,00	0,00	0,00
Da Imprese		0,00	0,00	0,00
Da Istituzioni Sociali Private		0,00	0,00	0,00

Entrate Extratributarie

Le entrate extratributarie accertate nell'anno 2018, presentano i seguenti scostamenti rispetto a quelle accertate negli anni 2016 e 2017:

TITOLI 3 - Entrate extratributarie		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	di cui:	50.493,21	52.680,02	45.734,40
	diritti di segreteria	611,85	511,08	318,87
	diritti per rilascio carte identità	1.424,16	1.253,44	1.396,49
	diritti segreteria ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00
	proventi gestione impianti sportivi	0,00	0,00	0,00
	proventi servizio assistenza domiciliare	0,00	0,00	0,00
	diritti servizi cimiteriali	150,00	0,00	0,00
	fitti reali da fabbricati	19.230,00	22.480,00	22.230,00
	concessioni cimiteriali	11.800,00	12.700,00	5.700,00
	credito tariffa incentivante erogata da GSE	7.189,92	5.648,22	5.922,05
	Sovraccanoni idroelettrici	10.087,28	10.087,28	10.166,99
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		420,00	600,00	1.244,00
Interessi attivi		38,45	0,14	149,19
Altre entrate da redditi da capitale		0,00	19.480,86	4.719,19
Rimborsi e altre entrate correnti	di cui:	199.909,60	25.995,21	23.206,49
	Rimborso per locale in utilizzo associazione ACAT	3.098,76	3.098,76	3.098,76
	Rimborso spese elettorali a carico dello Stato	6.605,16	3.336,85	11.230,42
	Introiti utilizzo sala polivalente, eremo San Giorgio e sala edificio Mat	818,54	566,00	671,00
	Contributo da tesoreria comunale	0,00	0,00	0,00
	Introiti da sponsorizzazioni	0,00	0,00	0,00
	introiti e rimborsi diversi	1.562,38	1.305,55	1.312,52
	Rimborso Mutui servizio idrico integrato	7.661,93	7.661,93	5.835,19
	Fondo incentivi progettazione (legge Merloni)	1.120,00	0,00	0,00
	Rimborso per utilizzo pulmino Mercedes per scopi sociali	0,00	1.623,80	1.058,60
	Rimborso personale comandato	161.029,73	0,00	0,00
	Recupero trattamento accessorio	13,10	0,00	0,00
	Rimborsi da Unione Montana Valbrenta (spese per utenze impianti sportivi, scuola elementare e biblioteca comunale)	18.000,00	8.402,32	0,00
TOTALE ENTRATE TIT. III		250.861,26	98.756,23	75.053,27

* Lo scostamento che si registra alla voce "Rimborso personale comandato" è legato ad una diversa contabilizzazione della spesa del personale. Il 31.12.2016 si è definitivamente completato il trasferimento giuridico ed economico di tutto il personale dipendente del Comune di Solagna all'Unione Montana Valbrenta. A partire dall'anno 2017 tutti gli emolumenti stipendiali vengono erogati al personale dipendente direttamente dall'Unione. Il Comune di Solagna pertanto non sostiene direttamente alcuna spesa per reddito da lavoro dipendente. Non è pertanto previsto a bilancio nessun rimborso da parte dell'Unione.

ANALISI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Dall'anno 2015 i proventi dei servizi pubblici, quali ad esempio mensa e trasporto scolastici, impianti sportivi, vengono incassati dall'Unione Montana Valbrenta, ente a cui è stata delegata la gestione della maggior parte dei servizi erogati al cittadino.

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi tre esercizi evidenzia:

TITOLO 1 - SPESA CORRENTE				
MACROAGGREGATO DI SPESA		Rendiconto 2016	Rendiconto 2017	Rendiconto 2018
101	Reddito da lavoro dipendente	236.400,71	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	9.799,29	2.055,51	2.358,22
103	Acquisto di beni e di servizi	144.766,09	120.866,75	113.409,85
104	Traferimenti correnti	718.404,45	763.821,31	782.783,42
107	Interessi passivi	62.232,07	57.492,48	52.549,92
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	32.591,34	73.155,00	66.626,95
110	Altre spese correnti	6.129,29	499,56	693,85
TOTALE TITOLO 1 - SPESA CORRENTE		1.210.323,24	1.017.890,61	1.018.422,21

* Gli scostamenti che si registrano relativamente ai macroaggregati di spesa n.ri 101-104-109 sono principalmente legati ad una diversa contabilizzazione della spesa del personale. A partire dall'anno 2017 tutti gli emolumenti stipendiali vengono erogati al personale dipendente direttamente dall'Unione Montana Valbrenta. Dal 01.01.2017 il Comune di Solagna non sostiene direttamente alcuna spesa per reddito da lavoro dipendente. Tale spesa viene contabilizzata in forma di trasferimento/rimborso di risorse finanziarie all'Unione ed allocata nei macroaggregati di spesa 104 -109.

Spese per il personale

Il Comune di Solagna ha completato nell'anno 2016 il trasferimento di tutto il personale dipendente all'Unione Montana Valbrenta, a cui sono state trasferite tutte le funzioni fondamentali previste dalla Legge ad eccezione del servizio anagrafe.

Per garantire la funzionalità dei servizi demografici è stato disposto il comando presso il comune di Solagna di dipendenti dell'Unione.

L'ente sovracomunale cura la programmazione del personale e la relativa contrattazione decentrata. Pertanto, ai fini della valutazione del rispetto dei vincoli in materia di spesa di personale, è necessario consolidare la spesa dei vari enti coinvolti nel processo associativo e

valutarla nel rispetto del limite complessivo. Ai fini del rispetto dei parametri di ogni singolo ente poi, la spesa di personale complessiva è oggetto di redistribuzione tra gli enti secondo il criterio di solidarietà.

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2018 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013 2008 per enti non soggetti al patto	rendiconto 2018		
Spese macroaggregato 101		0,00		
Spese macroaggregato 103		0,00		
Irap macroaggregato 102		0,00		
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo				
CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE		12.896,58		
RIMBORSO SPESA PERSONALE DELL'UNIONE IN COMANDO PRESSO SERVIZI DEMOGRAFICI DEL COMUNE DI SOLAGNA		49.080,37		
QUOTA PARTE UNIONE MONTANA VALBRENTA		289.642,07		
Totale spese di personale (A)	508.499,67	351.619,02		
(-) Componenti escluse (B)	120.251,03	6.638,02		
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B	388.248,64	344.981,00		

Spese per incarichi di collaborazione autonoma

Nessuna spesa in bilancio

Spese per acquisto beni, prestazione di servizi e utilizzo di beni di terzi

In relazione ai vincoli di finanza pubblica, dal piano triennale di contenimento delle spese di cui all'art. 2, commi da 594 a 599 della Legge 244/2007, delle riduzioni di spesa disposte dall'art. 6 del D.L. 78/2010, di quelle dell'art. 1, comma 146 della Legge 24/12/2012 n. 228 e delle riduzioni di spesa disposte dai commi da 8 a 13 dell'art.47 della legge 66/2014, la somma impegnata per acquisto beni, prestazione di servizi e utilizzo di beni di terzi nell'anno 2018 è stata ridotta rispetto alla somma impegnata nell'anno 2017.

In particolare le somma impegnate nell'anno 2018 rispettano i seguenti limiti:

Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Impegni 2018
Studi e consulenze	0,00	84,00%	0,00	0,00
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza	6.097,00	80,00%	1.219,40	80,00
Sponsorizzazioni	0,00	100,00%	0,00	0,00
Missioni	32,10	50,00%	16,05	28,40
Formazione	0,00	50,00%	0,00	0,00
TOTALE	6.129,10		1.235,45	108,40

(La Corte costituzionale con sentenza 139/2012 e la Sezione Autonomie della Corte dei Conti con delibera 26 del 20/12/2013, hanno stabilito che deve essere rispettato il limite complessivo ed è consentito che lo stanziamento in bilancio fra le diverse tipologie avvenga in base alle necessità derivanti dalle attività istituzionali dell'ente).

Spese di rappresentanza

Le spese di rappresentanza sostenute nel 2018 ammontano ad euro 80,00 come da prospetto allegato al

rendiconto.

Spese per autovetture (art.5 comma 2 d.l. 95/2012)

L'ente ha rispettato il limite disposto dall'art. 5, comma 2 del d.l. 95/2012, non superando per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture, nonché per l'acquisto di buoni taxi il

30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 2011. Restano escluse dalla limitazione la spesa per autovetture utilizzate per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica, per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza.

Limitazione incarichi in materia informatica (legge n.228 del 24/12/2012, art.1 commi 146 e 147)

Nessuna spesa in bilancio

Interessi passivi e oneri finanziari diversi

La spesa per interessi passivi sui prestiti, in ammortamento nell'anno 2018, ammonta ad euro 52.549,92 e rispetto al residuo debito al 1/1/2018, determina un tasso medio del 4,16% $(52.549,92/1.263.475,34)*100$.

Gli interessi annuali relativi alle operazioni di indebitamento garantite con fidejussioni, rilasciata dall'Ente ai sensi dell'art. 207 del TUEL, ammontano ad euro 0,00

In rapporto alle entrate accertate nei primi tre titoli l'incidenza degli interessi passivi è del 4,697% $(57.492,48/1.223.789,99)*100$

Limitazione acquisto immobili

Nessuna spesa in bilancio

Limitazione acquisto mobili e arredi

Nessuna spesa in bilancio

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L.			
	2016	2017	2018
Controllo limite art. 204/TUEL	4,614%	4,052%	3,854%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione					
Anno	2016	2017	2018		
Residuo debito (+)	1.624.382,15	1.447.757,30	1.263.475,34		
Nuovi prestiti (+)					
Prestiti rimborsati (-)	-176.624,85	-184.281,96	-122.196,04		
Estinzioni anticipate (-)					
Altre variazioni +/- (da specificare)					
Totale fine anno	1.447.757,30	1.263.475,34	1.141.279,30		

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale			
Anno	2016	2017	2018
Oneri finanziari	62.232,07	57.492,48	52.549,42
Quota capitale	176.624,85	184.281,96	122.196,04
Totale fine anno	238.856,92	241.774,44	174.745,46

Utilizzo di anticipazione di liquidità Cassa depositi e prestiti

L'ente nel 2018

non è ricorso, ai sensi del decreto del MEF 7/8/2015 all'anticipazione di liquidità concessa dalla Cassa depositi e prestiti da destinare al pagamento di debiti certi liquidi ed esigibili,

Contratti di leasing e Contratti di partenariato pubblico-privato

L'ente non ha in essere contratti di locazione finanziaria e/o operazioni di partenariato pubblico e privato.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2018 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n.16 del 09.04.2019 munito del parere dell'organo di revisione.

Con tale atto si è provveduto all'eliminazione di residui attivi e passivi formati nell'anno 2017 e precedenti per i seguenti importi:

totale residui attivi eliminati: €. 18.589,77

totale residui passivi eliminati: €. 1.857,96

I debiti formalmente riconosciuti insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebito o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio attraverso il provvedimento di riaccertamento dei residui.

Il riconoscimento formale dell'assoluta insussistenza dei debiti è stato adeguatamente motivato.

Dall'analisi dei residui per anno di provenienza risulta quanto segue:

ANALISI ANZIANITA' DEI RESIDUI								
RESIDUI	Esercizi precedenti	2013	2014	2015	2016	2017	2018	Totale
ATTIVI								
Titolo I	0,00	0,00	0,00	57.311,96	82.126,21	69.856,44	127.616,96	336.911,57
Titolo II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446,28	446,28
Titolo III	341,17	90,00	5.553,43	0,00	0,00	0,00	9.117,04	15.101,64
Tot. Parte corrente	341,17	90,00	5.553,43	57.311,96	82.126,21	69.856,44	137.180,28	352.459,49
Titolo IV	0,00	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.300,90	195.460,90
Titolo V	2.131,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.131,10
Tot. Parte capitale	2.131,10	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.300,90	197.592,00
Titolo VI	9.201,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.201,65
Titolo VII	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo VIII	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IX	2.852,32	0,00	0,00	2.801,62	0,00	0,00	235,06	5.889,00
Totale Attivi	14.526,24	1.250,00	5.553,43	57.311,96	82.126,21	69.856,44	331.481,18	565.142,14
PASSIVI								
Titolo I	0,00	0,00	33,15	246,45	8.074,08	831,01	282.077,00	291.261,69
Titolo II	960,96	0,00	0,00	1.086,50	0,00	404,46	35.475,88	37.927,80
Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo V	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo VII	0,00	91,00	0,00	0,00	25,38	8.230,27	12.319,01	20.665,66
Totale Passivi	960,96	91,00	33,15	1.332,95	8.099,46	9.465,74	329.871,89	349.855,15

ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO

Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto **NON** sono stati:

- riconosciuti e finanziati debiti fuori bilancio
- segnalati debiti fuori bilancio in attesa di riconoscimento

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

Verifica rapporti di debito e credito con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate

Crediti e debiti reciproci

L'Organo di revisione, ai sensi dell'art.11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011, ha verificato che è stata effettuata la conciliazione dei rapporti creditori e debitori tra l'Ente e gli organismi partecipati.

L'Organo di revisione ha verificato che i prospetti dimostrativi di cui all'art. 11, comma,6, lett. j), d.lgs. n.118/2001 riportanti i debiti e i crediti reciproci tra l'Ente e gli organismi partecipati **recano** l'asseverazione, oltre che del presente Organo di revisione, anche dell'organo di controllo dei relativi enti e società controllati e partecipati.

Esternalizzazione dei servizi e rapporti con organismi partecipati

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2018, non ha proceduto a esternalizzare ulteriori servizi pubblici locali. Rimane quindi confermato il solo servizio idrico integrato.

Costituzione di società e acquisto di partecipazioni societarie

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2018, **non ha proceduto** alla costituzione di una nuova/nuove società o all'acquisizione di una nuova/nuove partecipazioni societarie.

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

L'Ente ha provveduto in data 28.12.2018 all'analisi dell'assetto complessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette, predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione.

Il piano di razionalizzazione:

- ✓ è stato trasmesso, con le modalità previste dall'art.17 del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge 114/2014;
- ✓ è stato inviato alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti;
- ✓ è stato inviato alla struttura competente per l'indirizzo, il controllo e il monitoraggio prevista dall'art.15 del D.Lgs. 175/2016 come modificato dal D.Lgs. 16 giugno 2017 n.100.

Società che hanno conseguito perdite di esercizio

Non sussiste la fattispecie.

Ulteriori controlli in materia di organismi partecipati

Infine, l'Organo di revisione dà atto che i dati inviati dagli enti alla banca dati del Dipartimento del Tesoro sono congruenti con le informazioni sugli organismi partecipati allegate alla relazione sulla gestione.

Revisione straordinaria delle partecipazioni

(art. 24 del D.Lgs. 175/2016)

L'Ente ha provveduto entro il 30 settembre 2017 alla ricognizione di tutte le partecipazioni possedute, direttamente e indirettamente, individuando quelle che devono essere dismesse.

L'esito di tale ricognizione, anche se negativo:

- è stato inviato alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti.

TEMPESTIVITA' PAGAMENTI E COMUNICAZIONE RITARDI

Tempestività pagamenti

L'Organo di revisione ha verificato l'adozione da parte dell'ente delle misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture e appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dal novellato art.183 comma 8 TUEL.

L'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti rilevante ai fini dell'articolo 41, comma I, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, è allegato in apposito prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, alla relazione al rendiconto.

L'organo di revisione ha verificato la corretta attuazione delle procedure di cui ai commi 4 e 5 dell'art. 7bis del D.L. 35/2013.

PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE

L'ente nel rendiconto 2018 rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell'Interno del 28/12/2018, come da prospetto allegato al rendiconto.

RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

Che in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel i seguenti agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233 :

Tesoriere: Unicredit Spa
 Economo: Serradura Adriana
 Concessionari: Agenzia delle Entrate - Riscossioni

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	853.601,60	866.536,10		
2	Proventi da fondi perequativi	221.491,13	224.858,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	125.871,03	115.990,95		
a	Proventi da trasferimenti correnti	37.887,22	33.639,66		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	87.983,81	82.351,29		E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	40.224,40	40.615,02	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.586,99	33.202,28		
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	7.637,41	7.412,74		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	35.450,49	26.595,21	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.276.638,65	1.274.595,28		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.100,96	3.190,60	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	103.324,42	110.663,86	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	6.984,47	7.012,29	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	804.599,25	764.074,98		
a	Trasferimenti correnti	782.783,42	763.821,31		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	21.815,83	253,67		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale			B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	232.363,88	219.408,71	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	8.633,42	8.095,58	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	149.278,79	144.713,13	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	74.451,67	66.600,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	16.439,24	4.903,56	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	63.891,58	68.228,50	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.230.703,80	1.177.482,50		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		45.934,85	97.112,78		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	4.719,19	19.480,86	C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate	4.719,19	19.480,86		
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	149,19	0,14	C16	C16
Totale proventi finanziari		4.868,38	19.481,00		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	52.549,92	57.492,48	C17	C17
a	Interessi passivi	52.549,92	57.492,48		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		52.549,92	57.492,48		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-47.681,54	-38.011,48		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	32.926,50	82.011,37	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	31.000,00	44.783,91		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.926,50	37.227,46		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	32.926,50	82.011,37		
25	Oneri straordinari	23.239,77	38.773,65	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	23.239,77	34.304,65		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		4.469,00		E21d
	Totale oneri straordinari	23.239,77	38.773,65		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	9.686,73	43.237,72		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	7.940,04	102.339,02		
26	Imposte (*)	1.137,44	1.160,00	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	6.802,60	101.179,02	23	23

STATO PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	32.324,41	29.620,71	BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre	2.209,28	2.761,60	BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali		34.533,69	32.382,31		
II	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
	1 Beni demaniali	2.661.688,14	2.692.071,70		
	1.1 Terreni	1.734,38	1.734,38		
	1.2 Fabbricati				
	1.3 Infrastrutture	2.659.953,76	2.690.337,32		
	1.9 Altri beni demaniali				
	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	2.857.246,61	2.905.320,94		
	2.1 Terreni			BII1	BII1
III	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati	2.805.587,85	2.858.221,78		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari	32.473,53	35.183,02	BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	8.460,70		BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto				
	2.6 Macchine per ufficio e hardware				
IV	2.7 Mobili e arredi	10.724,53	11.916,14		
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.564.366,87	1.564.366,87	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	7.083.301,62	7.161.759,51		
	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
	1 Partecipazioni in	498.066,25		BIII1	BIII1
III	a imprese controllate			BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate			BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti	498.066,25			
	2 Crediti verso			BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti			BIII2c	BIII2d
IV	3 Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	498.066,25			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		7.615.901,56	7.194.141,82		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	Rimanenze			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	Crediti (2)				
1	Crediti di natura tributaria	55.646,38	82.965,93		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	55.624,68	76.238,39		
c	Crediti da Fondi perequativi	21,70	6.727,54		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	184.907,18	20.507,66		
a	verso amministrazioni pubbliche	184.907,18	20.507,66		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti				
3	Verso clienti ed utenti	5.749,82	14.032,06	CII1	CII1
4	Altri Crediti	174.911,71	172.909,37	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	174.911,71	172.909,37		
	Totale crediti	421.215,09	290.415,02		
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			CIII6	
IV	Disponibilità liquide				
1	Conto di tesoreria	359.215,30	323.062,24		
a	Istituto tesoriere	359.215,30	323.062,24		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	359.215,30	323.062,24		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	780.430,39	613.477,26		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	8.396.331,95	7.807.619,08		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	682.844,75	682.844,75	AI	AI
II	Riserve	3.408.579,24	2.794.036,79		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	236.954,87	86.742,32	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	38.002,13	22.704,95	AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	2.635.555,99	2.684.589,52		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	498.066,25			
III	Risultato economico dell'esercizio	6.802,60	101.179,02	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		4.098.226,59	3.578.060,56		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	21.342,80	4.903,56	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		21.342,80	4.903,56		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				C	C
TOTALE T.F.R. (C)					
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	1.146.873,82	1.269.069,86	D1e D2	D1
a	<i>prestiti obbligazionari</i>				
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>			D4	D3 e D4
c	<i>verso banche e tesoriere</i>				
d	<i>verso altri finanziatori</i>	1.146.873,82	1.269.069,86	D5	
2	Debiti verso fornitori	57.850,05	35.483,08	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	201.999,54	195.833,24		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	196.999,54	191.833,24		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>				
e	<i>altri soggetti</i>	5.000,00	4.000,00	D10	D9
5	Altri debiti	90.005,56	49.512,17	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	21.437,19	19.028,45		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	68.568,37	30.483,72		
TOTALE DEBITI (D)		1.496.728,97	1.549.898,35		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	2.780.033,59	2.674.756,61	E	E
1	Contributi agli investimenti	2.762.458,59	2.662.691,61		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	2.762.458,59	2.662.691,61		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali	17.575,00	12.065,00		
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		2.780.033,59	2.674.756,61		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		8.396.331,95	7.807.619,08		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art 2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		179.638,70	32.582,84		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		179.638,70	32.582,84		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'organo di revisione attesta che la relazione predisposta dalla giunta è stata redatta conformemente a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 ed esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti.

CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime parere favorevole per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2018.

Solagna, 10.04.2019

L'ORGANO DI REVISIONE

Dott.ssa Michela Cazzanti

Michela Cazzanti